Приговор

Именем Российской Федерации

г. Уфа 18 октября 2023 года 

Кировский районный суд г.Уфы Республики Башкортостан в составе председательствующего судьи Шаймухаметова Р.Р.,

при секретаре Ахметовой Г.Ф.,

с участием 

представителей потерпевших ФИО63, ФИО30,

государственного обвинителя ФИО31

подсудимой Федоровой Ю.А. и ее адвоката Бородина В.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

Федоровой Юлии Александровны, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированной и проживающей по адресу: г.Уфа, 

<

адрес>, имеющей высшее образование, на иждивении двоих несовершеннолетних детей, работающей директором в 

<

данные изъяты> не военнообязанной, не судимой, 

обвиняемой в совершении 5 преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159 УК РФ,

установил:

Федорова совершила пять мошенничеств, то есть пять хищений чужого имущества путём обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

Федорова Ю.А., являясь директором ООО «Альфа», то есть лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, в соответствии с главой 8 Устава ООО «Альфа» (далее по тексту – Устав), утвержденного решением № 1 единственного учредителя ООО «Альфа» от 18.07.2013 Федоровой Ю.А., уполномочена без доверенности действовать от имени Общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки, пописывать финансовые и иные документы Общества, открывать в банках расчетные и другие счета, распоряжаться имуществом и финансовыми средствами Общества с учетом положений об одобрении крупных сделок и сделок с заинтересованностью, а также осуществлять иные полномочия.

Согласно сведениям, содержащимся в Едином государственном реестре юридических лиц, основным видом деятельности ООО «Альфа» является производство сухих хлебобулочных изделий и мучных кондитерских изделий длительного хранения.

20 июля 2012 года Правительством Республики Башкортостан во исполнение Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона Республики Башкортостан от 27 декабря 2007 года № 511-з «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» принято постановление № 249, которым утверждена долгосрочная целевая программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» на 2013-2018 годы (далее по тексту – Программа). 

В соответствии с условиями указанной Программы государством осуществлялась финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – МСП), в том числе в целях уплаты первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договоров лизинга оборудования.

Государственным заказчиком программы в 2012-2015 гг. являлось Министерство экономического развития Республики Башкортостан (далее по тексту – Министерство), расположенное по адресу: 

<

...>.

29 апреля 2013 года между Министерством и Фондом развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан, расположенным по адресу: 

<

...> (далее по тексту – Фонд), заключен договор, в соответствии с которым на Фонд возложены обязательства по приему документов от субъектов малого и среднего предпринимательства, а также определению победителей конкурса. 

Для получения финансовой поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства обязаны предоставить соответствующие документы в Республиканское государственное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее по тексту – МФЦ) (п. 5.1.11. Программы).

На получение финансовой поддержки вправе претендовать субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие виды экономической деятельности, являющиеся приоритетными (в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности), не имеющие задолженности по налоговым и иным платежам, и с даты регистрации которых на момент обращения за грантом (субсидией) прошло не более одного календарного года (п. 5.1.9. и 5.2.1.2 Программы). Гранты (субсидии) предоставляются начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на условиях софинансирования в размере не более 85% от суммы первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга (сублизинга) оборудования (п. 5.2.1.3 Программы). 

В соответствии с п. 5.2.1.6. – 5.2.1.8. Программы для получения финансовой поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить в МФЦ документы, в том числе подтверждающие вложение собственных средств субъекта предпринимательства в размере не менее 15% от суммы запрашиваемых средств: заверенные заявителем копии договоров лизинга (сублизинга), счетов на оплату, платежных документов, подтверждающих часть оплаты (не менее 15%) первого (первоначального, авансового) взноса; документы, подтверждающие факт исполнения обязательств: заверенные копии платежных документов, подтверждающих оплату первого (первоначального, авансового) взноса, актов приема-передачи предмета лизинга.

Не позднее 29 июля 2013 года, точная дата и время следствием не установлена, Федоровой Ю.А., стало известно о действии на территории Республики Башкортостан Программы, в соответствии с условиями которой государством осуществлялась финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе в целях уплаты первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договоров лизинга оборудования, к числу которых отнесены в том числе хлебопекарное оборудование.

После ознакомления с указанной Программой у Федоровой Ю.А., из корыстной заинтересованности, в целях незаконного личного обогащения, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, используя служебное положение, в крупном размере, бюджетных средств, планируемых к выделению государством на поддержку малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан, путем заключения от имени подконтрольного ей юридического лица мнимого договора лизинга на приобретение пекарского оборудования, то есть совершения сделки лишь для вида, без намерения создать соответствующие ей правовые последствия, и предоставления указанных документов в уполномоченные организации и учреждения с целью незаконного получения финансовой поддержки. 

Для этой цели Федорова Ю.А., имея доступ к учредительным документам, печатям и банковским счетам ООО «Альфа», осознавая, что в соответствии с условиями Программы выдача финансовой поддержки субъектам МСП возможна только при предоставлении в Фонд документов, подтверждающих заключение договоров лизинга оборудования и оплаты аванса за данное оборудование, при неустановленных обстоятельствах в неустановленном месте на территории Республики Башкортостан обеспечила изготовление следующих заведомо подложных документов о якобы приобретении ООО «Альфа» в обществе с ограниченной ответственностью «Автоматизация Бизнес Консалтинг» (ИНН №, далее по тексту – ООО «АБК»), не осуществляющего в действительности финансово-экономическую деятельность и не оказывающего услуги лизинга, оборудования хлебопекарного – поварского, стоимостью 2 357 000 рублей:

– договор № 109/ДЛ-13 лизинга (финансовой аренды) от 29 июля 2013 года, в соответствии с которым лизингодателем в лице ООО «АБК» приобретен в собственность и передан лизингополучателю ООО «Альфа» во временное владение и пользование с правом выкупа для осуществления предпринимательской деятельности имущество, указанное в приложении №1 к договору;

– перечень имущества, передаваемого в лизинг (приложение № 1 к договору лизинга № 109/ДЛ-13 от 29 июля 2013 года, заключенного между ООО «АБК» и ООО «Альфа»), в соответствии с которым предметом лизинга является оборудование хлебопекарное-поварское в комплекте: шкаф пекарский ротационный «Sottoriva», в количестве 1 штуки, шкаф расстоечный «Eloma», в количестве 1 штуки, машина тестомесильная «PIZZA GROUP», в количестве 1 штуки, посудомоечная машина «Winterhalter», в количестве 1 штуки, машина тестораскаточная «CRV SM», в количестве 1 штуки, машина посудомоечная, в количестве 1 штуки, мукопросеиватель вибрационный, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 2 357 000 рублей;

– график начисления лизинговых платежей (приложение № 2 к договору лизинга № 109/ДЛ-13 от 29 июля 2013 года, заключенного между ООО «АБК» и ООО «Альфа»), в соответствии общая стоимость договора составляет 2 808 955 рублей;

– график оплаты лизинговых платежей (приложение № 5 к договору лизинга № 109/ДЛ-13 от 29 июля 2013 года, заключенного между ООО «АБК» и ООО «Альфа»), в соответствии с которым общая сумма оплаты (включая НДС) составляет 1 630 455 рублей; срок договора 21 месяц;

– исходные данные для расчёта лизинговых платежей (приложение № 3 к договору № 109/ДЛ-13 лизинга от 29 июля 2013 года, заключенного между ООО «АБК» и ООО «Альфа»), в соответствии с которым общая стоимость приобретаемого имущества составляет 2 357 000 рублей; авансовый платёж – 1 178 500 рублей;

– счёт № 073 от 29 июля 2013 года, в соответствии с которым лизингодателем ООО «АБК» лизингополучателю ООО «Альфа» выставлен счёт на оплату авансового платежа по договору № 109/ДЛ-13 лизинга от 29 июля 2013 года в сумме 1 179 771, 19 рублей (включая НДС);

– акт передачи лизингового имущества от лизингодателя лизингополучателю от 30 декабря 2013 года, в соответствии с которым лизингодателем ООО «АБК» лизингополучателю ООО «Альфа» передан предмет лизинга – оборудование хлебопекарное-поварское в комплекте: шкаф пекарский ротационный «Sottoriva», в количестве 1 штуки, шкаф расстоечный «Eloma», в количестве 1 штуки, машина тестомесильная «PIZZA GROUP», в количестве 1 штуки, посудомоечная машина «Winterhalter», в количестве 1 штуки, машина тестораскаточная «CRV SM», в количестве 1 штуки, машина посудомоечная, в количестве 1 штуки, мукопросеиватель вибрационный, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 2 357 000 рублей;

– справка лизинговой компании ООО «АБК» о сумме уплаченной части первого (первоначального, авансового) взноса субъектом малого или среднего предпринимательства по договору лизинга (сублизинга), в соответствии с которой стоимость договора № 109/ДЛ-13 лизинга от 29 июля 2013 года составляет 2 808 955 рублей; лизингополучателем ООО «Альфа» осуществлена уплата части первого авансового взноса в размере 178 500 рублей (на основании платёжного поручения № 3 от 21 ноября 2013 года);

– расчетный документ № 3 от 21 ноября 2013 года, в соответствии с которым плательщиком ООО «Альфа» со счёта № №, открытого в ОАО «Банк24.РУ», осуществлен перевод денежных средств в размере 178 500 рублей на счёт № 40702810100130000128 ООО «АБК», открытого в ОАО «АФ Банк», с основанием платежа: оплата по счету № 73 от 29.07.2013, авансовый платёж по договору № 109/ДЛ-13;

– расчетный документ № 4 от 16 декабря 2013 года, в соответствии с которым плательщиком ООО «Альфа» со счёта № №, открытого в ОАО «Банк24.РУ», осуществлен перевод денежных средств в размере 1 000 000 рублей на счёт № 40702810100130000128 ООО «АБК», открытого в ОАО «АФ Банк», с основанием платежа: оплата по счету № 73 от 29.07.2013, авансовый платёж по договору № 109/ДЛ-13;

29 июля 2013 года, Федорова Ю.А., из корыстной заинтересованности, в целях незаконного личного обогащения, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества в крупном размере, путем обмана, используя служебное положение, преследуя умысел на хищение бюджетных средств в размере 1 000 000 рублей, осознавая общественную опасность своих действий и предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба бюджету Российской Федерации, действуя умышленно и из корыстных побуждений, предоставила в МФЦ, на который в соответствии с условиями Программы были возложены обязанности по приему документов, заявления ООО «Альфа» от 29 июля 2013 года на получение финансовой поддержки в виде гранта (субсидии) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования, с приложением к нему пакета документов, предусмотренных п. 2.6. и 5.7 Программы, включая копии несоответствующих действительности документов о приобретении у ООО «АБК» в лизинг оборудования хлебопекарного-поварского в комплекте: шкаф пекарский ротационный «Sottoriva», в количестве 1 штуки, шкаф расстоечный «Eloma», в количестве 1 штуки, машина тестомесильная «PIZZA GROUP», в количестве 1 штуки, посудомоечная машина «Winterhalter», в количестве 1 штуки, машина тестораскаточная «CRV SM», в количестве 1 штуки, машина посудомоечная, в количестве 1 штуки, мукопросеиватель вибрационный, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 2 357 000 рублей. При этом, Федорова Ю.А., обеспечивая предоставление в уполномоченные организации вышеперечисленных документов, осознавала, что ООО «Альфа» оборудование хлебопекарное-поварское, общей стоимостью 2 357 000 рублей, не приобретало, договор лизинга с лизинговой компанией ООО «АБК» не заключало, и следовательно ООО «Альфа» не имеет права на получение финансовой поддержки, предусмотренной Программой.

04 октября 2013 года комиссия по предоставлению финансовой поддержки субъектам МСП, на основании представленных Федоровой Ю.А. подложных документов, будучи введенной в заблуждение противоправными действиями последней относительно заключения между ООО «Альфа» и ООО «АБК» договора лизинга и наличия реальных затрат на приобретение производственного оборудования, по результатам конкурса приняла решение (протокол № 8 от 04 октября 2013 года) о предоставлении финансовой поддержки ООО «Альфа» в размере 1 000 000 рублей.

16 октября 2013 года между Министерством с одной стороны (распорядитель бюджетных средств) и ООО «Альфа» в лице Федоровой Ю.А. с другой стороны (получатель государственной поддержки) на основании протокола заседания комиссии № 8 от 04 октября 2013 года заключен договор о предоставлении гранта (субсидии) на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования № 75, в соответствии с которым юридическому лицу ООО «Альфа» в лице Федоровой Ю.А. предоставлен грант (субсидия) в размере 1 000 000 рублей на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга № 109/ДЛ-13 от 29 июля 2013 года на приобретение оборудования хлебопекарного-поварского в комплекте: шкаф пекарский ротационный «Sottoriva», в количестве 1 штуки, шкаф расстоечный «Eloma», в количестве 1 штуки, машина тестомесильная «PIZZA GROUP», в количестве 1 штуки, посудомоечная машина «Winterhalter», в количестве 1 штуки, машина тестораскаточная «CRV SM», в количестве 1 штуки, машина посудомоечная, в количестве 1 штуки, мукопросеиватель вибрационный, в количестве 1 штуки, общей стоимостью 2 357 000 рублей.

По условиям вышеназванных договоров полученные средства должны быть направлены получателю гранта (субсидии) – юридическому лицу ООО «Альфа» на уплату первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга на приобретение оборудования хлебопекарного-поварского.

В соответствии с п. 5.2.1.7. Программы перечисление гранта (субсидии) субъекту малого или среднего предпринимательства по договору о предоставлении гранта (субсидии) осуществляется после предоставления субъектом малого или среднего предпринимательства справки лизингодателя о сумме уплаченной части (не менее 15%) первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга (сублизинга) и копий платежных документов, подтверждающих часть оплаты (не мене 15%) первого (первоначального, авансового) взноса. В случае непредставления субъектом малого или среднего предпринимательства указанных документов в течение 15 рабочих дней с даты заключения договора о преставлении гранта (субсидии) решение о предоставлении гранта (субсидии) считается недействующим, договор о представлении гранта (субсидии) расторгается Министерством в одностороннем порядке.

13 декабря 2013 года Министерством, расположенным по адресу: 

<

...>, во исполнение заключенного с ООО «Альфа» договора № 75 от 16 октября 2013 года и условий Программы с банковского счёта № №, открытого в Отделении – НБ Республика Башкортостан г. Уфа по адресу: 

<

...>, по платёжному поручению № 420 на банковский счёт № № ООО «Альфа», открытый в ОАО «Банк24.РУ» по адресу: 

<

...>, произведен перевод бюджетных средств в размере 1 000 000 рублей.

Таким образом, Федорова Ю.А. заведомо зная о том, что оборудование хлебопекарное-поварское ООО «Альфа» не приобреталось, договор лизинга с лизинговой компанией ООО «АБК» не заключался, и, следовательно ООО «Альфа» не имеет права на получение финансовой поддержки, предусмотренной Программой, с целью хищения, из корыстных побуждения, распорядилась похищенными бюджетными средствами, поступившими на счёт подконтрольного ей юридического лица ООО «Альфа», по собственному усмотрению на цели, не предусмотренные государственной программой, тем самым совершив их хищение.

09 января 2014 года, Федорова Ю.А., с целью сокрытия совершенного хищения, осознавая, что в случае непредоставления документов о расходовании бюджетных средств, выделенных на поддержку субъектов МСП, ее противоправная деятельность может быть выявлена, предоставила в уполномоченные организации несоответствующие действительности отчёты ООО «Альфа» (с приложением документов) о фактическом использовании полученных денежных средств в общей сумме 1 000 000 рублей на приобретение оборудования хлебопекарного-поварского, общей стоимостью 2 357 000 рублей, по договору лизинга, якобы заключенного с ООО «АБК». При этом, Федорова Ю.А., предоставляя фиктивные отчёты (с приложением документов) о расходовании бюджетных средств, осознавала, что какие-либо договора между ООО «Альфа» и ООО «АБК» не заключались, представленные отчёты носят заведомо подложный характер.

Она же, Федорова Ю.А., являясь учредителем ООО «Современные технологии», то есть лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, в соответствии с главой 4 Устава ООО «Современные технологии» (далее по тексту – Устав), утвержденного решением общего собрания участников № 2 ООО «Современные технологии» от 18.07.2013, уполномочена участвовать в управлении делами общества, получать информацию о деятельности общества и знакомиться с его бухгалтерскими книгами и иной документацией, принимать участие в распределении прибыли, а также осуществлять иные полномочия.

Согласно сведениям, содержащимся в Едином государственном реестре юридических лиц, основным видом деятельности ООО «Современные технологии» является производство сухих хлебобулочных изделий и мучных кондитерских изделий длительного хранения.

20 июля 2012 года Правительством Республики Башкортостан во исполнение Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона Республики Башкортостан от 27 декабря 2007 года № 511-з «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» принято постановление № 249, которым утверждена долгосрочная целевая программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» на 2013-2018 годы (далее по тексту – Программа). 

В соответствии с условиями указанной Программы государством осуществлялась финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – МСП), в том числе в целях уплаты первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договоров лизинга оборудования.

Государственным заказчиком программы в 2012-2015 гг. являлось Министерство экономического развития Республики Башкортостан (далее по тексту – Министерство), расположенное по адресу: 

<

...>.

29 апреля 2013 года между Министерством и Фондом развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан, расположенным по адресу: 

<

...> (далее по тексту – Фонд), заключен договор, в соответствии с которым на Фонд возложены обязательства по приему документов от субъектов малого и среднего предпринимательства, а также определению победителей конкурса. 

Для получения финансовой поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства обязаны предоставить соответствующие документы в Республиканское государственное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее по тексту – МФЦ) (п. 5.1.11. Программы).

На получение финансовой поддержки вправе претендовать субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие виды экономической деятельности, являющиеся приоритетными (в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности), не имеющие задолженности по налоговым и иным платежам, и с даты регистрации которых на момент обращения за грантом (субсидией) прошло не более одного календарного года (п. 5.1.9. и 5.2.1.2 Программы). Гранты (субсидии) предоставляются начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на условиях софинансирования в размере не более 85% от суммы первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга (сублизинга) оборудования (п. 5.2.1.3 Программы). 

В соответствии с п. 5.2.1.6. – 5.2.1.8. Программы для получения финансовой поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить в МФЦ документы, в том числе подтверждающие вложение собственных средств субъекта предпринимательства в размере не менее 15% от суммы запрашиваемых средств: заверенные заявителем копии договоров лизинга (сублизинга), счетов на оплату, платежных документов, подтверждающих часть оплаты (не менее 15%) первого (первоначального, авансового) взноса; документы, подтверждающие факт исполнения обязательств: заверенные копии платежных документов, подтверждающих оплату первого (первоначального, авансового) взноса, актов приема-передачи предмета лизинга.

Не позднее 29 июля 2013 года, точная дата и время следствием не установлена, Федоровой Ю.А., стало известно о действии на территории Республики Башкортостан Программы, в соответствии с условиями которой государством осуществлялась финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе в целях уплаты первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договоров лизинга оборудования, к числу которых отнесены в том числе хлебопекарное оборудование.

После ознакомления с указанной Программой у Федоровой Ю.А., из корыстной заинтересованности, в целях незаконного личного обогащения, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, используя служебное положение, в крупном размере, бюджетных средств, планируемых к выделению государством на поддержку малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан, путем заключения от имени подконтрольного ей юридического лица мнимого договора лизинга на приобретение пекарского оборудования, то есть совершения сделки лишь для вида, без намерения создать соответствующие ей правовые последствия, и предоставления указанных документов в уполномоченные организации и учреждения с целью незаконного получения финансовой поддержки. 

Для этой цели Федорова Ю.А., имея доступ к учредительным документам, печатям и банковским счетам ООО «Современные Технологии», осознавая, что в соответствии с условиями Программы выдача финансовой поддержки субъектам МСП возможна только при предоставлении в Фонд документов, подтверждающих заключение договоров лизинга оборудования и оплаты аванса за данное оборудование, при неустановленных обстоятельствах в неустановленном месте на территории Республики Башкортостан обеспечила изготовление следующих заведомо подложных документов о якобы приобретении ООО «Современные Технологии» в обществе с ограниченной ответственностью «Автоматизация Бизнес Консалтинг» (ИНН 

<

***>, далее по тексту – ООО «АБК»), не осуществляющего в действительности финансово-экономическую деятельность и не оказывающего услуги лизинга, оборудования хлебопекарного – поварского, стоимостью 2 391 000 рублей:

– договор № 93/ДЛ-13 лизинга (финансовой аренды) от 14 мая 2013 года, в соответствии с которым лизингодателем в лице ООО «АБК» приобретен в собственность и передан лизингополучателю ООО «Современные Технологии» во временное владение и пользование с правом выкупа для осуществления предпринимательской деятельности имущество, указанное в приложении №1 к договору;

– перечень имущества, передаваемого в лизинг (приложение № 1 к договору лизинга № 93/ДЛ-13 от 14 мая 2013 года, заключенного между ООО «АБК» и ООО «Современные Технологии»), в соответствии с которым предметом лизинга является оборудование хлебопекарное-поварское в комплекте: шкаф пекарский «PIRON RXS», в количестве 2 штук, шкаф расстоечный «PIRON L», в количестве 2 штук, печь для пиццы «GAM SB» в количестве 1 штуки, машина посудомоечная, в количестве 1 штуки, мясорубка настольная, в количестве 1 штуки, машина тестораскаточная для теста, в количестве 1 штуки, машина тестомесильная «ТММ1», в количестве 1 штуки, картофелечистка «МОК», в количестве 1 штуки, овощерезка «HLC-300», в количестве 1 штуки, универсальный холодильный шкаф «УХШ», в количестве 2 штук, мукопросеиватель вибрационный, в количестве 1 штуки, плита электрическая напольная «ГЛ 1-0.48», в количестве 1 штуки, вытяжка вентиляционная «ВВЭ-0,9, в количестве 3 штук, морозильный ларь «F-300 S», в количестве 2 штук, машина взбивальная – миксер «В-40», в количестве 1 штуки, весы электронные с табло на стойке «CAS DBII-60E», в количестве 1 штуки, кондитерский шкаф «Carboma», в количестве 1 штуки, среднетемпературная пристенная витрина, в количестве 1 штуки, среднетемпературная витрина, в количестве 2 штук, электрокипятильник «КНЭ-100», в количестве 1 штуки, прибор для нагрева и охлаждения воды «BioRay», в количестве 2 штук, тестоделитель гидравлический «D20 Sinmag», в количестве 1 штуки, общей стоимостью 2 391 000 рублей;

– график начисления лизинговых платежей (приложение № 2 к договору лизинга № 93/ДЛ-13 от 14 мая 2013 года, заключенного между ООО «АБК» и ООО «Современные Технологии»), в соответствии с которым начисленный лизинговый платеж составляет 135 688, 20 рублей (включая НДС); срок договора 21 месяц; общая стоимость договора составляет 2 849 452, 20 рублей;

– исходные данные для расчёта лизинговых платежей (приложение № 3 к договору № 93/ДЛ-13 лизинга от 14 мая 2013 года, заключенного между ООО «АБК» и ООО «Современные Технологии»), в соответствии с которым общая стоимость приобретаемого имущества составляет 2 391 000 рублей; авансовый платёж – 1 195 500 рублей;

– график оплаты лизинговых платежей (приложение № 4 к договору лизинга № 93/ДЛ-13 от 14 мая 2013 года, заключенного между ООО «АБК» и ООО «Современные Технологии»), в соответствии с которым общая сумма оплаты (включая НДС) составляет 1 653 952, 20 рублей; срок договора 21 месяц;

– счёт № 051 от 15 мая 2013 года, в соответствии с которым лизингодателем ООО «АБК» лизингополучателю ООО «Современные Технологии» выставлен счёт на оплату авансового платежа по договору № 93/ДЛ-13 лизинга от 14 мая 2013 года в сумме 1 195 500 рублей (включая НДС);

– акт передачи лизингового имущества от лизингодателя лизингополучателю от 26 декабря 2013 года, в соответствии с которым лизингодателем ООО «АБК» лизингополучателю ООО «Современные Технологии» передан предмет лизинга – оборудование хлебопекарное-поварское в комплекте: шкаф пекарский «PIRON RXS», в количестве 2 штук, шкаф расстоечный «PIRON L», в количестве 2 штук, печь для пиццы «GAM SB» в количестве 1 штуки, машина посудомоечная, в количестве 1 штуки, мясорубка настольная, в количестве 1 штуки, машина тестораскаточная для теста, в количестве 1 штуки, машина тестомесильная «ТММ1», в количестве 1 штуки, картофелечистка «МОК», в количестве 1 штуки, овощерезка «HLC-300», в количестве 1 штуки, универсальный холодильный шкаф «УХШ», в количестве 2 штук, мукопросеиватель вибрационный, в количестве 1 штуки, плита электрическая напольная «ГЛ 1-0.48», в количестве 1 штуки, вытяжка вентиляционная «ВВЭ-0,9, в количестве 3 штук, морозильный ларь «F-300 S», в количестве 2 штук, машина взбивальная – миксер «В-40», в количестве 1 штуки, весы электронные с табло на стойке «CAS DBII-60E», в количестве 1 штуки, кондитерский шкаф «Carboma», в количестве 1 штуки, среднетемпературная пристенная витрина, в количестве 1 штуки, среднетемпературная витрина, в количестве 2 штук, электрокипятильник «КНЭ-100», в количестве 1 штуки, прибор для нагрева и охлаждения воды «BioRay», в количестве 2 штук, тестоделитель гидравлический «D20 Sinmag», в количестве 1 штуки, общей стоимостью 2 391 000 рублей;

– справка лизинговой компании ООО «АБК» о сумме уплаченной части первого (первоначального, авансового) взноса субъектом малого или среднего предпринимательства по договору лизинга (сублизинга), в соответствии с которой стоимость договора № 93/ДЛ-13 лизинга от 14 мая 2013 года составляет 2 849 452 рублей; лизингополучателем ООО «Современные Технологии» осуществлена уплата части первого авансового взноса в размере 195 500 рублей (на основании платёжного поручения № 67478 от 15 ноября 2013 года);

– платежное поручение № 67478 от 15 ноября 2013 года, в соответствии с которым плательщиком ООО «Современные Технологии» с банковского счета №, открытого в Уфимском филиале ОАО «РГС Банк» г. Уфа, осуществлен перевод денежных средств в размере 195 500 рублей на счёт № ООО «АБК», открытого в ОАО «АФ Банк», с основанием платежа: авансовый платеж по счету № 051 от 15.05.2013;

29 июля 2013 года, Федорова Ю.А., из корыстной заинтересованности, в целях незаконного личного обогащения, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества в крупном размере, путем обмана, используя служебное положение, преследуя умысел на хищение бюджетных средств в размере 1 000 000 рублей, осознавая общественную опасность своих действий и предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба бюджету Российской Федерации, действуя умышленно и из корыстных побуждений, через ранее ей знакомую ФИО90, являющуюся директором ООО «Совеременные Технологии», не осведомленную о преступных намерениях Федоровой Ю.А., обеспечила предоставление в МФЦ, на который в соответствии с условиями Программы были возложены обязанности по приему документов, заявления ООО «Современные Технологии» от 29 июля 2013 года на получение финансовой поддержки в виде гранта (субсидии) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования, с приложением к нему пакета документов, предусмотренных п. 2.6. и 5.7 Программы, включая копии несоответствующих действительности документов о приобретении у ООО «АБК» в лизинг оборудования хлебопекарного-поварского в комплекте: шкаф пекарский «PIRON RXS», в количестве 2 штук, шкаф расстоечный «PIRON L», в количестве 2 штук, печь для пиццы «GAM SB» в количестве 1 штуки, машина посудомоечная, в количестве 1 штуки, мясорубка настольная, в количестве 1 штуки, машина тестораскаточная для теста, в количестве 1 штуки, машина тестомесильная «ТММ1», в количестве 1 штуки, картофелечистка «МОК», в количестве 1 штуки, овощерезка «HLC-300», в количестве 1 штуки, универсальный холодильный шкаф «УХШ», в количестве 2 штук, мукопросеиватель вибрационный, в количестве 1 штуки, плита электрическая напольная «ГЛ 1-0.48», в количестве 1 штуки, вытяжка вентиляционная «ВВЭ-0,9, в количестве 3 штук, морозильный ларь «F-300 S», в количестве 2 штук, машина взбивальная – миксер «В-40», в количестве 1 штуки, весы электронные с табло на стойке «CAS DBII-60E», в количестве 1 штуки, кондитерский шкаф «Carboma», в количестве 1 штуки, среднетемпературная пристенная витрина, в количестве 1 штуки, среднетемпературная витрина, в количестве 2 штук, электрокипятильник «КНЭ-100», в количестве 1 штуки, прибор для нагрева и охлаждения воды «BioRay», в количестве 2 штук, тестоделитель гидравлический «D20 Sinmag», в количестве 1 штуки, общей стоимостью 2 391 000 рублей. При этом, Федорова Ю.А., обеспечивая предоставление в уполномоченные организации вышеперечисленных документов, осознавала, что ООО «Современные Технологии» оборудование хлебопекарное-поварское, общей стоимостью 2 391 000 рублей, не приобретало, договор лизинга с лизинговой компанией ООО «АБК» не заключало, и следовательно ООО «Современные Технологии» не имеет права на получение финансовой поддержки, предусмотренной Программой.

4 октября 2013 года комиссия по предоставлению финансовой поддержки субъектам МСП, на основании представленных Федоровой Ю.А. подложных документов, будучи введенной в заблуждение противоправными действиями последней относительно заключения между ООО «Современные Технологии» и ООО «АБК» договора лизинга и наличия реальных затрат на приобретение производственного оборудования, по результатам конкурса приняла решение (протокол № 8 от 04 октября 2013 года) о предоставлении финансовой поддержки ООО «Современные Технологии» в размере 1 000 000 рублей.

16 октября 2013 года между Министерством с одной стороны (распорядитель бюджетных средств) и ООО «Современные Технологии» в лице ФИО91 с другой стороны (получатель государственной поддержки) на основании протокола заседания комиссии № 8 от 04 октября 2013 года заключен договор о предоставлении гранта (субсидии) на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования № 93, в соответствии с которым юридическому лицу 

ООО «Современные Технологии» в лице ФИО92 предоставлен грант (субсидия) в размере 1 000 000 рублей на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга № 93/ДЛ-13 от 14 мая 2013 года на приобретение оборудования хлебопекарного-поварского в комплекте: шкаф пекарский «PIRON RXS», в количестве 2 штук, шкаф расстоечный «PIRON L», в количестве 2 штук, печь для пиццы «GAM SB» в количестве 1 штуки, машина посудомоечная, в количестве 1 штуки, мясорубка настольная, в количестве 1 штуки, машина тестораскаточная для теста, в количестве 1 штуки, машина тестомесильная «ТММ1», в количестве 1 штуки, картофелечистка «МОК», в количестве 1 штуки, овощерезка «HLC-300», в количестве 1 штуки, универсальный холодильный шкаф «УХШ», в количестве 2 штук, мукопросеиватель вибрационный, в количестве 1 штуки, плита электрическая напольная «ГЛ 1-0.48», в количестве 1 штуки, вытяжка вентиляционная «ВВЭ-0,9, в количестве 3 штук, морозильный ларь «F-300 S», в количестве 2 штук, машина взбивальная – миксер «В-40», в количестве 1 штуки, весы электронные с табло на стойке «CAS DBII-60E», в количестве 1 штуки, кондитерский шкаф «Carboma», в количестве 1 штуки, среднетемпературная пристенная витрина, в количестве 1 штуки, среднетемпературная витрина, в количестве 2 штук, электрокипятильник «КНЭ-100», в количестве 1 штуки, прибор для нагрева и охлаждения воды «BioRay», в количестве 2 штук, тестоделитель гидравлический «D20 Sinmag», в количестве 1 штуки, общей стоимостью 2 391 000 рублей.

По условиям вышеназванных договоров полученные средства должны быть направлены получателю гранта (субсидии) – юридическому лицу ООО «Современные Технологии» на уплату первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга на приобретение оборудования хлебопекарного-поварского.

В соответствии с п. 5.2.1.7. Программы перечисление гранта (субсидии) субъекту малого или среднего предпринимательства по договору о предоставлении гранта (субсидии) осуществляется после предоставления субъектом малого или среднего предпринимательства справки лизингодателя о сумме уплаченной части (не менее 15%) первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга (сублизинга) и копий платежных документов, подтверждающих часть оплаты (не мене 15%) первого (первоначального, авансового) взноса. В случае непредставления субъектом малого или среднего предпринимательства указанных документов в течение 15 рабочих дней с даты заключения договора о преставлении гранта (субсидии) решение о предоставлении гранта (субсидии) считается недействующим, договор о представлении гранта (субсидии) расторгается Министерством в одностороннем порядке.

17 декабря 2013 года Министерством, расположенным по адресу: 

<

...>, во исполнение заключенного с ООО «Современные Технологии» договора № 93 от 16 октября 2013 года и условий Программы с банковского счёта № 

<

***>, открытого в Отделении – НБ Республика Башкортостан г. Уфа по адресу: 

<

...>, по платёжному поручению № 391 на банковский счёт № 

<

***> ООО «Современные Технологии», открытый в Уфимском филиале ОАО «РГС Банк» по адресу: 

<

...>, произведен перевод бюджетных средств в размере 1 000 000 рублей.

Таким образом, Федорова Ю.А. заведомо зная о том, что оборудование хлебопекарное-поварское ООО «Современные технологии» не приобреталось, договор лизинга с лизинговой компанией ООО «АБК» не заключался, и, следовательно ООО «Современные технологии» не имеет права на получение финансовой поддержки, предусмотренной Программой, с целью хищения, из корыстных побуждения, распорядилась похищенными бюджетными средствами, поступившими на счёт подконтрольного ей юридического лица ООО «Современные технологии», по собственному усмотрению на цели, не предусмотренные государственной программой, тем самым совершив их хищение.

09 января 2014 года, Федорова Ю.А., с целью сокрытия совершенного хищения, осознавая, что в случае непредоставления документов о расходовании бюджетных средств, выделенных на поддержку субъектов МСП, ее противоправная деятельность может быть выявлена, через ранее ей знакомую ФИО93., являющуюся директором ООО «Современные Технологии», не осведомленную о преступных намерениях Федоровой Ю.А., обеспечила предоставление в уполномоченные организации несоответствующие действительности отчёты ООО «Современные Технологии» (с приложением документов) о фактическом использовании полученных денежных средств в общей сумме 1 000 000 рублей на приобретение оборудования хлебопекарного-поварского, общей стоимостью 2 391 000 рублей, по договору лизинга, якобы заключенного с ООО «АБК». При этом, Федорова Ю.А., предоставляя фиктивные отчёты (с приложением документов) о расходовании бюджетных средств, осознавала, что какие-либо договора между ООО «Современные Технологии» и ООО «АБК» не заключались, представленные отчёты носят заведомо подложный характер.

Она же, Федорова Ю.А., являясь директором ООО «ТК Технология», то есть лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, в соответствии с главой 7 Устава ООО «ТК Технология» (далее по тексту – Устав), утвержденного решением единственного учредителя № 1 ООО «ТК Технология» от 22.04.2015 Федоровой Ю.А., уполномочена без доверенности действовать от имени Общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки, а также осуществлять иные полномочия.

Согласно сведениям, содержащимся в Едином государственном реестре юридических лиц, одним из видов деятельности ООО «ТК Технология» является производство спецодежды.

20 июля 2012 года Правительством Республики Башкортостан во исполнение Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона Республики Башкортостан от 27 декабря 2007 года № 511-з «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» принято постановление № 249, которым утверждена долгосрочная целевая программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» на 2013-2018 годы (далее по тексту – Программа). 

В соответствии с условиями указанной Программы государством осуществлялась финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – МСП), в том числе в целях уплаты первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договоров лизинга оборудования.

Государственным заказчиком программы являлся Государственный комитет Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму (далее по тексту – Госкомитет), расположенный по адресу: 

<

...>.

В соответствии с договором, заключенным между Госкомитетом и Фондом развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан, расположенным по адресу: 

<

...> (далее по тексту – Фонд), на Фонд возложены обязательства по приему документов от субъектов малого и среднего предпринимательства, а также определению победителей конкурса. 

Для получения финансовой поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства предоставляют соответствующие документы в Республиканское государственное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее по тексту – МФЦ) (п. 2.3. Программы).

На получение финансовой поддержки вправе претендовать субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие виды экономической деятельности, являющиеся приоритетными (в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности), не имеющие задолженности по налоговым и иным платежам, и с даты регистрации которых на момент обращения за грантом (субсидией) прошло не более одного календарного года (п. 1.5. Программы). Гранты (субсидии) предоставляются начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на условиях софинансирования в размере не более 85% от суммы первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга (сублизинга) оборудования (п. 3.2 Программы). 

В соответствии с п. 2.6 и 3.4 Программы для получения финансовой поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить в МФЦ документы, в том числе подтверждающие вложение собственных средств субъекта предпринимательства в размере не менее 15% от суммы запрашиваемых средств: заверенные заявителем копии договоров лизинга (сублизинга), счетов на оплату, платежных документов, подтверждающих часть оплаты (не менее 15%) первого (первоначального, авансового) взноса; документы, подтверждающие факт исполнения обязательств: заверенные копии платежных документов, подтверждающих оплату первого (первоначального, авансового) взноса, актов приема-передачи предмета лизинга.

Не позднее 18 июня 2015 года, точная дата и время следствием не установлена, Федоровой Ю.А., стало известно о действии на территории Республики Башкортостан Программы, в соответствии с условиями которой государством осуществлялась финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе в целях уплаты первого взноса при заключении договоров лизинга оборудования, к числу которых отнесены в том числе швейное оборудование.

После ознакомления с указанной Программой у Федоровой Ю.А., из корыстной заинтересованности, в целях незаконного личного обогащения, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, используя служебное положение, в крупном размере, бюджетных средств, планируемых к выделению государством на поддержку малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан, путем заключения от имени подконтрольного ей юридического лица мнимого договора лизинга на приобретение швейного оборудования, то есть путем заключения от имени подконтрольного ей юридического лица мнимого договора лизинга на приобретение пекарского оборудования, то есть совершения сделки лишь для вида, без намерения создать соответствующие ей правовые последствия, и предоставления указанных документов в уполномоченные организации и учреждения с целью незаконного получения финансовой поддержки. 

Для этой цели Федорова Ю.А., имея доступ к учредительным документам, печатям и банковским счетам ООО «ТК Технология», осознавая, что в соответствии с условиями Программы выдача финансовой поддержки субъектам МСП возможна только при предоставлении в Фонд документов, подтверждающих заключение договоров лизинга оборудования и оплаты аванса за данное оборудование, при неустановленных обстоятельствах в неустановленном месте на территории Республики Башкортостан обеспечила изготовление следующих заведомо подложных документов о якобы приобретении ООО «ТК Технология» в обществе с ограниченной ответственностью «ТЕХНОКРАФТ» (ИНН №), не осуществляющего в действительности финансово-экономическую деятельность и не оказывающего услуги лизинга, оборудования швейного в комплекте, стоимостью 2 371 000 рублей:

– договор № 169 лизинга (финансовой аренды) от 01 июня 2015 года, в соответствии с которым лизингодателем в лице ООО «ТЕХНОКРАФТ» приобретен в собственность и передан лизингополучателю ООО «ТК Технология» во временное владение и пользование с правом выкупа для осуществления предпринимательской деятельности имущество, указанное в приложении №1 к договору;

– перечень имущества, передаваемого в лизинг (приложение № 1 к договору лизинга № 169 от 01 июня 2015 года, заключенного между ООО «ТЕХНОКРАФТ» и ООО «ТК Технология»), в соответствии с которым предметом лизинга является оборудование швейное в комплекте: машина швейная промышленная, в количестве 5 штук, оверлок, в количестве 4 штук, установщик люверсов настольный, в количестве 2 штук, общей стоимостью 2 371 000 рублей;

– график начисления лизинговых платежей (приложение № 2 к договору лизинга № 169 от 01 июня 2015 года, заключенного между ООО «ТЕХНОКРАФТ» и ООО «ТК Технология»), в соответствии с которым начисленный лизинговый платеж составляет 80 653 рублей (включая НДС); срок договора 21 месяц; общая стоимость договора составляет 2 855 503 рублей;

– исходные данные для расчёта лизинговых платежей (приложение № 3 к договору № 169 лизинга от 01 июня 2015 года, заключенного между ООО «ТЕХНОКРАФТ» и ООО «ТК Технология»), в соответствии с которым общая стоимость приобретаемого имущества составляет 2 371 000 рублей; авансовый платёж – 1 161 790 рублей;

– график оплаты лизинговых платежей (приложение № 4 к договору лизинга № 169 от 01 июня 2015 года, заключенного между ООО «ТЕХНОКРАФТ» и ООО «ТК Технология»), в соответствии с которым общая сумма оплаты (включая НДС) составляет 2 855 503 рублей; срок договора 21 месяц;

– акт передачи лизингового имущества от лизингодателя лизингополучателю от 18 ноября 2015 года, в соответствии с которым лизингодателем ООО «ТЕХНОКРАФТ» лизингополучателю ООО «ТК Технология» передан предмет лизинга – оборудование швейное в комплекте: машина швейная промышленная, в количестве 5 штук, оверлок, в количестве 4 штук, установщик люверсов настольный, в количестве 2 штук, общей стоимостью 2 371 000 рублей;

– счёт № 0169 от 01 июня 2015 года, в соответствии с которым лизингодателем ООО «ТЕХНОКРАФТ» лизингополучателю ООО «ТК Технология» выставлен счёт на оплату авансового платежа по договору № 169 лизинга от 01 июня 2015 года в сумме 1 161 790 рублей (включая НДС);

– справка лизинговой компании ООО «ТЕХНОКРАФТ» о сумме уплаченной части первого взноса субъектом малого или среднего предпринимательства по договору лизинга, в соответствии с которой стоимость договора № 169 лизинга от 01 июня 2015 года составляет 2 855 503 рублей; лизингополучателем ООО «ТК Технология» осуществлена уплата части первого авансового взноса в размере 232 358 рублей (на основании платёжного поручения № 47 от 14 сентября 2015 года);

– платежное поручение № 47 от 14 сентября 2015 года, в соответствии с которым плательщиком ООО «ТК Технология» со счёта 

№ №, открытого в филиале «Уфимский» ПАО «Уральский банк реконструкции и развития», осуществлен перевод денежных средств в размере 232 358 рублей на счёт № № ООО «ТЕХНОКРАФТ», открытый в ПАО АКБ «РБР», с основанием платежа: оплата по счету № 0169 от 01.06.2015;

– платежное поручение № 93 от 06 ноября 2015 года, в соответствии с которым плательщиком ООО «ТК Технология» со счёта № №, открытого в филиале «Уфимский» ПАО «Уральский банк реконструкции и развития», осуществлен перевод денежных средств в размере 929 432 рублей на счёт № № ООО «ТЕХНОКРАФТ», открытый в ПАО АКБ «РБР», с основанием платежа: оплата по счету № 0169 от 01.06.2015;

Не позднее 18 июня 2015 года, Федорова Ю.А., из корыстной заинтересованности, в целях незаконного личного обогащения, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества в крупном размере, путем обмана, используя служебное положение, преследуя умысел на хищение бюджетных средств в размере 929 432 рублей, осознавая общественную опасность своих действий и предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба бюджету Республики Башкортостан и бюджету Российской Федерации, действуя умышленно и из корыстных побуждений, предоставила в МФЦ, на который в соответствии с условиями Программы были возложены обязанности по приему документов, заявления ООО «ТК Технология» от 11 июня 2015 года на получение финансовой поддержки в виде гранта (субсидии) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования, с приложением к нему пакета документов, предусмотренных п. 2.6. и 3.4 Программы, включая копии несоответствующих действительности документов о приобретении у ООО «ТЕХНОКРАФТ» в лизинг оборудования швейного в комплекте: машина швейная промышленная, в количестве 5 штук, оверлок, в количестве 4 штук, установщик люверсов настольный, в количестве 2 штук, общей стоимостью 2 371 000 рублей. При этом, Федорова Ю.А., обеспечивая предоставление в уполномоченные организации вышеперечисленных документов, осознавала, что ООО «ТК Технология» оборудование швейное, общей стоимостью 2 371 000 рублей, не приобретало, договор лизинга с лизинговой компанией ООО «ТЕХНОКРАФТ» не заключало, и следовательно ООО «ТК Технология» не имеет права на получение финансовой поддержки, предусмотренной Программой.

21 августа 2015 года комиссия по предоставлению финансовой поддержки субъектам МСП, на основании представленных Федоровой Ю.А. подложных документов, будучи введенной в заблуждение противоправными действиями последней относительно заключения между ООО «ТК Технология» и ООО «ТЕХНОКРАФТ» договора лизинга и наличия реальных затрат на приобретение производственного оборудования, по результатам конкурса приняла решение (протокол № 5 от 21 августа 2015 года) о предоставлении финансовой поддержки ООО «ТК Технология» в размере 929 432 рублей.

4 сентября 2015 года между Госкомитетом с одной стороны (распорядитель бюджетных средств) и ООО «ТК Технология» в лице Федоровой Ю.А. с другой стороны (получатель государственной поддержки) на основании протокола заседания комиссии № 5 от 21 августа 2015 года заключен договор о предоставлении гранта (субсидии) начинающему субъекту малого предпринимательства на уплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования № 15, в соответствии с которым юридическому лицу 

ООО «ТК Технология» в лице Федоровой Ю.А. предоставлен грант (субсидия) в размере 929 432 000 рублей на уплату первого взноса при заключении договора лизинга № 169 от 01 июня 2015 года на приобретение оборудования швейного в комплекте: машина швейная промышленная, в количестве 5 штук, оверлок, в количестве 4 штук, установщик люверсов настольный, в количестве 2 штук, общей стоимостью 2 371 000 рублей.

По условиям вышеназванных договоров полученные средства должны быть направлены получателю гранта (субсидии) – юридическому лицу ООО «ТК Технология» на уплату первого взноса по договору лизинга на приобретение оборудования швейного.

В соответствии с п. 3.6. Программы перечисление гранта (субсидии) субъекту малого или среднего предпринимательства по договору о предоставлении гранта (субсидии) осуществляется после предоставления субъектом малого или среднего предпринимательства справки лизингодателя о сумме уплаченной части (не менее 15%) первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга (сублизинга) и копий платежных документов, подтверждающих часть оплаты (не мене 15%) первого (первоначального, авансового) взноса. В случае непредставления субъектом малого или среднего предпринимательства указанных документов в течение 15 рабочих дней с даты заключения договора о преставлении гранта (субсидии) решение о предоставлении гранта (субсидии) считается недействующим, договор о представлении гранта (субсидии) расторгается Госкомитетом в одностороннем порядке.

18 сентября 2015 года Госкомитетом, расположенным по адресу: 

<

...>, во исполнение заключенного с ООО «ТК Технология» договора № 15 от 04 сентября 2015 года и условий Программы с банковского счёта № №, открытого в Отделении – НБ Республика Башкортостан г. Уфа по адресу: 

<

...>, по платёжному поручению № 50 на банковский счёт № ООО «ТК Технология», открытый в филиале «Уфимский» ПАО «Уральский банк реконструкции и развития» по адресу: 

<

...>, произведен перевод бюджетных средств в размере 500 000 рублей.

5 ноября 2015 года Госкомитетом, расположенным по адресу: 

<

...>, во исполнение заключенного с ООО «ТК Технология» договора № 15 от 04 сентября 2015 года и условий Программы с банковского счёта № №, открытого в Отделении – НБ Республика Башкортостан г. Уфа по адресу: 

<

...>, по платёжному поручению № 613004 на банковский счёт № ООО «ТК Технология», открытый в филиале «Уфимский» ПАО «Уральский банк реконструкции и развития» по адресу: 

<

...>, произведен перевод бюджетных средств в размере 429 432 рублей.

Таким образом, Федорова Ю.А. заведомо зная о том, что оборудование швейное ООО «ТК Технология» не приобреталось, договор лизинга с лизинговой компанией ООО «ТЕХНОКРАФТ» не заключался, и, следовательно ООО «ТК Технология» не имеет права на получение финансовой поддержки, предусмотренной Программой, с целью хищения, из корыстных побуждения, распорядилась похищенными бюджетными средствами, поступившими на счёт подконтрольного ей юридического лица ООО «ТК Технология», по собственному усмотрению на цели, не предусмотренные государственной программой, тем самым совершив их хищение.

В период с 13 апреля 2016 года по 10 января 2017, Федорова Ю.А., с целью сокрытия совершенного хищения, осознавая, что в случае непредоставления документов о расходовании бюджетных средств, выделенных на поддержку субъектов МСП, ее противоправная деятельность может быть выявлена, предоставила в уполномоченные организации несоответствующие действительности отчёты ООО «ТК Технология» (с приложением документов) о фактическом использовании полученных денежных средств в общей сумме 929 432 рублей на приобретение оборудования швейного, общей стоимостью 2 371 000 рублей, по договору лизинга, якобы заключенного с ООО «ТЕХНОКРАФТ». При этом, Федорова Ю.А., предоставляя фиктивные отчёты (с приложением документов) о расходовании бюджетных средств, осознавала, что какие-либо договора между ООО «ТК Технология» и ООО «ТЕХНОКРАФТ» не заключались, представленные отчёты носят заведомо подложный характер.

Она же, являясь директором ООО «ПК Технология», то есть лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, в соответствии с главой 7 Устава ООО «ТК Технология» (далее по тексту – Устав), утвержденного решением единственного учредителя № 1 ООО «ПК Технология» от 26.03.2015 Федоровой Ю.А., уполномочена без доверенности действовать от имени Общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки, а также осуществлять иные полномочия.

Согласно сведениям, содержащимся в Едином государственном реестре юридических лиц, одним из видов деятельности ООО «ПК Технология» является производство спецодежды.

20 июля 2012 года Правительством Республики Башкортостан во исполнение Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона Республики Башкортостан от 27 декабря 2007 года № 511-з «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» принято постановление № 249, которым утверждена долгосрочная целевая программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» на 2013-2018 годы (далее по тексту – Программа). 

В соответствии с условиями указанной Программы государством осуществлялась финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – МСП), в том числе в целях уплаты первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договоров лизинга оборудования.

Государственным заказчиком программы являлся Государственный комитет Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму (далее по тексту – Госкомитет), расположенный по адресу: 

<

...>.

В соответствии с договором, заключенным между Госкомитетом и Фондом развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан, расположенным по адресу: 

<

...> (далее по тексту – Фонд), на Фонд возложены обязательства по приему документов от субъектов малого и среднего предпринимательства, а также определению победителей конкурса. 

Для получения финансовой поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства обязаны предоставить соответствующие документы в Республиканское государственное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее по тексту – МФЦ) (п. 2.3. Программы).

На получение финансовой поддержки вправе претендовать субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие виды экономической деятельности, являющиеся приоритетными (в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности), не имеющие задолженности по налоговым и иным платежам, и с даты регистрации которых на момент обращения за грантом (субсидией) прошло не более одного календарного года (п. 1.5 Программы). Гранты (субсидии) предоставляются начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на условиях софинансирования в размере не более 85% от суммы первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга (сублизинга) оборудования (п. 3.2 Программы). 

В соответствии с п. 2.6 и 3.4. Программы для получения финансовой поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить в МФЦ документы, в том числе подтверждающие вложение собственных средств субъекта предпринимательства в размере не менее 15% от суммы запрашиваемых средств: заверенные заявителем копии договоров лизинга (сублизинга), счетов на оплату, платежных документов, подтверждающих часть оплаты (не менее 15%) первого (первоначального, авансового) взноса; документы, подтверждающие факт исполнения обязательств: заверенные копии платежных документов, подтверждающих оплату первого (первоначального, авансового) взноса, актов приема-передачи предмета лизинга.

Не позднее 18 июня 2015 года, точная дата и время следствием не установлена, Федоровой Ю.А., стало известно о действии на территории Республики Башкортостан Программы, в соответствии с условиями которой государством осуществлялась финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе в целях уплаты первого взноса при заключении договоров лизинга оборудования, к числу которых отнесены в том числе швейное оборудование.

После ознакомления с указанной Программой у Федоровой Ю.А., из корыстной заинтересованности, в целях незаконного личного обогащения, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, используя служебное положение, в крупном размере, бюджетных средств, планируемых к выделению государством на поддержку малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан, путем заключения от имени подконтрольного ей юридического лица мнимого договора лизинга на приобретение швейного оборудования, то есть совершения сделки лишь для вида, без намерения создать соответствующие ей правовые последствия, и предоставления указанных документов в уполномоченные организации и учреждения с целью незаконного получения финансовой поддержки. 

Для этой цели Федорова Ю.А., имея доступ к учредительным документам, печатям и банковским счетам ООО «ПК Технология», осознавая, что в соответствии с условиями Программы выдача финансовой поддержки субъектам МСП возможна только при предоставлении в Фонд документов, подтверждающих заключение договоров лизинга оборудования и оплаты аванса за данное оборудование, при неустановленных обстоятельствах в неустановленном месте на территории Республики Башкортостан обеспечила изготовление следующих заведомо подложных документов о якобы приобретении ООО «ПК Технология» в обществе с ограниченной ответственностью «ТЕХНОКРАФТ» (ИНН №), не осуществляющего в действительности финансово-экономическую деятельность и не оказывающего услуги лизинга, оборудования швейного в комплекте, стоимостью 2 087 350 рублей:

– договор № 173 лизинга (финансовой аренды) от 01 июня 2015 года, в соответствии с которым лизингодателем в лице ООО «ТЕХНОКРАФТ» приобретен в собственность и передан лизингополучателю ООО «ПК Технология» во временное владение и пользование с правом выкупа для осуществления предпринимательской деятельности имущество, указанное в приложении №1 к договору;

– перечень имущества, передаваемого в лизинг (приложение № 1 к договору лизинга № 173 от 01 июня 2015 года, заключенного между ООО «ТЕХНОКРАФТ» и ООО «ПК Технология»), в соответствии с которым предметом лизинга является оборудование швейное в комплекте: машина швейная универсальная «JUKI», в количестве 15 штук, машина швейная универсальная «Aurora», в количестве 25 штук, резак для раскроя автоматический, в количестве 2 штук, общей стоимостью 2 087 350 рублей;

– график начисления лизинговых платежей (приложение № 2 к договору лизинга № 173 от 01 июня 2015 года, заключенного между ООО «ТЕХНОКРАФТ» и ООО «ПК Технология»), в соответствии с которым начисленный лизинговый платеж составляет 65 148 рублей (включая НДС); срок договора 21 месяц; общая стоимость договора составляет 2 390 731, 01 рублей;

– исходные данные для расчёта лизинговых платежей (приложение № 3 к договору № 173 лизинга от 01 июня 2015 года, заключенного между ООО «ТЕХНОКРАФТ» и ООО «ПК Технология»), в соответствии с которым общая стоимость приобретаемого имущества составляет 2 087 350 рублей; авансовый платёж – 1 022 630 рублей;

– график оплаты лизинговых платежей (приложение № 4 к договору лизинга № 173 от 01 июня 2015 года, заключенного между ООО «ТЕХНОКРАФТ» и ООО «ПК Технология»), в соответствии с которым сумма оплаты (включая НДС) составляет 1 368 108 рублей; срок договора 21 месяц;

– акт передачи лизингового имущества от лизингодателя лизингополучателю от 05 июня 2015 года, в соответствии с которым лизингодателем ООО «ТЕХНОКРАФТ» лизингополучателю ООО «ПК Технология» передан предмет лизинга – оборудование швейное в комплекте: машина швейная универсальная «JUKI», в количестве 15 штук, машина швейная универсальная «Aurora», в количестве 25 штук, резак для раскроя автоматический, в количестве 2 штук, общей стоимостью 2 087 350 рублей;

– счёт № 0173 от 01 июня 2015 года, в соответствии с которым лизингодателем ООО «ТЕХНОКРАФТ» лизингополучателю ООО «ПК Технология» выставлен счёт на оплату авансового платежа по договору № 173 лизинга от 01 июня 2015 года в сумме 1 022 630 рублей (включая НДС);

– справка лизинговой компании ООО «ТЕХНОКРАФТ» о сумме уплаченной части первого взноса субъектом малого или среднего предпринимательства по договору лизинга, в соответствии с которой стоимость договора № 173 лизинга от 01 июня 2015 года составляет 2 390 738,01 рублей; лизингополучателем ООО «ПК Технология» осуществлена уплата части первого авансового взноса в размере 1 022 630 рублей (на основании платёжного поручения № 44 от 02 июня 2015 года);

– платежное поручение № 44 от 02 июня 2015 года, в соответствии с которым плательщиком ООО «ПК Технология» со счёта 

№ №, открытого в филиале «Уфимский» ПАО «Уральский банк реконструкции и развития», осуществлен перевод денежных средств в размере 1 022 630 рублей на счёт № № ООО «ТЕХНОКРАФТ», открытый в ПАО АКБ «РБР», с основанием платежа: оплата по счету № 0169 от 01.06.2015;

Не позднее 18 июня 2015 года, Федорова Ю.А., из корыстной заинтересованности, в целях незаконного личного обогащения, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества в крупном размере, путем обмана, используя служебное положение, преследуя умысел на хищение бюджетных средств в размере 1 000 000 рублей, осознавая общественную опасность своих действий и предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба бюджету Республики Башкортостан, действуя умышленно и из корыстных побуждений, предоставила в МФЦ, на который в соответствии с условиями Программы были возложены обязанности по приему документов, заявления ООО «ПК Технология» от 11 июня 2015 года на получение финансовой поддержки в виде гранта (субсидии) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования, с приложением к нему пакета документов, предусмотренных п. 2.6. и 5.7 Программы, включая копии несоответствующих действительности документов о приобретении у ООО «ТЕХНОКРАФТ» в лизинг оборудования швейного в комплекте: машина швейная универсальная «JUKI», в количестве 15 штук, машина швейная универсальная «Aurora», в количестве 25 штук, резак для раскроя автоматический, в количестве 2 штук, общей стоимостью 2 087 350 рублей. При этом, Федорова Ю.А., обеспечивая предоставление в уполномоченные организации вышеперечисленных документов, осознавала, что ООО «ПК Технология» оборудование швейное, общей стоимостью 2 087 350 рублей, не приобретало, договор лизинга с лизинговой компанией ООО «ТЕХНОКРАФТ» не заключало, и следовательно ООО «ПК Технология» не имеет права на получение финансовой поддержки, предусмотренной Программой.

21 августа 2015 года комиссия по предоставлению финансовой поддержки субъектам МСП, на основании представленных Федоровой Ю.А. подложных документов, будучи введенной в заблуждение противоправными действиями последней относительно заключения между ООО «ПК Технология» и ООО «ТЕХНОКРАФТ» договора лизинга и наличия реальных затрат на приобретение производственного оборудования, по результатам конкурса приняла решение (протокол № 6 от 21 августа 2015 года) о предоставлении финансовой поддержки ООО «ПК Технология» в размере 1 000 000 рублей. 

04 сентября 2015 года между Госкомитетом с одной стороны (распорядитель бюджетных средств) и ООО «ПК Технология» в лице Федоровой Ю.А. с другой стороны (получатель государственной поддержки) на основании протокола заседания комиссии № 6 от 21 августа 2015 года заключен договор о субсидировании части затрат субъекта малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному(ым) с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) № 25, в соответствии с которым юридическому лицу ООО «ПК Технология» в лице Федоровой Ю.А. предоставлен субсидия в размере 1 000 000 рублей на возмещение части затрат при заключении договора лизинга № 173 от 01 июня 2015 года на приобретение оборудования швейного в комплекте: машина швейная универсальная «JUKI», в количестве 15 штук, машина швейная универсальная «Aurora», в количестве 25 штук, резак для раскроя автоматический, в количестве 2 штук, общей стоимостью 2 087 350 рублей.

В соответствии с п. 3.6.- Программы перечисление гранта (субсидии) субъекту малого или среднего предпринимательства по договору о предоставлении гранта (субсидии) осуществляется после предоставления субъектом малого или среднего предпринимательства справки лизингодателя о сумме уплаченной части (не менее 15%) первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга (сублизинга) и копий платежных документов, подтверждающих часть оплаты (не мене 15%) первого (первоначального, авансового) взноса. В случае непредставления субъектом малого или среднего предпринимательства указанных документов в течение 15 рабочих дней с даты заключения договора о преставлении гранта (субсидии) решение о предоставлении гранта (субсидии) считается недействующим, договор о представлении гранта (субсидии) расторгается Госкомитетом в одностороннем порядке.

15 сентября 2015 года Госкомитетом, расположенным по адресу: 

<

...>, во исполнение заключенного с ООО «ПК Технология» договора № 25 от 04 сентября 2015 года и условий Программы с банковского счёта № №, открытого в Отделении – НБ Республика Башкортостан г. Уфа по адресу: 

<

...>, по платёжному поручению № 711 на банковский счёт № № ООО «ПК Технология», открытый в филиале «Уфимский» ПАО «Уральский банк реконструкции и развития» по адресу: 

<

...>, произведен перевод бюджетных средств в размере 1 000 000 рублей.

Таким образом, Федорова Ю.А. заведомо зная о том, что оборудование швейное ООО «ПК Технология» не приобреталось, договор лизинга с лизинговой компанией ООО «ТЕХНОКРАФТ» не заключался, и, следовательно ООО «ПК Технология» не имеет права на получение финансовой поддержки, предусмотренной Программой, с целью хищения, из корыстных побуждения, распорядилась похищенными бюджетными средствами, поступившими на счёт подконтрольного ей юридического лица ООО «ПК Технология», по собственному усмотрению на цели, не предусмотренные государственной программой, тем самым совершив их хищение.

В период с 13 апреля 2016 года по 10 января 2017, Федорова Ю.А., с целью сокрытия совершенного хищения, осознавая, что в случае непредоставления документов о расходовании бюджетных средств, выделенных на поддержку субъектов МСП, ее противоправная деятельность может быть выявлена, предоставила в уполномоченные организации несоответствующие действительности отчёты ООО «ПК Технология» (с приложением документов) о фактическом использовании полученных денежных средств в общей сумме 1 000 000 рублей на приобретение оборудования швейного, общей стоимостью 2 087 350 рублей, по договору лизинга, якобы заключенного с ООО «ТЕХНОКРАФТ». При этом, Федорова Ю.А., предоставляя фиктивные отчёты (с приложением документов) о расходовании бюджетных средств, осознавала, что какие-либо договора между ООО «ПК Технология» и ООО «ТЕХНОКРАФТ» не заключались, представленные отчёты носят заведомо подложный характер.

Она же, Федорова Ю.А., являясь директором ООО «Альфа», то есть лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, в соответствии с главой 12 Устава ООО «Альфа» (далее по тексту – Устав), утвержденного решением учредителя № 3 ООО «Альфа» от 16.05.2016 Федоровой Ю.А., уполномочена осуществлять руководство текущей деятельностью Общества, без доверенности действовать от имени Общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки, а также осуществлять иные полномочия.

Согласно сведениям, содержащимся в Едином государственном реестре юридических лиц, основным видом деятельности ООО «Альфа» является производство готовых текстильных изделий, кроме одежды.

20 июля 2012 года Правительством Республики Башкортостан во исполнение Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона Республики Башкортостан от 27 декабря 2007 года № 511-з «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» принято постановление № 249, которым утверждена долгосрочная целевая программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» на 2013-2018 годы (далее по тексту – Программа). 

В соответствии с условиями указанной Программы государством осуществлялась финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – МСП), в том числе в реализации проекта создания (развития) социального предпринимательства в соответствии с бизнес-планом – осуществляемый приоритетный вид экономической деятельности.

Государственным заказчиком программы являлся Государственный комитет Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму (далее по тексту – Госкомитет), расположенный по адресу: 

<

...>.

В соответствии с договором, заключенным между Госкомитетом и Фондом развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан, расположенным по адресу: 

<

...> (далее по тексту – Фонд), на Фонд возложены обязательства по приему документов от субъектов малого и среднего предпринимательства, а также определению победителей конкурса. 

Для получения финансовой поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства обязаны предоставить соответствующие документы в Республиканское государственное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее по тексту – МФЦ) (п. 2.3. Программы).

На получение финансовой поддержки вправе претендовать субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие виды экономической деятельности, являющиеся приоритетными (в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности), не имеющие задолженности по налоговым и иным платежам, и с даты регистрации которых на момент обращения за грантом (субсидией) прошло не более одного календарного года (п. 51.5 Программы). Гранты (субсидии) предоставляются начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на условиях долевого финансирования целевых расходов, софинансирования субъектом малого и среднего предпринимательства расходов на реализацию проекта составляет 85 % от размера получаемой субсидии (не менее 15% от размера получаемой субсидии). Максимальный размер субсидии на один субъект малого и среднего предпринимательства составляет 1 000 000 рублей.

В соответствии с Программой для получения финансовой поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить в МФЦ документы, в том числе подтверждающие вложение собственных средств субъекта предпринимательства в размере не менее 15% от суммы запрашиваемых средств: заверенные заявителем копии договоров лизинга (сублизинга), счетов на оплату, платежных документов, подтверждающих часть оплаты (не менее 15%) первого (первоначального, авансового) взноса; документы, подтверждающие факт исполнения обязательств: заверенные копии платежных документов, подтверждающих оплату первого (первоначального, авансового) взноса, актов приема-передачи оборудования.

Не позднее 17 июня 2016 года, точная дата и время следствием не установлена, Федоровой Ю.А., стало известно о действии на территории Республики Башкортостан Программы, в соответствии с условиями которой государством осуществлялась финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе в реализации проекта создания (развития) социального предпринимательства в соответствии с бизнес-планом – осуществляемый приоритетный вид экономической деятельности.

После ознакомления с указанной Программой у Федоровой Ю.А., из корыстной заинтересованности, в целях незаконного личного обогащения, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, используя служебное положение, в крупном размере, бюджетных средств, планируемых к выделению государством на поддержку малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан, путем заключения от имени подконтрольного ей юридического лица мнимого договора поставки на приобретение швейного оборудования, то есть совершения сделки лишь для вида, без намерения создать соответствующие ей правовые последствия, и предоставления указанных документов в уполномоченные организации и учреждения с целью незаконного получения финансовой поддержки. 

Для этой цели Федорова Ю.А., имея доступ к учредительным документам, печатям и банковским счетам ООО «Альфа», осознавая, что в соответствии с условиями Программы выдача финансовой поддержки субъектам МСП возможна только при предоставлении в Фонд документов, подтверждающих заключение договоров поставки оборудования и оплаты аванса за данное оборудование, при неустановленных обстоятельствах в неустановленном месте на территории Республики Башкортостан обеспечила изготовление следующих заведомо подложных документов о якобы приобретении ООО «Альфа» в обществе с ограниченной ответственностью «Автоматизация Бизнес Консалтинг» (ИНН 

<

***>, далее по тексту – ООО «АБК»), не осуществляющего в действительности финансово-экономическую деятельность и не оказывающего услуги поставки оборудования швейного в комплекте, на общую сумму 1 000 000 рублей:

– договор поставки № 109/ДЛ-13 от 13 декабря 2013 года, в соответствии с которым поставщик в лице ООО «АБК» обязался поставить покупателю ООО «Альфа» имущество, указанное в спецификации к договору;

– спецификация поставляемого имущества (приложение № 1 к договору поставки № 109/ДЛ-13 от 13 декабря 2016 года, заключенного между ООО «АБК» и ООО «Альфа»), в соответствии с которым предметом поставки является швейное оборудование: стол ленточный раскроя, в количестве 1 штуки, машина раскройная ленточная, для раскроя настилов КВК900, в количестве 1 штуки, специальная швейная машина «Типикал», в количестве 1 штуки, стол запуска поточный линии СЗ-1, в количестве 2 штук, стол выпуска поточный линии СВ-3, в количестве 2 штук, стол упаковки-контролера СК, в количестве 3 штук, нож раскройный дисковый, в количестве 2 штук, стеллаж СТТ-15, в количестве 5 штук, стеллаж СТТ-12, в количестве 7 штук, гладильно-отпаривательный комплекс, в количестве 1 штуки, стул для швеи РР2, в количестве 20 штук, на общую сумму 1 000 000 рублей;

– счёт № 073 от 29 июля 2013 года, в соответствии с которым поставщик ООО «АБК» покупателю ООО «Альфа» выставлен счёт на оплату авансового платежа по договору в сумме 1 000 000 рублей (включая НДС);

– расчетный документ № 4 от 16 декабря 2013 года, в соответствии с которым плательщиком ООО «Альфа» со счёта № №, открытого в ОАО «БАНК24.РУ» г. Екатеринбург, осуществлен перевод денежных средств в размере 1 000 000 рублей на счёт № № ООО «АБК», открытый в ОАО «АФ БАНК» г. Уфа, с основанием платежа: оплата по счету № 73 от 29 июля 2013, авансовый платеж по договору № 109/ДЛ-13; 

- товарная накладная № 73 от 16.12.2013, в соответствии поставщик ООО «АБК» отгрузил в адрес покупателя ООО «Альфа» швейное оборудование на сумму 954 600 рублей (включая НДС), а также иные документы.

Не позднее 17 июня 2016 года, Федорова Ю.А., из корыстной заинтересованности, в целях незаконного личного обогащения, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества в крупном размере, путем обмана, используя служебное положение, преследуя умысел на хищение бюджетных средств в размере 1 000 000 рублей, осознавая общественную опасность своих действий и предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба бюджету Российской Федерации, действуя умышленно и из корыстных побуждений, предоставила в МФЦ, на который в соответствии с условиями Программы были возложены обязанности по приему документов, заявления ООО «Альфа» от 16 июня 2016 года на получение финансовой поддержки в виде субсидии начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию проекта создания (развития) социального предпринимательства в соответствии с бизнес-планом – осуществляемый приоритетный вид экономической деятельности, включая копии несоответствующих действительности документов о приобретении у ООО «АБК» по договору поставки швейного оборудования: стол ленточный раскроя, в количестве 1 штуки, машина раскройная ленточная, для раскроя настилов КВК900, в количестве 1 штуки, специальная швейная машина «Типикал», в количестве 1 штуки, стол запуска поточный линии СЗ-1, в количестве 2 штук, стол выпуска поточный линии СВ-3, в количестве 2 штук, стол упаковки-контролера СК, в количестве 3 штук, нож раскройный дисковый, в количестве 2 штук, стеллаж СТТ-15, в количестве 5 штук, стеллаж СТТ-12, в количестве 7 штук, гладильно-отпаривательный комплекс, в количестве 1 штуки, стул для швеи РР2, в количестве 20 штук, на общую сумму 1 000 000 рублей. При этом, Федорова Ю.А., обеспечивая предоставление в уполномоченные организации вышеперечисленных документов, осознавала, что у ООО «Альфа» швейное оборудование, общей стоимостью 1 000 000 рублей у ООО «АБК», не приобретало, договор поставки с ООО «АБК» не заключало, и следовательно ООО «Альфа» не имеет права на получение финансовой поддержки, предусмотренной Программой.

28 июля 2016 года комиссия по отбору субъектов МСП Республики Башкортостан на получение государственной финансовой поддержки в виде субсидирования части затрат субъектов социального предпринимательства и субсидирования части затрат субъектов МСП, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпровождения детей – групп дневного времяпровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми, на основании представленных Федоровой Ю.А. подложных документов, будучи введенной в заблуждение противоправными действиями последней относительно заключения между ООО «Альфа» и ООО «АБК» договора поставки и наличия реальных затрат на приобретение производственного оборудования, по результатам конкурса приняла решение (протокол № 1 от 28 июля 2016 года) о предоставлении финансовой поддержки ООО «Альфа» в размере 1 000 000 рублей. 

19 сентября 2016 года между Госкомитетом с одной стороны (распорядитель бюджетных средств) и ООО «Альфа» в лице Федоровой Ю.А. с другой стороны (получатель государственной поддержки) на основании протокола заседания комиссии № 1 от 28 июля 2016 года заключен договор о субсидировании части затрат субъекта социального предпринимательства № 56, в соответствии с которым юридическому лицу ООО «Альфа» в лице Федоровой Ю.А. предоставлена субсидия в размере 1 000 000 рублей на возмещение затрат при заключении договора поставки № 109/ДЛ-13 от 13 декабря 2013 года на приобретение швейного оборудования: стол ленточный раскроя, в количестве 1 штуки, машина раскройная ленточная, для раскроя настилов КВК900, в количестве 1 штуки, специальная швейная машина «Типикал», в количестве 1 штуки, стол запуска поточный линии СЗ-1, в количестве 2 штук, стол выпуска поточный линии СВ-3, в количестве 2 штук, стол упаковки-контролера СК, в количестве 3 штук, нож раскройный дисковый, в количестве 2 штук, стеллаж СТТ-15, в количестве 5 штук, стеллаж СТТ-12, в количестве 7 штук, гладильно-отпаривательный комплекс, в количестве 1 штуки, стул для швеи РР2, в количестве 20 штук, на общую сумму 1 000 000 рублей.

В соответствии с п. 3.6 Программы перечисление гранта (субсидии) субъекту малого или среднего предпринимательства по договору о предоставлении гранта (субсидии) осуществляется после предоставления субъектом малого или среднего предпринимательства справки лизингодателя о сумме уплаченной части (не менее 15%) первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга (сублизинга) и копий платежных документов, подтверждающих часть оплаты (не мене 15%) первого (первоначального, авансового) взноса. В случае непредставления субъектом малого или среднего предпринимательства указанных документов в течение 15 рабочих дней с даты заключения договора о преставлении гранта (субсидии) решение о предоставлении гранта (субсидии) считается недействующим, договор о представлении гранта (субсидии) расторгается Госкомитетом в одностороннем порядке.

28 сентября 2016 года Госкомитетом, расположенным по адресу: 

<

...>, во исполнение заключенного с ООО «Альфа» договора № 56 от 19 сентября 2016 года и условий Программы с банковского счёта № №, открытого в Отделении – НБ Республика Башкортостан г. Уфа по адресу: 

<

...>, по платёжному поручению № 688313 на банковский счёт № № ООО «Альфа», открытый в филиале «Уфимский» ПАО «Уральский банк реконструкции и развития» по адресу: 

<

...>, произведен перевод бюджетных средств в размере 1 000 000 рублей.

Таким образом, Федорова Ю.А. заведомо зная о том, что швейное оборудование ООО «Альфа» не приобреталось, договор поставки с ООО «АБК» не заключался, и, следовательно ООО «Альфа» не имеет права на получение финансовой поддержки, предусмотренной Программой, с целью хищения, из корыстных побуждения, распорядилась похищенными бюджетными средствами, поступившими на счёт подконтрольного ей юридического лица ООО «Альфа», по собственному усмотрению на цели, не предусмотренные государственной программой, тем самым совершив их хищение.

Не позднее 10 октября 2018, Федорова Ю.А., с целью сокрытия совершенного хищения, осознавая, что в случае непредоставления документов о расходовании бюджетных средств, выделенных на поддержку субъектов МСП, ее противоправная деятельность может быть выявлена, предоставила в уполномоченные организации несоответствующие действительности отчёты ООО «Альфа» (с приложением документов) о фактическом использовании полученных денежных средств в общей сумме 1 000 000 рублей на приобретение швейного оборудования, общей стоимостью 1 000 000 рублей, по договору поставки, якобы заключенного с ООО «АБК». При этом, Федорова Ю.А., предоставляя фиктивные отчёты (с приложением документов) о расходовании бюджетных средств, осознавала, что какие-либо договора между ООО «Альфа» и ООО «АБК» не заключались, представленные отчёты носят заведомо подложный характер.

В судебном заседании подсудимая Федорова Ю.А. вину в совершении преступлений не признала, пояснив, что ею планировалось создание сети пекарен. Для развития бизнеса ООО «Альфа», учредителем которого она является, заключило договор с компанией автоматизации «Бизнес Консалтинг» на поставку хлебопекарного оборудования. Данный договор и заявка были поданы в Министерство экономического развития Республики Башкортостан, которая была рассмотрена комиссией предоставления финансовой поддержки и было принято коллегиальное решение о предоставлении ООО «Альфа» 1 миллиона рублей. Данные деньги были направлены на покупку оборудования. Субсидия часть затрат компенсировала. К сожалению, бизнес не пошел, и через какое-то время было принято решение все-таки прекратить деятельность пекарскую. Так же имея высшее образование, как технолог швейного производства, она открыла швейное производство. Все субсидии, которые получались, направлялись на приобретение швейного оборудования. Они до сих пор работают на оборудовании, которое поставлялось в рамках заключенных договоров.

Несмотря на непризнание вины, вина подсудимой Федоровой Ю.А. в совершении преступлений подтверждается показаниями представителей потерпевших, свидетелей, а также письменными материалами уголовного дела, исследованными в ходе судебного заседания, а именно

Показаниями представителя потерпевшего ФИО94 данными в ходе судебного заседания, из которых следует, что ранее действовала программа по развитию малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, в соответствии с которой, выделялись субсидии в целях уплаты первого взноса при заключении договоров лизинга оборудования. Данные субсидии предоставлялись на конкурсной основе. Предметов может являться оборудование, либо транспортные средства. Для получения финансовой поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства обязаны были предоставить соответствующие документы в МФЦ, они в свое время проверяли корректность документов, после чего передавалось в конкурсную комиссию предпринимательства и туризма. Конкурсная комиссия проверяла данные документы на предмет полноты представленных сведений, корректности заполнения и в случае принятия положительного решения предоставляли субсидии на счет получателя субсидии. 21 августа 2015 года на основании представленных документов, было принято решение о предоставлении финансовой поддержки ООО «ТК Технология» в размере 929 432 рублей. 4 сентября 2015 года между Госкомитетом и ООО «ТК Технология» был заключен договор о предоставлении гранта субсидий начинающему субъекту малого предпринимательства на уплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования № 15, в соответствии с которым юридическому лицу ООО «ТК Технология» был предоставлен грант в размере 929 432 рублей на уплату первого взноса при заключении договора лизинга № 169 от 01 июня 2015 года. 18 сентября 2015 года и 5 ноября 2015 года Госкомитетом во исполнение заключенного с ООО «ТК Технология» договора № 15 от 4 сентября 2015 года был произведен перевод бюджетных средств в размере 500 000 рублей и 429 432 рублей. 21 августа 2015 года комиссией так же было принято решение о предоставлении ООО «ПК Технология» поддержки в размере 1 000 000 рублей. 4 сентября 2015 года между и ООО «ПК Технология» был заключен договор о субсидировании части затрат субъекта малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору №25, в соответствии с которым ООО «ПК Технология» предоставлена субсидия в размере 1 000 000 рублей на возмещение части затрат при заключении договора лизинга №173 от 1 июня 2015 года. 15 сентября 2015 года Госкомитетом во исполнение заключенного с ООО «ПК Технология» договора произвел перевод бюджетных средств в размере 1 000 000 рублей. 28 июля 2016 года комиссией было принято решение по результатам конкурса о предоставлении финансовой поддержки ООО «Альфа» в размере 1 000 000 рублей. 19 сентября 2016 года между Госкомитетом и ООО «Альфа» был заключен договор о субсидировании части затрат субъекта социального предпринимательства № 56, в соответствии с которым юридическому лицу ООО «Альфа» предоставлена субсидия в размере 1 000 000 рублей. 28 сентября 2016 года Госкомитетом был произведен перевод бюджетных средств в размере 1 000 000 рублей. Правилами предоставления субсидии было предусмотрено, что субъекты малого предпринимательства предоставляют подтверждающие документы о том, что бюджетные средства потрачены в соответствии с соглашением, в последствии были представлены документы от ООО «ТК Технология» и ООО «Альфа» об использовании средств по назначению.

Показаниями представителя потерпевшего ФИО95 данными в ходе судебного заседания из которых следует, что Правительством Республики Башкортостан во исполнение Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона Республики Башкортостан от 27 декабря 2007 года № 511-з «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» принято постановление №249, которым утверждена долгосрочная целевая программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» на 2013-2018 годы. Государственным заказчиком программы в 2012-2015 гг. являлось Министерство экономического развития Республики Башкортостан. В соответствии с условиями указанной Программы государством осуществлялась финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе в целях уплаты первого взноса при заключении договоров лизинга оборудования. 29 апреля 2013 года между Министерством и Фондом развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан был заключен договор, в соответствии с которым на Фонд возложены обязательства по приему документов от субъектов малого и среднего предпринимательства, а также определению победителей конкурса. Целью указанной программы является развитие среднего и малого предпринимательства является обеспечение потребности малых и средних предприятий, возникающих в процессе организации по ведению и расширению предпринимательской деятельности, то есть основной функцией было создание благоприятных условий для начинающих. 

4 октября 2013 года комиссия по предоставлению финансовой поддержки субъектам МСП, на основании представленных документов, по результатам конкурса приняла решение о предоставлении финансовой поддержки ООО «Альфа», на основании этого 16 октября 2013 года был заключен договор о предоставлении гранта (субсидии) на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования между Министерством с одной стороны (распорядитель бюджетных средств) и ООО «Альфа» в лице Федоровой Ю.А., сумма составила в размере 1000000 рублей. 13 декабря 2013 года Министерством был произведен перевод бюджетных средств в размере 1 000 000 рублей. В данном договоре было прописано, что получатель субсидии несет ответственность за достоверность предоставляемых сведений и документов, получатель должен был отчитываться за субсидии. 

4 октября 2013 года комиссия по предоставлению финансовой поддержки субъектам МСП, по результатам конкурса приняла решение о предоставлении финансовой поддержки ООО «Современные Технологии» в размере 1 000 000 рублей. 16 октября 2013 года между Министерством и ООО «Современные Технологии» был заключен договор о предоставлении гранта (субсидии) на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования. ООО «Современные Технологии» был предоставлен грант (субсидия) в размере 1000000 рублей.

Показаниями свидетеля ФИО96. данными в ходе судебного заседания, из которых следует, что с 2013 по 2018 год он работал в фонде развития и поддержки малого предпринимательства. Документы для получения субсидии сдавали в МФЦ, которое передавало документы уже Фонд поддержки. После этого документы проверялись на соответствие или не соответствие положениям программы и уже комиссионно принималось решение о предоставлении финансовой поддержки либо об отказе. 

Показаниями свидетеля ФИО97 данными в ходе судебного заседания, из которых следует, что в 2011 году она трудоустроилась в ООО «Технология» менеджером по продаже банковского оборудования и расходных материалов. Примерно через два года Федорова Ю.А. решила открыть пекарню на ул.Гоголя и было закуплено оборудование для неё. Через какое-то время данный бизнес не пошел и Федорова Ю.А. открыла швейное производство на Достоевского. Для закупки оборудования, что для пекарне, что для швейного производства ФИО1 получала денежные средства по государственной программе. Федорова Ю.А. попросила ее на время стать директором ООО «Современные Технологии» для подачи документов на участие в программе поддержки, на что она согласилась. Все документы и печать по указанной организации находились у Федоровой Ю.А.

Показаниями свидетеля ФИО98 данными в ходе судебного заседания, из которых следует, что с 2007 по 2019 год, он работал в Фонде развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан. С 2009 года он состоял в различных комиссиях по предоставлению государственной поддержки. Межведомственная комиссия, которая состояла из представителей органов государственной власти и институтов развития, рассматривала заявки. Заявки ООО «Альфа», ООО «Современные технологии», ООО «ТК Технология», ООО «ПК Технология» действительно рассматривались. Комиссия достоверность представленных документов не проверяет.

Показаниями свидетеля ФИО99 данными в ходе судебного заседания, из которых следует, что она входила в комиссию по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Башкортостан. Относительно процедуры работы комиссии может пояснить, что ими проводилась проверка документов на предмет их комплектности и соответствия требованиям Программы. Проверка достоверности представленных документов и сведений порядком предусмотрена не была. Федорова Ю.А. занималась предпринимательской деятельностью, она приезжала к ней на предприятие расположенное на ул.Достоевкого, где было производство по пошиву.

Показаниями свидетеля ФИО100 данными в ходе судебного заседания, из которых следует, что с 1997 года по 2013 год он являлся директором ООО «Таис Плюс». Между ООО «Таис Плюс» и ООО «ТК Технология» был заключен договор лизинга пищевого оборудования. У ООО «Таис Плюс» были расчетные счета в различных банках, в том числе и в банке «Мой Банк. Ипотека»

Показаниями свидетеля ФИО101 данными в ходе судебного заседания, из которых следует, что он является директором и единственным учредителем ООО ПК «Тритхаус». Организация располагается по адресу: 

<

...>. В одном здании с их организацией осуществляет свою деятельность Федорова Ю.А. в 2016 году он покупал в магазине «ПФАФФ» швейные машинки, которые впоследствии перепродал Федоровой Юлии. Так же ему известно, что ранее у Федоровой Ю.А. была пекарня. 

Показаниями свидетеля ФИО102 оглашенными в ходе судебного заседания, из которых следует, что он решил подать свое резюме о найме на работу. В марте 2011 года откликнулся ФИО2, работающий в некоммерческом партнерстве «Высшая школа экономики» и предложил пройти собеседование. По результатам собеседования, ему была предложена в перспективе вакансия директора сети информационно – консультационных центров для малого и среднего бизнеса. Основная задача состояла в консультации представителей малого и среднего бизнеса по вопросам инвестиций и тому подобное. Кроме этого, ему было предложено начать вместе с организацией «Опора России» обучение по программе субсидирования малого и среднего бизнеса. После чего он начал работать по консультированию представителей различных организаций мало и среднего бизнеса. Часть представителей приходили к ним в офис по адресу: 

<

...>, к некоторым они выезжали сами. Во время консультаций, помимо инвестирования, они рассказывали про действующую программу «Поддержки предпринимательства», которая заключалась в следующем: предприятие, имеющее определенный вид экономической деятельности, подавало пакет документов в фонд поддержки предпринимательства, либо в МФЦ, после чего документы уходили на комиссию в госкомитет по туризму, после чего комиссия решала вопрос о выдаче гранда. Так как у него была давняя знакомая Федорова Юлия Александровна, которая являлась подругой его супруги и занимающаяся, как он знал, бизнесом в сфере поставок банковского оборудования, он решил проконсультировать Федорову Ю.А. о действующей программе субсидирования. В тот момент его семья, вместе с ним и Федоровой Ю.А. отдыхали на природе. Во время отдыха он рассказал Юлии об указанной программе. Однако, она посмеялась, решив, что у нее ничего не получится. Он посоветовал ей все такие попробовать подать документы. Через некоторое время ему позвонила Федорова Ю.А., и сообщала, что ее знакомые предприниматели также хотят послушать об указанной программе. Он согласился. Встретившись в офисе по адресу: г.Уфа, ул.Достоевского, д.135, он рассказал о программе субсидирования предпринимательства. В последующем он помогал знакомому Федоровой Ю.А. по фамилии ФИО103 подготовить документы, точнее проверял правильность их заполнения. Самой Федоровой Ю.А. в подготовке документов он не помогал. О том, что ФИО29 хотел изначально похитить субсидированные денежные средства, он не знал, никаких советов по поводу обмана и хищения денежных средств, он никому не давал. О том, что Федорова Ю.А. также как и ФИО29 решила похитить субсидиарные денежные средства, он не знал, каких-либо советов на осуществление противоправной деятельности, он никому не давал. (том № 3, л.д. 46-49)

Показаниями свидетеля ФИО104 оглашенными в ходе судебного заседания, из которых следует, что в 2011 году в сети «Интернет», он увидел объявление с предложением работы для студентов. Так как в тот момент он не имел постоянного источника дохода, он позвонил по номеру телефона, указанному в объявлении. Трубку взял мужчина, представившейся как «Игорь». Игорь предложил зарегистрировать на его имя ИП для ведения предпринимательской деятельности, которая заключалась в том, что на расчетный счет ИП будут перечисляться денежные средства по какому-либо договору, без фактического исполнения договора. Перечисленные денежные средства ему нужно будет снимать и передавать заказчику. При этом Игорь пояснил, что никакого риска нет, так как данная деятельность вполне законна. За оказанный услуги ему пообещали выплачивать 10 000 рублей в месяц. После чего, он встретился с мужчиной, который представился Игорем, и вместе с ним они подали документы на регистрацию его как физического лица в качестве индивидуального предпринимателя. В 2013-2014 года на его телефон поступала информация в виде звонков о том, что на расчетный счет ИП поступили денежные средства, которые необходимо снять. От кого поступали звонки, он уже не помнит. В последующем в офисе АО «АФ-Банк», который на тот момент располагался рядом с остановкой общественного транспорта «Горсовет», он снимал денежные средства. После того, как он снимал деньги со счета, он созванивался с Игорем, который назначал место очередной встречи, при этом места всегда были разные. Он отдавал денежные средства Игорю. Таким образом, денежные средства он снимал и передавал Игорю до 2014 года, после чего, последний перестал выходит на связь. За свою деятельность денежное вознаграждения он ни разу не получил. В 2019 году он прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя, оплатив при этом все необходимые отчисления. С Федоровой Юлией Александровной он не знаком. Сколько в общей сложности он снял деньги, уже не помнит. (том № 3, л.д. 50-53)

Показаниями свидетеля ФИО105. оглашенными в ходе судебного заседания, из которых следует, что в должности специалиста по социальной работе ГАУСОН «Республиканский геронтологический центр Именлек»» он работает с сентября 2013 года. В его должностные обязанности входит следующее: оформление договоров с получателями социальных услуг (далее – ПСУ) на оказание социальных услуг; ведение личных дел получателей социальных услуг; ведение отчетной документации; содействие в оформлении и восстановление документов ПСУ; ведение сайта социальных услуг, и другое. Основным видом деятельности нашей организации является оказание социальных услуг гражданам, признанным нуждающимися в стационарном социальном обслуживании. Одним из получателей социальных услуг являлся ФИО116. В их учреждение ФИО118 поступил в порядке перевода из Октябрьского дома – интерната 16.04.2009 года и проживал до 26.05.2016 года. После чего, ФИО123 был отчислен для самостоятельного проживания по адресу: 

<

...>. За период проживания в их учреждении ФИО119 характеризовался отрицательно, злоупотреблял алкоголем, мог вести агрессивно, хулиганил, часто отсутствовал в учреждении без предупреждения. Кроме того, ФИО117 являлся инвалидом 1 группы с детства. В подростковом возрасте получил электротравму, в результате которой ФИО121 ампутировали обе верхние конечности. Протезы ФИО122 не носил, какой – либо трудовой деятельностью не занимался. Для подписи каких – либо документов использовал факсимильную подпись, так как рук у него не было. О деятельности ФИО120 в качестве директора ООО «Технокрафт», ему ничего не известно. Более по данному вопросу ему добавить нечего. (том № 3, л.д. 56-59)

Показаниями свидетеля ФИО106 оглашенными в ходе судебного заседания, из которых следует, что около 8 лет назад, точно уже не помнит, он познакомился с ФИО111. ФИО112. был инвалид детства, у него не было рук. Протезы ФИО108 никогда не носил, так как их у него не было. ФИО109. всегда мечтал приобрести протезы. ФИО110. злоупотреблял спиртным. Он официально являлся рукоприкладчиком ФИО114 который имел свою печать-факсимелье, с образцом подписи. Однако, не во всех юридических вопросах ФИО107 он принимал участие. В частности, ФИО113. являлся директором и учредителем ООО «Технокрафт», но каким образом, тот осуществил регистрацию компании, он понятия не имеет. Кто мог помочь ФИО115 подготовить регистрационные документы, он не знает. Но может точно сказать, что реально ФИО3 никакой трудовой, производственной деятельностью не занимался. Собственноручные подписи тот ставить не мог, ввиду отсутствия рук и протезов. (том № 3, л.д. 85-87)

Показаниями свидетеля ФИО124 оглашенными в ходе судебного заседания, из которых следует, что ранее она осуществляла фактическую трудовую деятельность в ООО «Альфа» в период с сентября 2015 по сентябрь 2016 без оформления трудового договора. При ее трудоустройстве с Фёдоровой Ю.А. была достигнута договорённость об оформлении договора согласно трудовому законодательству, а также определенном уровне заработной платы. Однако указанные договорённости Фёдоровой Ю.А. не выполнены. В частности, заработную плату она получала неофициально в наличном виде либо путем перечисления на банковскую карту и в значительно меньшем размере от изначально договорённой суммы. Указанные обстоятельства стали причиной её фактического увольнения. При этом Фёдорова Ю.А. до настоящего времени не выплатила причитающиеся ей денежные средства. В начале 2016 года Фёдорова Ю.А. сообщила, что имеется возможность получения государственной субсидии в рамках программы развития предпринимательства. Условием для выделения средств являлось трудоустройство сотрудников из числа социально незащищённых слоёв общества – инвалидов, пенсионеров, лиц с малолетними детьми. Для формирования видимости соответствия указанным критериям ею по указанию Фёдоровой Ю.А. были подготовлены трудовые договора с различными лицами, установочные данные которых предоставлены Фёдоровой Ю.А. Также по её просьбе ею подготовлен и подписан трудовой договор № 3 от 01.02.2016, а также предоставлена копия свидетельства о рождении своего сына ФИО125. При этом указанный договор был составлен исключительно в целях получения государственной поддержки, фактически он не исполнялся, ее трудовой стаж не оформлен, официальная заработная плата не выплачивалась, предусмотренные отчисления в пенсионный фонд и налоговые органы не осуществлялись. (том № 3, л.д. 90-93)

Показаниями свидетеля ФИО126 оглашенными в ходе судебного заседания, из которых следует, что в период с 2016 года по 2020 год она находилась в декретном отпуске и трудовую деятельность не осуществляла. Компания ООО «Альфа» ей не знакома. Федорову Юлию Александровну она не знает. Трудовой договор № 8 от 15.04.2016 ею не заключался. Кроме этого, ФИО127, является ее сыном, копию свидетельства о рождении сына она предоставляла в различные государственные органы по необходимости. О программе государственной поддержки малого и среднего предпринимательства ей ничего не известно. (том № 3, л.д. 94-96)

Показаниями свидетеля ФИО128 оглашенными в ходе судебного заседания, из которых следует, что в 2010 году она осуществляла трудовую деятельность по уходу за малолетним ребенком Федоровой Юлии Александровны. Услуги она оказывала без оформления трудового договора и выплаты заработной платы с соответствующими отчислениями. Денежные средства ей выплачивала Федорова Ю.А. в наличном виде в размере 8 000 рублей в месяц. Всего она оказывала услуги в течение 5 месяцев, после чего уволилась по состоянию здоровья. После февраля 2011 года она с Федоровой Ю.А. не контактировала. Также может пояснить, что трудовой договор № 12 от 12.05.2016 г. с ООО «Альфа» она не подписывала, трудовые услуги не оказывала. Какие-либо средства от Федоровой Ю.А. она не получала. Каким образом Федорова Ю.А. получила копию ее паспорта, сообщить затрудняется. О государственной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» она какой-либо информации не имеет. (том № 3, л.д. 97-99)

Показаниями свидетеля ФИО129 оглашенными в ходе судебного заседания, из которых следует, что в ООО «Альфа» она трудовую деятельность никогда не осуществляла, трудовой договор № 7 от 04.04.2016 с указанной компанией ею не заключался. Фёдорова Юлия Александровна, и ООО «Альфа» ей не известны, обстоятельства использования ее установочных данных при подготовке трудового договора ей не известны. ФИО130 является ее дочерью. Свидетельство о её рождении она представляла в различные государственные органы при необходимости. О программе реализации государственной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» она ничего не знает. (том № 3, л.д. 100-102)

Показаниями свидетеля ФИО131 оглашенными в ходе судебного заседания, из которых следует, что с 2011 года по 2020 год он работал в Фонде развития и поддержки малого предпринимательства РБ на различных должностях. С 2013 по 2016 занимал должность исполнительного директора. В его должностные обязанности входило следующее: организация деятельности фонда по предоставлению субсидий и грантов субъектам малого и среднего предпринимательства. В Программе помощи предпринимательству имеется несколько видов финансовой поддержки: субсидирование части лизинговых платежей по договорам лизинга; грант начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на оплату первого взноса по договорам лизинга. Процедура предоставления финансовой поддержки по указанным видам финансовой поддержки следующий: субъект предпринимательства подает определенной Программой перечень документов в МФЦ, который передает указанные документы в Фонд. После получения Фондом указанных документов, в течении 60 дней указанные заявки рассматриваются членами комиссии, в которую входили в 2013 году сотрудники Министерства экономического развития РБ (далее – Министерство), сотрудники Фонда и представители общественных некоммерческих организаций. После принятия решения составлялся протокол комиссии, который публиковался на сайте Министерства и Фонда для доведения до сведения подателей заявок. После чего, Фондом готовился проект договора, который подписывался с заявителями. В последующем производились перечисления денежных средств, однако, порядок и процедура перечислений его не касалась, поэтому по данному вопросу пояснить ничего не может. Процедура получения грантов была практически аналогична вышеописанному, за исключением следующего: начинающие субъекты малого и среднего предпринимательства должны были предоставить копию платежного поручения об оплате части первоначального взноса по договору лизинга. В период с 2013 по 2016 года для получения финансовой поддержки в виде грантов и субсидии подавались заявки от таких организаций, как ООО «Альфа», ООО «Современные технологии», ООО «ТК Технология», ООО «ПК Технология». Созданными комиссиями указанные документы были рассмотрены и по ним были приняты положительные решения. В данных комиссиях принимал участие и он. Согласно анализу и проверки, которые проводились только в отношении документов, вся поданная документация соответствовала действительности, в связи с чем, принималось окончательное решение комиссии о предоставлении государственной финансовой поддержки, которое оформлялось в виде протокола. После чего, Фонд готовил сам договор о предоставлении субсидии и гранта, который подписывался со стороны Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму (далее по тексту – Комитет). После подписания договора, директора предоставляли документы, подтверждающие оплату первоначального взноса компании – лизингодателю. После чего, Фонд направлял документы в Комитет. После чего, Комитет направлял уведомление в Управление Федерального Казначейства по РБ для перечисления денежных средств на расчетные счета получателей государственной поддержки, в данном случае на счета указанных выше компаний. В соответствии с условиями государственной программы и заключенными договорами, получателями государственной поддержки ежеквартально в течении двух лет представлялись отчеты по установленной форме об использовании полученных денежных средств и достижении целевых показателей в своей деятельности. (том № 3, л.д. 109-112)

Показаниями свидетеля ФИО132 оглашенными в ходе судебного заседания, из которых следует, что трудовую деятельность в должности швеи в ООО «Альфа» она никогда не осуществляла, трудовой договор № l1 от 05.05.2016 с указанной компанией ею не заключался. В 2016 году она осуществляла трудовую деятельность в ПАО «ВТБ». Фёдорова Юлия Александровна, ей не известна. Компания ООО «Альфа» ей также не известна. Обстоятельства использования ее установочных данных при подготовке трудового договора ей не известны. ФИО133 является ее дочерью. Свидетельство о её рождении она представляла в различные государственные органы при необходимости. О реализации государственной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» ей ничего не известно. (том № 3, л.д. 115-117)

Показаниями свидетеля ФИО134 оглашенными в ходе судебного заседания, из которых следует, что в ноябре 2013 года его сын запланировал открыть свой бизнес по изготовлению и продажи хлебобулочной продукции. Он решил ему помочь и стал искать необходимое оборудование. Если не ошибается, в газете «Из рук в руки», точно не помнит, он увидел объявление о продаже пекарского оборудования. Продавцом являлось ООО «ТК Технология» в лице директора Федоровой Юлии Александровны. Осмотрев оборудование, которое находилось по адресу: 

<

...>, оно его устроило, и 21 ноября 2013 года между ним и ООО «ТК Технология» в лице директора Федоровой Ю.А. был заключен договор купли-продажи с задатком со стороны покупателя. К договору прилагалась спецификация перечня оборудования, среди которого было шкаф пекарский, шкаф, тестомес, холодильник, морозильный ларь и другое. Согласно договору, стоимость покупаемого оборудования составляла 520 000 рублей. Договор подписывался им и Федоровой Ю.А. После подписания договора он передал лично в руки Федоровой Ю.А. задаток в размере 78 000 рублей, когда и как передавались остальные денежные средства, он уже не помнит, но точно знает, что передавалось все лично в руки Федоровой Ю.А., то есть наличными деньгами. Через какое-то время оборудование они продали, так как бизнес не приносил дохода. С Федоровой Ю.А. до подписания договора он знаком не был, после исполнения договора с ней более не виделся, никакие отношения с ней не поддерживал, о ее деятельности ему ничего не известно. (том № 3, л.д. 118-120)

Показаниями свидетеля ФИО135 оглашенными в ходе судебного заседания из которых следует, что около 10 лет назад, точную дату не помнит к нему обратился его знакомый по имени Ильшат, с предложением заработать денежные средства в размере 5000 рублей, при этом пояснил, что необходимо было зарегистрировать на его имя организацию, но фактическое руководство и ведением финансово-хозяйственной деятельностью он заниматься не будет, но будет получать проценты от сделок. Он понимал, что будет являться номинальным директором, однако согласился, так как ему нужны были деньги. После того, как были подготовлены документы Ильшатом, они поехали в г. Уфу для подачи документов в налоговый орган для регистрации Общества с ограниченной ответственностью «Автоматизация Бизнес Консалтинг» (далее - ООО «АБК»). Кроме того, им был открыт банковский счет организации в банке ОАО «АФ Банк». Банковские документы он не забирал. Печати ООО «АБК» он также не заказывал, у него их не было. После процедуры регистрации он уехал домой, и с Ильшатом больше не встречался, тот куда-то пропал. Какой деятельность занималось ООО «АБК» он не знает, от имени директора ООО «АБК» он сделки не заключал и никаких договоров не подписывал. Ни ООО «Альфа» ни Федорову Ю.А. он не знает. Так же не знает ни ООО «Современные технологии» и его директор ФИО136 Договор лизинга № 93/ДЛ-13 от 14.05.2013 заключенный между ООО «АБК» и ООО «Современные технологии» он не заключал и не подписывал. Кто расписывался от его имени он не знает. (том № 3, л.д. 133-137)

Рапортом об обнаружении признаков преступлений от 20.08.2020, согласно которому в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий получены данные, свидетельствующие о совершении гражданкой Федоровой Юлией Александровной, ДД.ММ.ГГГГ г.р., мошенничества. (том № 2 л.д. 1-4)

Протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от 28.01.2020, согласно которому произведено обследование помещения, находящегося по адресу: 

<

...> (том № 2 л.д. 64-70)

Протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от 03.02.2020, согласно которому произведено обследование помещения, находящегося по адресу: 

<

...> (том № 2 л.д. 77-79)

Протоколом осмотра места происшествия от 03.07.2021 и фототаблицей к нему, согласно которым произведен осмотр места происшествия по адресу 

<

...>. (том № 2 л.д. 191-194, 195)

Протоколом осмотра места происшествия от 04.07.2021 и фототаблицей к нему, согласно которым произведен осмотр места происшествия по адресу 

<

...>. (том № 2 л.д. 196-199, 200)

Протоколом осмотра места происшествия от 05.07.2021 и фототаблицей к нему, согласно которым произведен осмотр места происшествия по адресу 

<

...>. (том № 3 л.д. 155-158, 159-160)

Протоколом осмотра места происшествия от 30.07.2021 и фототаблицей к нему, согласно которым произведен осмотр места происшествия по адресу 

<

...>. (том № 2 л.д. 201-204, 205)

Протоколом обыска от 30.07.2021, согласно которому произведен обыск по адресу: 

<

адрес> в ходе которого изъято - тетрадь с записями, договор купли-продажи с задатком со стороны получателя от 21.11.2013 г. на 3 листах; спецификации к договору купли-продажи с задатком со стороны получателя от 21.11.2013 на 2 листах. (том № 3 л.д. 150-154)

Протоколом осмотра предметов (документов) от 01.08.2021 и фототаблицей к нему, согласно которым произведен осмотр следующих предметов (документов): 

1. Договор о предоставлении гранта (субсидии) на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования № 75 от 16.10.2013 заключенный между Министерством экономического развития Республики Башкортостан (далее- Министерство) и Обществом с ограниченной ответственностью «Альфа» (далее – ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. на сумму 1 000 000 рублей. Документ выполнен на 4 листах формата А4. Предметом данного договора является предоставление Министерством грантов (субсидий) ООО «Альфа» на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования за счет средств бюджета Российской Федерации. На 4 листе имеются печати и подписи сторон. Представителем Министерства является заместитель министра экономического развития Республики Башкортостан ФИО4, в свою очередь представителем ООО «Альфа» выступает Федорова Ю.А.

2. Расчет суммы гранта (субсидии) на уплату части первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга (сублизинга) оборудования. Документ выполнен на 1 листе формата А4. По данному расчету ООО «Альфа» в силу заключенного с ООО «АБК» (Автоматизация Бизнес Консалтинг») должно выплатить первоначальный взнос по договору лизинга в сумме 1 178 500 рублей. В соответствии с расчетом сумма гранта (субсидии), подлежащая перечислению за счет бюджета Российской Федерации, составляет 1 000 000 рублей. Документ содержит печати и подписи представителя Министерства и директора ООО «Альфа» - Федоровой Ю.А.

3. Справка лизингодателя о сумме уплаченной части первого (первоначального, авансового) взноса субъектом малого или среднего предпринимательства по договору лизинга (сублизинга), выполненная на 1 листе формата А4.

4. Отчет о фактически использовании полученных бюджетных средств, выполненный на 1 листе формата А4.

5. Отчет об эффективности деятельности, выполненный на 2 листах формата А4.

6. Анкета получателя поддержки, выполненная на 2 листах формата А4.

7. Расписка о приеме документов на предоставление государственной услуги Предоставление Гранта (субсидии) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования, выполненная на 1 листе формата А4. Данный документ подписан оператором РГАУ МФЦ и ООО «Альфа», в лице представителя директора Федоровой Ю.А.

8. Опись представленных ООО «Альфа» документов, выполненная на 1 листе формата А4, подписанная Федоровой Ю.А.

9. Заявление на получение финансовой поддержки от 29.06.2013, выполненное на 3 листах формата А4. На 3 листе поставлена печать и подпись представителя ООО «Альфа» в лице директора Федоровой Ю.А. 

10. Копия паспорта Федоровой Ю.А., заверенная подписью Федоровой Ю.А. и печатью ООО «Альфа», выполненная на 3 листах формата А4.

11. Справка № 2165 об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сборов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, выполненная на 1 листе формата А4, в соответствии с которой плательщик, в лице ООО «Альфа» по состоянию на 29.07.2013 не имеет неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, пеней, процентов за пользование бюджетными средствами, штрафов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах Российской Федерации. Документ содержит печать ФНС России, подпись заместителя начальника Межрайонной ИФНС России № 1 по Республике Башкортостан ФИО5

12. Бухгалтерская (финансовая) отчетность ООО «Альфа» за 2013 год, выполненная на 6 листах формата А4.

13. Документ, подтверждающий дату отправки документов налогоплательщиком (представителем) от 17.01.2014, выполненный на 1 листе формата А4.

14. Договор № 109/ДЛ-13 от 29.07.2013

15. Копия реквизитов и подписей сторон по договору лизинга, выполненная на 1 листе формата А4. На документе имеются изображения печатей ООО «Альфа» и ООО «АБК», а также изображения подписей представителей сторон договора, а именно ФИО6 и Федоровой Ю.А.

16. Копия приложения №1 к договору лизинга № 109/ДЛ-13 от 29.07.2013, выполненного на 1 листе формата А4. В документе содержится таблица с перечнем имущества, передаваемого в лизинг, общая стоимость имущества оценивается в 2 357 000 рублей. На документе имеются изображения печатей ООО «Альфа» и ООО «АБК», а также изображения подписей представителей сторон договора, а именно ФИО137. и Федоровой Ю.А.

17. Копия приложения №2 к договору лизинга № 109/ДЛ-13 от 29.07.2013, выполненного на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с графиком начисления лизинговых платежей. По данному графику начисление лизинговых платежей было распределено на 21 месяц с итоговой суммой платежа с НДС в 2 808 955 рублей. На документе имеются изображения печатей ООО «Альфа» и ООО «АБК», а также изображения подписей представителей сторон договора, а именно ФИО138 и Федоровой Ю.А.

18. Копия приложения №5 к договору лизинга № 109/ДЛ-13 от 29.07.2013, содержащего таблицу с графиком оплаты лизинговых платежей с августа 2013 года по апрель 2015 года с итоговой суммой оплаты с НДС в 1 630 455 рублей. Документ выполнен на 1 листе формата А4. На документе имеются изображения печатей ООО «Альфа» и ООО «АБК», а также изображения подписей представителей сторон договора, а именно ФИО6 и Федоровой Ю.А.

19. Копия приложения №3 к договору лизинга № 109/ДЛ-13 от 29.07.2013, выполненного на 1 листе формата А4. В документе указаны исходные данные для расчёта лизинговых платежей. На документе имеются изображения печатей ООО «Альфа» и ООО «АБК», а также изображения подписей представителей сторон договора, а именно ФИО139 и Федоровой Ю.А.

20. Копия счета № 073 от 29.07.2013 согласно которому ООО «Альфа» оплатило авансовый платеж по договору № 109/ДЛ-13 в размере 1 178 500, НДС составляет 179 771, 19 рулей. На документе имеется изображение печати ООО «АБК» и подписи ФИО140 Документ выполнен на 1 листе формата А4.

21. Копия акта передачи лизингового имущества от лизингодателя лизингополучателю от 30.12.2013, составленного ООО «АБК» и ООО «Альфа», в лице Федоровой Ю.А., согласно которому ООО «АБК» передает ООО «Альфа» имущество, стоимость которого оценивается в 2 357 000 рублей с учетом НДС. На документе имеются изображения печатей ООО «Альфа» и ООО «АБК», а также изображения подписей представителей сторон договора, а именно ФИО6 и Федоровой Ю.А. Копия документа заверена печатями и подписями сторон договора лизинга. Документ выполнен на 1 листе формата А4.

22. Копия расчетного документа от 21.11.2013, согласно которому ООО «Альфа» оплатило авансовый платеж по договору лизинга № 109/ДЛ-13 в размере 178 500 рублей. Копия документа заверена печатью ООО «АБК», а также подписью директора ООО «АБК» ФИО141 Документ выполнен на 1 листе формата А4.

23. Справка лизингодателя о сумме уплаченной части первого (первоначального, авансового) взноса субъектом малого или среднего предпринимательства по договору лизинга (сублизинга), подтверждающая оплату первоначального взноса в размере 178 500 рублей. На документе имеется печать ООО «АБК» и подпись руководителя ООО «АБК» ФИО142 Документ выполнен на 1 листе формата А4.

24. Расчеты № 4 от 16.12.13

25. Документ, содержащий основные сведения о юридическом лице ООО «Альфа», выполненный на 7 листах формата А4, согласно которому ООО «Альфа» было зарегистрировано в ЕГРЮЛ 29.07.2013, учредителем ООО «Альфа» является Федорова Ю.А.

26. Копия устава ООО «Альфа», утверждённого решением № 1 единственного учредителя ООО «Альфа» от 18.07.2013 Федоровой Ю.А., выполненного на 13 листах формата А4. На копии документа имеется изображение подписи Федоровой Ю.А., изображение печати ФНС России. 

27. Копия извещения о получении электронного документа (документов), выполненного на 1 листе формата А4, согласно которому электронный документ в виде файла был получен Межрайонной ИФНС России № 1 по Республике Башкортостан 29.07.2013. Отправителем документа является ООО «Альфа». На документе имеются: печать ООО «Альфа», подпись директора ООО «Альфа» Федоровой Ю.А., гриф «Копия верна», дата проставления подписи – 29.07.2013

28. Копия документа, содержащего сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год, согласно которому среднесписочная численность работников по состоянию на 29.07.2013 составляет 1 человек. Документ выполнен на 1 листе формата А4, имеются подпись директора ООО «Альфа» Федоровой Ю.А., печать ООО «Альфа», гриф «Копия верна».

29. Копия документа, содержащего расчетный счет ООО «Альфа» открытый в кредитной организации ОАО «Банк24.ру». Документ заверен печатью ООО «Альфа», подписью директора ООО «Альфа» Федоровой Ю.А., грифом «Копия верна». Документ выполнен на 1 листе формата А4.

30. Расчет суммы гранта (субсидии) на уплату части первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга (сублизинга) оборудования № 1355 от 24.07.2012, заключенного между ООО «ТК Технология», в лице Федоровой Ю.А. и ООО Лизинговая фирма «Таис плюс». Согласно данному расчету Государственным комитетом Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму (далее Государственный комитет) предоставляется грант ООО «ТК Технология» в размере 334 900 рублей. В документе содержаться: печать Государственного комитета, подпись председателя Государственного комитета ФИО7, печать ООО «ТК Технология», подпись директора ООО «ТК Технология» Федоровой Ю.А. Документ выполнен на 1 листе формата А4.

31. Расписка о приеме документов на предоставление государственной услуги «Предоставление Гранта (субсидии) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на оплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования», выполненная на 1 листе формата А4, согласно которой заявитель ООО «Альфа», в лице Федоровой Ю.А. 23.11.2013 передало 2 документа на 2 листах в РГАУ МФЦ. На документе имеется подпись представителя заявителя Федоровой Ю.А.

32. Отчет об эффективности деятельности ООО «Альфа» за 2013 год от 11.04.2014, выполненный на 2 листах формата А4. На 2 листе имеется подпись руководителя ООО «Альфа» Федоровой Ю.А.

33. Документ, содержащий сведения о среднесписочной численности работников по состоянию на 01.01.2014, согласно которому численность работников составляет 1 человек. Документ выполнен на 1 листе формата А4.

34. Документ, подтверждающий отправку электронного документа в Межрайонную ИФНС России № 1 по Республике Башкортостан, отправителем которого является ООО «Альтаир». Документ выполнен на 1 листе формата А4.

35. Опись приема-передачи документов в Фонд развития и поддержки малого предпринимательства РБ по делу № 2014/038267,выполненная на 1 листе формата А4, согласно которой в Фонд развития и поддержки малого предпринимательства РБ было передано 3 оригинала документа на 11 листах: бухгалтерская отчетность, отчет об эффективности деятельности, сведения о среднесписочной численности работников. Документ составлен и подписан ФИО8 19.06.2014.

36. Отчет о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2013 год от 30.12.2013, выполненный на 1 листе формата А4, содержащий печать ООО «Альфа» и подпись директора ООО «Альфа» Федоровой Ю.А.

37. Расписка о приеме документов на предоставление государственной услуги «Прием анкет и отчетов от субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей субсидий» от 09.01.2014, выполненная на 1 листе формата А4, в соответствии с которой ООО «Альфа», в лице Федоровой Ю.А., представило в РГАУ МФЦ 3 документа на 3 листах. На документе имеется печать ООО «Альфа» и подпись директора ООО «Альфа» Федоровой Ю.А.

38. Опись документов запроса в Фонд развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан по делу № 2013/025681, выполненная на 1 листе формата А4, согласно которой в Фонд развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан было передано: отчет о фактическом исполнении полученных денежных средств и сохранении рабочих мест, платежный документ, акт. В соответствии с документом опись была составлена и подписана ФИО144 10.01.2013.

39. Анкета получателя поддержки ООО «Альфа», выполненная на 2 листах формата А4. На 2 листе документа имеется печать ООО «Альфа» и подпись директора ООО «Альфа» Федоровой Ю.А.

40. Опись документов по делу № 2014/026269, выполненная на 1 листе формата А4. Опись составлена и подписана 21.01.2014 ФИО143

41. Договор о предоставлении гранта (субсидии) на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования № 93 от 16.10.2013, заключенный между Министерством экономического развития Республики Башкортостан (дальше – Министерство), в лице заместителя министра экономического развития Республики Башкортостан ФИО4 и ООО «Современные Технологии», в лице директора ФИО147, в соответствии с долгосрочной целевой программой «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» на 2013-2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Башкортостан от 20.07.2012 № 249. Договор выполнен на 4 листах формата А4. Предметом договора является предоставление Министерством грантов (субсидий) получателю ООО «Современные Технологии» на уплату первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга (сублизинга) оборудования за счет средств бюджета Российской Федерации, в размере 1 000 000 рублей. На 4 листе документа имеются: оттиск печати Министерства экономического развития Республики Башкортостан, рукописная подпись заместителя экономического развития Республики Башкортостан ФИО146., оттиск печати ООО "Современные Технологии», рукописная подпись директора ООО «Современные Технологии» ФИО145

42. Расчет суммы гранта (субсидии) на уплату части первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга (сублизинга) оборудования, выполненный на 1 листе формата А4, в соответствии с которым сумма первого (первоначального, авансового) взноса по договору лизинга (сублизинга) составляет 1 195 000 рублей. Сумма подлежащей оплате ООО «Современные Технологии» за счет собственных средств составляет 195 000 рублей. Сумма гранта (субсидии) подлежит перечислению за счет средств бюджета Российской Федерации в размере 1 000 000 рублей. Документ содержит: оттиск печати Министерства экономического развития Республики Башкортостан, рукописная подпись заместителя экономического развития Республики Башкортостан ФИО149., оттиск печати ООО "Современные Технологии», рукописная подпись директора ООО «Современные Технологии» ФИО148

43. Справка лизингодателя о сумме уплаченной части первого (первоначального, авансового) взноса субъектом малого или среднего предпринимательства по договору лизинга (сублизинга), выполненная на 1 листе формата А4.

44. Отчет о фактическом использовании полученных бюджетных средств выполненный на 1 листе формата А4.

45. Отчет об эффективности деятельности, выполненный на 2 листах формата А4.

46. Анкета получателя поддержки, выполненная на 2 листах формата А4.

47. Расписка о приеме документов на предоставление государственной услуги Предоставление Гранта (субсидии) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования от 29.07.2013, выполненная на 1 листе формата А4. На документе имеется рукописная подпись директора ООО «Современные технологии» ФИО150

48. Заявление на получение финансовой поддержки, выполненная на 3 листах формата А4. На 3 листе документа имеется оттиск печати ООО «Современные технологии» и рукописная подпись руководителя ООО «Современные технологии» ФИО151

49. Копия приложения № 1 к договору № 93/ДЛ-13 от 14.05.2013, выполненная на 1 листе формата А4. Копия документа содержит таблицу с перечнем имущества передаваемого в лизинг. На документе имеются изображение оттиск печатей и подписей представителей сторон договора лизинга № 93/ДЛ-13 от 14.05.2013.

50. Копия документа, отражающего общую стоимость имущества передаваемого лизинг, выполненный на 1 листе формата А4. Копия документа содержит изображения оттиск печатей и подписей представителей сторон договора лизинга.

51. Копия приложения № 2 к договору лизинга № 93/ДЛ-13 от 14.05.2013, выполненного на 1 листе формата А4. Копия документа содержит график начисления лизинговых платежей. На копии документа имеются изображения оттиск печатей и подписей представителей сторон договора.

52. Копия приложения № 3 к договору лизинга № 93/ДЛ-13 от 14.05.2013, выполненного на 1 листе формата А4. Копия документа содержит таблицу с исходными данными для расчета лизинговых платежей. На копии документа имеются изображения оттиск печатей и подписей представителей сторон договора.

53. Копия приложения № 4 к договору лизинга № 93/ДЛ-13 от 14.05.2013, выполненного на 1 листе формата А4. Копия документа содержит таблицу, отражающую график оплаты лизинговых платежей. На копии документа имеются изображения оттиск печатей и подписей представителей сторон договора.

54. Копия счета № 051 от 15.05.2013, подтверждающего перечисление авансового платежа по договору № 93/ДЛ-13 от ООО «Современные технологии» на сумму 1 195 500 рублей. На копии документа имеются изображения печати ООО «АБК» и рукописные подписи представителя лизингодателя. Копия документа выполнена на 1 листе формата А4.

55. Справка лизингодателя о сумме уплаченной части первого (первоначального, авансового) взноса субъектом малого или среднего предпринимательства по договору лизинга (сублизинга), выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает перечисление первого взноса по договору лизинга в размере 1 195 500 рублей. На документе имеются оттиск печати ООО «АБК» и рукописная подпись руководителя ООО «АБК» ФИО152

56. Копия платежного поручения № 67478 от 15.11.2013, подтверждающего перечисление со счета ООО «Современные технологии» 19 рублей на счет ООО «АБК», выполненного на 1 листе формата А4. На копии документа имеются изображения: печати ООО «АБК», рукописные подписи представителя получателя платежа, штампа даты отправления платежа, рукописные подписи главного СРК ФИО154 Копия документа заверена оттиск печатью ООО «АБК», рукописная подпись представителя ООО «АБК» ФИО155 отметкой «КОПИЯ ВЕРНА», отметкой «Директор ООО «АБК» ФИО153.».

57. Копия договора № 17 на поставку оборудования от 20.06.2013, выполненного на 3 листах формата А4. В соответствии с документом сторонами договора являются ООО «ТК Технология», в лице Федоровой Ю.А. и ООО «Современные технологии», в лице ФИО156. Предметом договора является поставка следующего оборудования: шкаф пекарский PIRON в количестве 1 шт.; шкаф расстоечный PIRON в количестве 1 шт. Согласно договору, цена на оборудование составляет 503 235 рублей. На 3 листе копии документа имеются изображения оттиск печатей и подписей сторон договора. Листы № 1,2,3 заверены рукописная подпись директора ООО «Современные Технологии» ФИО9, оттиск печати ООО «Современные технологии». Дата заверения копии документа – 29.07.2013

58. Копия счета на оплату № 454 от 26.06.2013, выполненного на 1 листе формата А4. В соответствии с данным документом общая стоимость поставки оборудования по договору составляет 503 235 рублей. На копии документа имеются изображения: печати ООО «ТК Технология», рукописные подписи директора и бухгалтера ООО «ТК Технология» Федоровой Ю.А. Копия счета на оплату заверена заверены рукописная подпись директора ООО «Современные Технологии» ФИО157, оттиск печати ООО «Современные технологии», отметкой «КОПИЯ ВЕРНА». Дата заверения – 29.07.2013.

59. Копия счет фактур № 454 от 02.07.2013, выполненного на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с наименованием, количеством, тарифом, стоимостью товаров, суммой акцизов, налоговой ставкой, суммой налога, предъявляемой покупателю, стоимостью товаров, имущественных прав с налогом, страной происхождения товаров, номером таможенной декларации. На документе имеются изображение рукописные подписи директора, главного бухгалтера ООО «ТК Технологии» Федоровой Ю.А. Копия заверена оттиск печати ООО «Современные технологии», рукописная подпись директора ООО «Современные технологии» ФИО158., отметкой «КОПИЯ ВЕРНА». Дата заверения копии документа – 29.07.2013.

60. Копия товарной накладной № 454 от 02.07.2013, выполненной на 1 листе формата А4., в соответствии с которой грузополучателем и плательщиком является ООО «Современные технологии», поставщиком является ООО «ТК Технология», подтверждающего отпуск груза на сумму 503 235 рублей. На документе имеются изображения подписей представителей сторон договора поставки, изображение печати ООО «Современные Технологии». Копия документа заверена рукописная подпись директора ООО «Современные Технологии», оттиск печати ООО «Современные Технологии». Дата заверения 29.07.2013.

61. Копия платежного поручения № 5 от 29.07.2013, выполненного на 1 листе формата А4, подтверждающего перевод денежных средств от ООО «Современные технологии» в ООО «ТК Технология» в размере 503 235 рублей. Копия документа заверена оттиск печати ООО «Современные Технологии», рукописная подпись директора ООО «Современные Технологии» ФИО159., отметкой «КОПИЯ ВЕРНА».

62. Копия акта передачи лизингового имущества от лизингодателя лизингополучателю, выполненного на 2 листах формата А4. На 1 листе документа имеется таблица, отражающая перечень имущества, в отношении которого производится прием в лизинг с итоговой стоимостью имущества в размере 2 391 000 рублей. На 2 листе документа имеются: изображения оттиск печатей ООО «Современные технологии» и ООО «АБК», изображения подписей руководителя ООО «Современные технологии» ФИО162. и руководителя ООО «АБК» ФИО160 Копия документа заверена печатями сторон договора, подписями ФИО161, отметкой «КОПИЯ ВЕРНА».

63. Копия платежного поручения № 3 от 18.12.2013, выполненное на 1 листе формата А4, отражающего уплату ООО «Современные технологии» авансового платежа в пользу ООО «АБК» в размере 1 000 000 рублей. На документе имеются: изображения оттиск печатей ООО «Современные технологии» и ООО «АБК», изображения подписей руководителя ООО «Современные технологии» ФИО166 и руководителя ООО «АБК» ФИО165. Копия документа заверена печатями сторон договора, рукописными подписями директора ФИО164. и директора ФИО163 отметкой «КОПИЯ ВЕРНА».

64. Расписка о приеме документов на предоставление государственной услуги Субсидирование гранта (субсидии) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования от 11.09.2013, выполненная на 1 листе формата А4, подтверждающая представление ООО «Современные Технологии» в РГАУ МФЦ следующих документов: сопроводительное письмо, 2 заверенные копии паспорта, опись документов. На документе имеются рукописные подписи Оператора РГАУ МФЦ ФИО167 и заявителя ФИО168

65. Сопроводительное письмо к Протоколу № 4 от 30.08.2013 о предоставлении ООО «Современные Технологии» недостающих документов по описи, выполненное на 1 листе формата А4. На документе имеются оттиск печати ООО «Современные Технологии» и рукописная подпись директора ООО «Современные Технологии» ФИО169

66. Опись документов, выполненная на 1 листе формата А4, содержащая список из 2 документов: копии паспорта Федоровой Ю.А., копии паспорта ФИО171 На документе имеются оттиск печати ООО «Современные Технологии», подпись директора ООО «Современные Технологии» ФИО170

67. Опись документов, выполненная на 1 листе формата А4, содержащая список из 2 документов: копии паспорта Федоровой Ю.А., копии паспорта ФИО172 На документе имеются оттиск печати ООО «Современные Технологии», подпись директора ООО «Современные Технологии» ФИО174.

68. Копия паспорта ФИО175., выполненная на 2 листах формата А4. На листах 1,2 имеются оттиск печати ООО «Современные Технологии», рукописная подпись ФИО173 отметка «КОПИЯ ВЕРНА».

69. Копия паспорта ФИО176., выполненная на 3 листах формата А4. На листах 1,2,3 имеются оттиск печати ООО «Современные Технологии», рукописная подпись ФИО177., отметка «КОПИЯ ВЕРНА».

70. Справка № 2123 об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сборов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов от 02.08.2013, выполненная на 1 листе формата А4, подтверждающая, что по состоянию на 31.07.2013 ООО «Современные Технологии» не имеет неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов за пользование бюджетными средствами, штрафов подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах Российской Федерации. На документе имеется оттиск печати ФНС России и подпись заместителя начальника Межрайонной ИФНС России № 1 по Республике Башкортостан С.А. ФИО178

71. Опись документов ООО «Современные Технологии», содержащая список из 7 документов, выполненная на 1 листе формата А4. На документе имеются: оттиски ООО «Современные Технологии», рукописная подпись директора ООО «Современные Технологии» ФИО9, рукописная надпись «Исправлениям верить», заверенная оттиском печати ООО «Современные Технологии».

72. Копия паспорта ФИО179 выполненная на 2 листах формата А4. На листах 1,2 имеются оттиск печати ООО «Современные Технологии», рукописная подпись ФИО181., отметка «КОПИЯ ВЕРНА», дата заверения – 29.07.2013

73. Извещение о получении налоговым органом электронного документа, выполненный на 1 листе формата А4, подтверждающий, что 17.07.2013 был получен электронный документ от ООО «Современные Технологии». На документе имеются: оттиск печати ООО «Современные Технологии», рукописная подпись директора ООО «Современные Технологии» ФИО180., отметка «КОПИЯ ВЕРНА».

74. Документ, отражающий сведения о среднесписочной численности работников ООО «Современные Технологии» за предшествующий календарный год, выполненный на 1 листе формата А4, в соответствии с которым среднесписочная численность работников по состоянию на 16.04.2013 составляет 1 человек. На документе имеются: оттиск печати ООО «Современные Технологии», рукописная подпись директора ООО «Современные Технологии», отметка «КОПИЯ ВЕРНА».

75. Бланк банковских реквизитов ООО «Современные Технологии», выполненный на 1 листе формата А4. На документе имеются: оттиск печати ООО «Современные Технологии», рукописная подпись ООО «Современные Технологии» ФИО182., отметка «КОПИЯ ВЕРНА». Дата заверения – 29.07.2013.

76. Копия устава ООО «Современные Технологии», утвержденного решением общего собрания участников, протокол № 2 от 18.07.2013, выполненный на 17 листах формата А4. На 1 листе имеются: изображение рукописной подписи учредителя ООО «Современные Технологии» Федоровой Ю.А., изображение оттиска печати ООО «Современные Технологии», изображение оттиска печати ФНС России. На 17 листе имеются: изображение рукописной подписи учредителя ООО «Современные Технологии» Федоровой Ю.А., изображение оттиска печати ООО «Современные Технологии».

77. Документ, отражающий основные сведения о юридическом лице ООО «Современные Технологии», выполненный на 8 листах формата А4.

78. Расписка о приеме документов на предоставление государственной услуги «Предоставление Гранта (субсидии) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования» от 16.12.2013, выполненная на 1 листе А4, подтверждающая представление ООО «Современные Технологии» 3 документов в РГАУ МФЦ. На документе имеются рукописные подписи оператора РГАУ МФЦ ФИО183 и заявителя ФИО185

79. Извещение ОАО «Росгосстрах Банк», выполненное на 1 листе формата А4, в соответствии с которым Уфимскому филиалу Банка открыт новый субкорреспондентский счет и присвоен новый БИК. На документе имеется оттиск печати ОАО «Росгосстрах Банк» и рукописная подпись управляющего дополнительным офисом «Отделение Уфимское» ФИО184

80. Письмо Уфимского филиала ОАО «Росгосстрах Банк» № 005-61981 от 13.12.2013, выполненное на 1 листе формата А4, в соответствии с которым ООО «Современные Технологии» открыт расчетный счет № №. На документе имеются оттиск печати ООО «Росгосстрах Банк» и рукописная подпись ФИО186

81. Расписка о приеме документов на предоставление государственной услуги «Прием анкет и документов от субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей субсидий» от 09.01.2014, выполненная на 1 листе формата А4, подтверждающая представление ООО «Современные Технологии» в РГАУ МФЦ 3 документов на 5 листах. На документе имеются рукописные подписи оператора РГАУ МФЦ ФИО187 и директора ООО «Современные Технологии» ФИО188

82. Опись документов запроса в Фонд развития и поддержки малого и среднего предпринимательства Республики Башкортостан по делу № 2013/025682, выполненная 10.01.2013 на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны 5 документов на 5 листах. На документе имеется рукописная подпись составителя описи ФИО189

83. Приложение № 4 к договору от 14.05.2013 № 93/ДЛ-13, выполненное на 2 листах формата А4, содержащее отчет об эффективности деятельности за 2013 год, составленный 10.04.2014. На 2 листе документа имеются: оттиск печати ООО «Современные Технологии», рукописная подпись директора ООО «Современные Технологии» ФИО190

84. Сведения о среднесписочной численности работников ООО «Современные Технологии» за предшествующий календарный год, выполненный на 1 листе формата А4, в соответствии с которым среднесписочная численность работников ООО «Современные Технологии» по состоянию на 01.01.2014 составляет 1 человек.

85. Извещение о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете), выполненное на 1 листе формата А4, в соответствии с которым налоговый орган подтверждает, что в налоговой декларации (расчете) ООО «Альтаир» не содержится ошибок (противоречий).

86. Документ, содержащий бухгалтерскую (финансовую) отчетность ООО «Современные Технологии» за 2013 год, выполненный на 2 листах формата А4.

87. Документ, содержащий форму отражения бухгалтерского баланса, выполненный на 4 листах формата А4.

88. Опись приема-передачи документов в Фонд развития и поддержки малого предпринимательства РБ по делу № 2014/038265, выполненная 19.06.2014 на 1 листе формата А4, содержащая таблицу, в которой указаны 3 документа. На документе имеется рукописная подпись лица, составившего опись документов ФИО8

89. Документ, содержащий анкету получателя поддержки от 17.12.2013, выполненный на 2 листах формата А4. На 2 листе имеются: оттиск печати ООО «Современные Технологии», рукописная подпись директора ООО «Современные Технологии» ФИО191

90. Опись документов запроса в Фонд развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан по делу № 2014/026271, выполненная 21.01.2014 на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу, в которой имеется запись об 1 документе, выполненном на 2 листах. На документе имеется рукописная подпись лица, составившего опись документов ФИО192

91. Приложение № 3 к Договору от 14.05.2013 № 93/ДЛ-13, содержащее отчет о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2013 год, выполненный 27.12.2013 на 2 листах формата А4. На 2 листе имеются: рукописная подпись директора ООО «Современные Технологии» ФИО9

92. Договор о предоставлении гранта (субсидии) начинающему субъекту малого предпринимательства на уплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования № 15 от 04.09.2015 заключенный между Государственным комитетом Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму в лице председателя Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму ФИО10 и Обществом с ограниченной ответственностью «ТК Технология», в лице директора Федоровой Ю.А. на сумму 929 432 рубля. Документ выполнен на 5 листах формата А4. Предметом данного договора является предоставление Государственным комитетом Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму гранта (субсидии) ООО «ТК Технология» на уплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования за счет средств бюджета Российской Федерации. На 5 листе имеются печати и подписи представителей сторон. Представителем Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму является председатель Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму ФИО10, в свою очередь представителем ООО «ТК Технология» выступает Федорова Ю.А.

93. Расчет суммы гранта (субсидии) на уплату части первого взноса по договору лизинга оборудования, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с документом ООО «ТК Технология» в силу заключенного с ООО «ТЕХНОКРАФТ» должно выплатить первоначальный взнос по договору лизинга в сумме 1 161 790 рублей. Согласно документу, сумма гранта (субсидии), подлежащая перечислению за счет бюджета Российской Федерации, составляет 929 432 рубля. Документ содержит печати и подписи представителя Госкомитета и директора ООО «ТК Технология» - Федоровой Ю.А.

94. Приложение № 2 к договору от 04.09.2015 № 15, выполненное на 1 листе формата А4, содержащее отчет о фактическом использовании полученных бюджетных средств.

95. Приложение № 3 к договору от 04.09.2015 № 15, выполненное на 2 листах формата А4, содержащее отчет об эффективности деятельности.

96. Справка лизинговой компании ООО «Технокрафт» о сумме уплаченной части первого взноса субъектом малого или среднего предпринимательства по договору лизинга от 14.09.2015, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с данным документом сумма уплаченной части первого взноса по договору лизинга составляет 232 358 рублей. Дата оплаты указанной суммы – 14.09.2015. На документе имеются подпись руководителя ООО «Технокрафт» ФИО193., печать ООО «Технокрафт»

97. Копия платежного поручения № 47 от 14.09.2015, выполненное на 1листе формата А4, подтверждающего уплату ООО «ТК Технология» авансового платежа по счету № 0169 от 01.06.2015 в размере 232 358 рублей. Копия документа заверена печатью ООО «ТК Технология», подписью директора ООО «ТК Технология» Федоровой Ю.А., отметкой «Копия верна».

98. Копия платежного поручения № 93, выполненного на 1 листе формата А4, подтверждающего уплату ООО «ТК Технология» авансового платежа по счету № 0169 от 01.06.2015 в размере 929 432 рублей в пользу ООО «Технокрафт». Копия документа заверена печатями ООО «ТК Технология» и ООО «Технократ, подписями директора ООО «ТК Технология» Федоровой Ю.А. и директора ООО «Технокрафт» ФИО194., отметкой «Копия верна».

99. Копия договора лизинга (финансовой аренды) № 169 от 01.06.2015, заключенный между ООО «ТЕХНОКРАФТ» в лице ФИО195 и ООО «ТК Технология» в лице Федоровой Ю.А. Документ выполнен на 6 листах формата А4. Предметом договора является приобретение в собственность и передача во временное владение и пользование лизингополучателю с правом выкупа для осуществления предпринимательской деятельности имущество. На 6 листах имеются подписи и печати сторон, в лице ФИО197. и Федоровой Ю.А. 

100. Копия приложение № 1 к договору лизинга № 169 от 01.06.2015г., выполненная на 1 листе формата А4. В документе содержится таблица с перечнем имущества, передаваемого в лизинг, общая стоимость имущества оценивается в 2 371 000 рублей. На документе имеются изображения печатей ООО «ТК Технология», а также изображения подписей сторон договора, а именно ФИО196 Федоровой Ю.А. 

101. Копия приложения № 2 к договору лизинга № 169 от 01.06.2015г., выполненная на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с графиком начисления лизинговых платежей. По данному графику начисление лизинговых платежей было распределено на 21 месяц с итоговой суммой платежа с НДС в 2 855 503 рублей. На документе имеются изображения печатей ООО «ТК Технология», а также изображения подписей сторон договора, а именно ФИО198, Федоровой Ю.А.

102. Копия приложения № 3 к договору лизинга № 169 от 01.06.2015 г., выполненная на 1 листе формата А4. Документ содержит исходные данные для расчета лизинговых платежей. На документе имеются изображения печатей ООО «ТК Технология», а также изображения подписей сторон договора, а именно ФИО199 Федоровой Ю.А.

103. Копия приложения № 4 к договору лизинга № 169 от 01.06.2015г., выполненный на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с графиком оплаты лизинговых платежей. Поданному графику оплата лизинговых платежей было распределено на 21 месяц с итоговой суммой оплаты с НДС в 2 855 503 рублей. На документе имеются изображения печатей ООО «ТК Технология», а также изображения подписей сторон договора, а именно ФИО200., Федоровой Ю.А.

104. Копия акта передачи лизингового имущества от лизингодателя лизингополучателю от 18.11.2015. В документе содержится таблица с перечнем имущества, в отношении которого производится прием в лизинг, общая стоимость имущества оценивается в 2 371 000 рублей. На документе имеются изображения печатей ООО «ТЕХНОКРАФТ» и ООО «ТК Технология», а также изображения подписей сторон договора, а именно ФИО201., Федоровой Ю.А.

105. Копия акта передачи лизингового имущества от лизингодателя лизингополучателю от 18.11.2015. В документе содержится таблица с перечнем имущества, в отношении которого производится прием в лизинг, общая стоимость имущества оценивается в 2 371 000 рублей. На документе имеются: изображения оттисков печатей ООО «ТЕХНОКРАФТ» и ООО «ТК Технология», также изображения подписей сторон договора, а именно ФИО3, Федоровой Ю.А., оттиски печатей сторон договора лизинга, подписи представителей сторон, отметка «КОПИЯ ВЕРНА», рукописная надпись «копия верна Директор ООО «Технокрафт ФИО202.», рукописная надпись «ООО «ТК Технология»

106. Копия счета на оплату № 0169 от 01.06.2015, выполненного на 1 листе формата А4. В соответствии с документом, поставщик – ООО «Технокрафт», покупатель – ООО «ТК Технология», авансовый платеж по договору лизинга № 169 от 01.06.2015 составляет 1 161 790 рублей. На документе имеются: изображение оттиска печати ООО «Технокрафт», изображение подписи руководителя ООО «Технокрафт», оттиск печати ООО «ТК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», рукописная надпись «ООО «ТК Технология Федорова 14.09.2015 г»

107. Отчет об эффективности деятельности за 2016 год, выполненный на 2 листах формата А4. В соответствии с документом сумма бюджетной субсидии составила 929 432, размер фактически израсходованной субсидии 929 432. Документ содержит таблицу, в которой указаны направления расходования средств и сумма расходов. На 2 листе документа имеется оттиск печати ООО «ТК Технология», подпись руководителя Федоровой Ю.А. Год документа рукописно исправлен с 2016 на 2017.

108. Бухгалтерский баланс на 31.12.2016 от 31.03.2017, выполненный на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны оборотные, внеоборотные активы, капитал и резервы, краткосрочные и долгосрочные обязательства ООО «ТК Технология».

109. Отчет о финансовых результатах ООО «ТК Технология» за 2016 год от 31.03.2017, выполненный на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны показатели расходов, суммы расходов за 2015, 206 года.

110. Документ от 12.01.2017, содержащий сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с документом среднесписочная численность работников по состоянию на 01.01.2017 составляет 2 человека.

111. Отчет ООО «ТК Технология» о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2015 год от 10.01.2017. Документ содержит таблицу, в которой указаны остаток средств организации, количество сохраняемых рабочих мест. На документе имеется подпись руководителя ООО «ТК Технология», оттиск печати организации. Документ выполнен на 1 листе формата А4.

112. Отчет ООО «ТК Технология» о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2015 год от 10.01.2017. Документ содержит таблицу, в которой указаны остаток средств организации, количество сохраняемых рабочих мест. На документе имеется подпись руководителя ООО «ТК Технология», оттиск печати организации. Документ выполнен на 1 листе формата А4.

113. Отчет ООО «ТК Технология» о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2 квартал 2016 года от 11.07.2016. Документ содержит таблицу, в которой указаны остаток средств организации, количество сохраняемых рабочих мест. На документе имеется оттиск печати ООО «ТК Технология», подпись руководителя организации Федоровой Ю.А. Документ выполнен на 1 листе формата А4.

114. Отчет ООО «ТК Технология» об эффективности деятельности за 2016 год, выполненный на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу, в которой содержатся направления расходования средств и суммы расходов за 2015, 2016 года. На 2 листе документа имеется оттиск печати ООО «ТК Технология», подпись руководителя Федоровой Ю.А.

115. Отчет ООО «ТК Технология» о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2015 год от 13.04.2016. Документ содержит таблицу, в которой указаны остаток средств организации, количество сохраняемых рабочих мест. На документе имеется подпись руководителя ООО «ТК Технология», оттиск печати организации. Документ выполнен на 1 листе формата А4.

116. Опись документов ООО «ТК Технология», выполненная на 1 листе формата А4. В описи указаны 8 документов, выполненных на 18 страницах. На документе имеются: оттиск печати ООО «ТК Технология», подпись Федоровой Ю.А.

117. Приложение № 4 к договору № 15 от 04.09.2015, выполненное на 2 листах формата А4. Документ содержит анкету получателя поддержки. На 2 листе документа имеются: подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология».

118. Отчет ООО «ТК Технология» о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2017 год с датой составления «2017 г.» Документ содержит таблицу, в которой указаны остаток средств организации, количество сохраняемых рабочих мест. На документе имеется подпись руководителя ООО «ТК Технология», оттиск печати организации. Документ выполнен на 1 листе формата А4

119. Отчет ООО «ТК Технология» о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2015 год, рукописная надпись серого цвета – «II кв. 2017 г.». Документ содержит таблицу, в которой указаны остаток средств организации, количество сохраняемых рабочих мест. Документ выполнен на 1 листе формата А4. На документе имеются: подпись руководителя организации Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», дата составления – «2017 г.».

120. Отчет ООО «ТК Технология» о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2015 год, рукописная надпись серого цвета – «I кв. 2017 г.». Документ содержит таблицу, в которой указаны остаток средств организации, количество сохраняемых рабочих мест. Документ выполнен на 1 листе формата А4. На документе имеются: подпись руководителя организации Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», дата составления – «2017 г.».

121. Отчет ООО «ТК Технология» о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2015 год от 13.04.2016. Документ содержит таблицу, в которой указаны остаток средств организации, суммы фактически израсходованных средств, документы, подтверждающие расходование средств, количество сохраняемых рабочих мест. На документе имеются: подпись руководителя ООО «ТК Технология», оттиск печати организации. Документ выполнен на 1 листе формата А4.

122. Отчет ООО «ТК Технология» об эффективности деятельности за 2016 год от 10.04.2016, выполненный на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу, отражающую направления и суммы расходования средств. В соответствии с документом фактически было расходовано 929 432 рубля. На 2 листе документа имеются: оттиск печати ООО «ТК Технология», подпись руководителя организации Федоровой Ю.А.

123. Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, выполненная на 1 листе формата А4, в соответствии с которой ООО «ТК Технология» 20.01.2016 представило налоговую декларацию расчет – сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год. 

124. Документ от 15.01.2016, содержащий сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с указанным документом среднесписочная численность работников организации по состоянию на 01.01.2016 составляет 22 человека.

125. Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, выполненная на 1 листе формата А4, в соответствии с которой ООО «ТК Технология» 20.01.2016 представило налоговую декларацию расчет – «бухгалтерская (финансовая) отчетность, 0710099, за 12 месяцев, квартальный, 2015 год».

126. Бухгалтерский баланс ООО «ТК Технология» на 31.12.2015, составленный 31.03.2016, выполненный на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны активы, пассив, долгосрочные и краткосрочные обязательства организации.

127. Отчет о финансовых результатах ООО «ТК Технология» за 2015 год, составленный 31.03.2016. Документ выполнен на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны финансовые показатели организации.

128. Отчет ООО «ТК Технология» об изменениях капитала за 2015 год, выполненный на 2 листах формата А4.

129. Отчет ООО «ТК Технология» от 18.01.2016 о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2015 год, выполненный на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны: сумма фактически израсходованных средств, остаток средств, количество сохраняемых рабочих мест. На документе имеются: оттиск печати ООО «ТК Технология», подпись руководителя организации Федоровой Ю.А.

130. Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает, что ООО «ТК Технология» 20.01.2016 представила налоговую декларацию – сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год. На документе имеются: оттиск печати ООО «ТК Технология», подпись руководителя организации Федоровой Ю.А.

131. Документ, содержащий сведения о среднесписочной численности работников ООО «ТК Технология» за предшествующий календарный год, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с документом среднесписочная численность работников организации по состоянию на 01.01.2016 составляет 22 человека. На документе имеются: оттиск печати ООО «ТК Технология», подпись руководителя организации Федоровой Ю.А.

132. Копия платежного поручения № 47 от 14.09.2015, выполненного на 1 листе формата А4, подтверждающего уплату ООО «ТК Технология» авансового платежа по счету № 0169 от 01.06.2015 в пользу ООО «Технокрафт» 232 358 рублей. На документе имеется: оттиск печати ООО «ТК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора организации Федоровой Ю.А.

133. Копия платежного поручения № 93 от 06.11.2015, выполненного на 1 листе формата А4, подтверждающего уплату ООО «ТК Технология» авансового платежа по счету № 0169 от 01.06.2015 по договору лизинга № 169 от 01.06.2015 в пользу ООО «Технокрафт» 929 432 рубля. На документе имеются: оттиск печати ООО «ТК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора организации Федоровой Ю.А.

134. Платежное поручение № 204747 от 18.09.2015, выполненное на 1 листе формата А4, подтверждающее уплату Управления Федерального казначейства по РБ в пользу ООО «ТК Технология» субсидии в размере 500 000 рублей.

135. Платежное поручение № 613004 от 05.11.2015, выполненное 1 листе формата А4, подтверждающее уплату Управления Федерального казначейства по РБ в пользу ООО «ТК Технология» субсидии в размере 429 432 рубля.

136. Документ, выполненный на 1 листе формата А4, подтверждающий, что 13.04.2016 г. ООО «ТК Технология» в лице директора Федоровой Ю.А. действующей на основании устава предоставила отчётность по договору № 15 от 04.09.2015 г. о предоставлении гранта (субсидии) начинающему субъекту малого предпринимательства на уплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования на 12 листах. На документе имеется подпись директора ООО «ТК Технология» Федоровой Ю.А.

137. Документ, выполненный на 1 листе формата А4, подтверждающий, что 03.02.2016 г. ООО «ТК Технология» в лице директора Федоровой Ю.А. действующей на основании устава предоставила отчётность по договору № 15 от 04.09.2015 г. о предоставлении гранта (субсидии) начинающему субъекту малого предпринимательства на уплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования на 19 листах. На документе имеются: подпись директора ООО «ТК Технология» Федоровой Ю.А., подпись сотрудника ФРПМП РБ ФИО11

138. Выписка из ЕГРЮЛ, выполненная на 2 листах формата А4.

139. Акт проверки документов ООО «ТК Технология», выполненный на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны наименования документов. На документе имеется рукописный текст следующего содержания: «1+194+1+0=196», «929 432,00».

140. Расписка о приеме документов на предоставление услуги «Прием документов субъектов малого и среднего предпринимательства и организации инфраструктуры для получения финансовой поддержки», выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом заявителем является ООО «ТК Технология», в лице директора Федоровой Ю.А. В документе представлена таблица, которая содержит вид и количество документов. Под таблицей имеется рукописная запись «Исправленному верить, вед. спец-т ФИО203 подпись лица, дата 18.06.2015 г. На обратной стороне листа имеется рукописный текст, подпись заявителя Федоровой Ю.А.

141. Опись документов ООО «ТК Технология», выполненная на 1 листе формата А4. Опись содержит список документов и указание на количество страниц.

142. Заявление на получение финансовой поддержки, выполненное на 2 листах формата А4. Документ содержит сведения об ООО «ТК Технология». На 2 листе имеются: оттиск печати ООО «ТК Технология», подпись директора Федоровой Ю.А.

143. Копия паспорта Федоровой Ю.А., выполненная на 2 листах формата А4. На листах имеются: оттиск печати ООО «ТК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», отметка «ООО «ТК Технология», рукописный текст «Федорова Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., рукописный текст «11.06.2015».

144. Копия устава ООО «ТК Технология», выполненный на 8 листах формата А4. На листах документа имеются: оттиск печати ООО «ТК Технология», подпись Федоровой Ю.А., рукописный текст «Директор Федорова Ю.А.», рукописный текст «11.06.2015», отметка «КОПИЯ ВЕРНА».

145. Копия документа, содержащего сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год, в соответствии с которым среднесписочная численность по состоянию на 01.05.2015 составляет 1 человек. Документ выполнен на 1 листе формата А4. На документе имеются: оттиски печатей ООО «ТК Технология», отметкка «КОПИЯ ВЕРНА», рукописный текст «Директор ООО «ТК Технология» Федорова Ю.А. 11.06.2015», подпись Федоровой Ю.А.».

146. Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, выполненная на 1 листе формата А4. На документе имеются: оттиск печати ООО «ТК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», рукописный текст «Директор Федорова Ю.А. 11.06.2015», подпись Федоровой Ю.А.

147. Извещение о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете), выполненное на 1 листе формата А4. В соответствии с документом ООО «Альтаир» в налоговой декларации не содержится ошибок. На документе имеются: оттиск печати ООО «ТК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., рукописный текст «Директор ООО «ТК Технология» Федорова Ю.А. 11.06.2015».

148. Документ, содержащий сведения об ООО «ТК Технология», выполненный на 1 листе формата А4. На документе имеются: оттиск печати ООО «ТК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., рукописный текст «Директор ООО «ТК Технология» Федорова Ю.А. 11.06.2015 г»

149. Заявление в ИФНС России № 1 по РБ от ООО «ТК Технология» о выдаче справки о состоянии расчетов по сборам, налогам, пеням, штрафам по состоянию на 18.06.2015, выполненное на 1 листе формата А4. На документе имеются: оттиск печати ООО «ТК Технология», подпись Федоровой Ю.А.

150. Копия договора № 169 лизинга (финансовой аренды) от 01.06.2015 заключенный между ООО «ТЕХНОКРАФТ», в лице ФИО205. и ООО «ТК Технология», в лице Федоровой Ю.А. В соответствии с договором ООО «ТЕХНОКРАФТ» обязуется приобрести в собственность и передать во временное владение и пользование ООО «ТК Технология» с правом выкупа для осуществления предпринимательской деятельности имущество указанное в Приложении № 1 к данному договору. Документ выполнен на 6 листах формата А4. На каждом листе документа имеются: изображение оттисков печатей сторон договора, изображение подписей представителей сторон договора, оттиск печати ООО «ТК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», рукописный текст «Директор ООО «ТК Технология» Федорова Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А.

151. Копия приложения № 1 к договору № 169 от 01.06.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с указанием наименования, цены и количества оборудования, передаваемого в лизинг. В соответствии с документом общая стоимость имущества, передаваемого в лизинг, составляет 2 371 000 рублей. На документе имеются: изображения подписей сторон договора лизинга, изображение оттиска печати ООО «ТК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», оттиск печати ООО «ТК Технология», рукописный текст «Директор ООО «ТК Технология» Федорова Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А.

152. Копия приложения № 2 к договору лизинга № 169 от 01.06.201, выполненного на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с графиком начисления лизинговых платеже, в соответствии с которым лизингополучатель в течении 21 месяца обязан выплатить сумму в размере 2 855 503 рублей. На документе имеются: изображения подписей представителей сторон договора лизинга, изображение оттиска печати ООО «ТК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», оттиск печати ООО «ТК Технология», рукописный текст «Директор ООО «ТК Технология» Федорова Ю.А.», рукописная подпись Федоровой Ю.А.

153. Копия приложения № 3 к договору лизинга № 169 от 01.06.2015, выполненного на 1 листе формата А4. В соответствии с таблицей, содержащейся в документе, авансовый платеж составляет 1 161 790 рублей, общая стоимость приобретаемого имущества составляет 2 371 000 рублей. На документе имеются: изображения подписей представителей сторон договора лизинга, изображение оттиска печати ООО «ТК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», оттиск печати ООО «ТК Технология», рукописный текст «Директор ООО «ТК Технология» Федорова Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А.

154. Копия приложения № 4 к договору лизинга № 169 от 01.06.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с графиком оплаты лозиновых платежей. На документе имеются: изображения оттисков печатей «ООО ТЕХНОКРАФТ», ООО «ТК Технология», изображения подписей сторон договора лизинга, отметка «КОПИЯ ВЕРНА», оттиск печати ООО «ТК Технология», рукописный текст «Директор ООО «ТК Технология» Федорова Ю.А., подпись Федоровой Ю.А.

155. Копия счета на оплату № 0169 от 01.06.2015, в соответствии с которым поставщиком является ООО «ТЕХНОКРАФТ», покупателем – ООО «ТК Технология». Согласно документу, авансовый платеж по договору лизинга № 169 от 01.06.2015 составляет 1 161 790 рублей. Документ выполнен на 1 листе формата А4. На документе имеются: изображение оттиска печати ООО «ТЕХНОКРАФТ», изображение подписи директора ФИО3, оттиск печати ООО «ТК Технология», рукописный текст «Копия верна Директор ООО «ТК Технология» Федорова Ю.А. 11.06.2015», подпись Федоровой Ю.А.

156. Документ, выполненный на 2 листах формата А4, содержащий бизнес-проект швейного производства компании ООО «ТК Технология». На 2 листе документа имеются: оттиск печати ООО «ТК Технология», подпись директора Федоровой Ю.А.

157. Договор № 25 о субсидировании части затрат субъекта малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному(ым) с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) от 04.05.2015, заключенный между Государственным комитетом Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму, в лице председателя Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму ФИО206 и ООО «ПК Технология», в лице директора Федоровой Ю.А, выполненный на 4 листах формата А4. Предметом договора является предоставление Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму ООО «ПК Технология» финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам лизинга) заключенному(ым) с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) за счет средств бюджета Республики Башкортостан. В соответствии с договором сумма средств бюджета Республики Башкортостан, предоставляемых ООО «ТК Технология» по договору в виде субсидии составляет 1 000 000 рублей. На 4 листе документа имеются: оттиск печати Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму, оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись председателя Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму ФИО10, подпись директора ООО «ПК Технология».

158. Приложение № 1 к договору от 04.09.2015 № 25, выполненное на 1 листе формата А4. Документ содержит расчет размера субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному(ым) с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с документом сумма уплаченного первоначального взноса составляет 1 022 630 рублей, общая сумма субсидии, подлежащая перечислению за счет средств бюджета Республики Башкортостан, составляет 1 000 000 рублей. На документе имеются: оттиск печати председателя Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму, оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись председателя Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму ФИО207 подпись директора ООО «ПК Технология» Федоровой Ю.А.

159. Приложение № 2 к договору от 04.09.2015 № 25, выполненное на 1 листе формата А4. Документ содержит форму отчета о фактическом использовании полученных бюджетных средств.

160. Приложение № 3 к договору от 04.09.2015 № 25, выполненное на 2 листах формата А4. Документ содержит форму отчет об эффективности деятельности.

161. Расписка о приеме документов на предоставление услуги «Прием документов субъектов малого и среднего предпринимательства и организации инфраструктуры для получения финансовой поддержки», выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом заявителем является ООО «ПК Технология». Документ содержит таблицу с наименованиями документов, видом документов и количеством листов. На обратной стороны листа имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись заявителя Федоровой Ю.А., подпись оператора РГАУ МФЦ ФИО208

162. Опись документов ООО «ПК Технология», выполненная на 1 листе формата А4. Документ содержит список с наименованиями документов, количеством страниц. 

163. Акт проверки документов субъектов малого и среднего предпринимательства, выполненный на 1 листе формата А4. В примечании к документу имеется рукописный текст «27+179+0+1 = 267», «1 000 000».

164. Заявление на получение финансовой поддержки от 11.06.2015, выполненное на 2 листах формата А4. Документ содержит сведения об ООО «ПК Технология». На 2 листе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись директора Федоровой Ю.А.

165. Копия паспорта Федоровой Ю.А., выполненная на 2 листах формата А4. На 2 листах копии имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись директора Федоровой Ю.А., рукописный текст «копия верна 11.06.2015 г Директор ООО «ПК Технология» Федорова Ю.А.»

166. Выписка из ЕГРЮЛ, выполненная на 3 листах формата А4, содержащая сведения об ООО «ПК Технология».

167. Копия устава ОООО «ПК Технология», утвержденного решением единственного № 1 от 26.03.2015 Федоровой Ю.А., выполненного на 9 листах формата А4. На каждом листе учредительного документа имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А., рукописный текст «Директор ООО «ПК Технология» Федорова Ю.А.».

168. Копия заявления о переходе на упрощенную систему налогообложения, выполненного на 1 листе формата А4. На документе имеются: изображение оттиска печати ООО «ПК Технология», изображение подписи директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ПК Технологии», подпись Фёдоровой Ю.А., рукописный текст «копия верна 11.06.2015 г Директор ООО «ПК Технология» Федорова Ю.А.»

169. Документ, содержащий сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с документом среднесписочная численность по состоянию на 01.05.2015 составляет 87 человек. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А., рукописный текст «Директор ООО «ПК Технология» Федорова Ю.А. 11.06.2015».

170. Документ, содержащий опись документов, выполненный на 1 листе формата А4. На документе имеются: изображение оттиска печати ООО «ПК Технология», изображение штампа Почта России, изображение кассового чека, оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись Федоровой Ю.А., рукописный текст копия верна Директор ООО «ПК Технология» Федорова Ю.А. 16.06.2015.

171. Документ, содержащий сведения об ООО «ПК Технология», выполненный на 1 листе формата А4. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись директора Федоровой Ю.А., рукописный текст «Копия верна Директор ООО «ПК Технология» /Федорова Ю.А/

172. Заявление ООО «ПК Технология» в ИФНС России № 1 по Республики Башкортостан о выдаче справки о состоянии расчетов по сборам, налогам, пеням, штрафам по состоянию на 18.06.2015, выполненное на 1 листе формата А4. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись директора Федоровой Ю.А., рукописный текст «Федорова Ю.А.».

173. Копия договора № 173 лизинга (финансовой аренды) от 01.06.2015 заключенный между ООО «ТЕХНОКРАФТ», в лице ФИО209. и ООО «ПК Технология», в лице Федоровой Ю.А. Договор выполнен на 6 листах формата А4. В соответствии с договором ООО «ТЕХНОКРАФТ» обязуется приобрести в собственность и передать во временное владение и пользование ООО «ПК Технология» с правом выкупа для осуществления предпринимательской деятельности имущество, указанное в Приложении № 1 к договору. На листах № 1, 2, 3, 4 документа имеются: изображения оттисков печатей ООО «ПК Технология» и ООО «ТЕХНОКРАФТ», изображения подписей ФИО210. и Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора ООО «ПК Технология» Федоровой Ю.А, рукописный текст «Директор», штамп ООО «ПК Технология» 

<

...>. На листе № 5 документа имеются изображения оттисков печатей ООО «ПК Технология» и ООО «ТЕХНОКРАФТ», изображения подписей ФИО213. и Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора ООО «ПК Технология» Федоровой Ю.А., рукописный текст «Директор ООО «ПК Технология» Федорова Ю.А. 11.06.2015. На листе № 6 документа имеются: изображения оттисков печатей ООО «ПК Технология» и ООО «ТЕХНОКРАФТ», изображения подписей ФИО211 и Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора ООО «ПК Технология» Федоровой Ю.А., рукописный текст «Директор Федорова Ю.А. 11.06.2015», штамп ООО «ПК Технология».

174. Копия приложения № 1 к договору № 173 от 01.06.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ содержит перечень имущества, передаваемого в лизинг с общей стоимостью 2 087 350 рублей. На документе имеются: изображения оттисков печатей ООО «ПК Технология» и ООО «ТЕХНОКРАФТ», изображения подписей ФИО212. и Федоровой Ю.А., отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., рукописный текст «Директор ООО «ПК Технология» Федорова Ю.А. 11.06.2015».

175. Копия приложения № 2 к договору лизинга № 17 от 01.06.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с графиком начисления лизинговых платежей, в соответствии с которой в течении 21 месяца ООО «ПК Технология» обязана выплатить 2 390 738 рублей. На документе имеются: изображения оттисков печатей ООО «ПК Технология» и ООО «ТЕХНОКРАФТ», изображения подписей ФИО214 и Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», рукописный текст «Директор ООО «ПК Технология» Федорова Ю.А. 11.06.2015», подпись директора Федоровой Ю.А.

176. Копия приложения № 3 к договору лизинга № 173 от 01.06.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ содержит исходные данные для расчета лизинговых платежей, в соответствии с которыми авансовый платеж составляет 1 022 630 рублей. На документе имеются изображения оттисков печатей ООО «ПК Технология» и ООО «ТЕХНОКРАФТ», изображения подписей ФИО215 и Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Фёдоровой Ю.А., рукописный текст «Директор ООО «ПК Технология» Федорова Ю.А. 11.06.2015».

177. Копия приложения № 4 к договору лизинга № 173 от 01.06.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с графиком оплаты лизинговых платежей. На документе имеются: изображения оттисков ООО «ПК Технология» и ООО «ТЕХНОКРАФТ», изображения подписей ФИО216 и Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А., рукописный текст «Директор ООО «ПК Технология» Федорова Ю.А. 11.06.2015».

178. Копия акта передачи лизингового имущества от лизингодателя лизингополучателю от 05.06.2015, выполненного на 1 листе формата А4. В соответствии с документом ООО «Технология» передало швейное оборудование ООО «ПК Технология» на сумму 2 087 350 рублей. На документе имеются: изображения оттисков печатей ООО «ТЕХНОКРАФТ» и ООО «ПК Технология», изображения подписей ФИО217 и Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А., рукописный текст «Директор ООО «ПК Технология» Федорова Ю.А. 11.06.2015».

179. Копия счета на оплату № 0173 от 01.06.2015, выполненного на 1 листе формата А4. В соответствии с документом сумма авансового платежа по договору лизинга № 173 от 01.06.2015 составляет 1 022 630 рублей. На документе имеются: изображение оттиска печати ООО «ТЕХНОКРАФТ», оттиски печатей ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А., рукописный текст «Директор ООО «ПК Технология» Федорова Ю.А. 11.06.2015».

180. Копия платёжного поручения № 44 от 02.06.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает перечисление ООО «ПК Технология» в отношении ООО «ТЕХНОКРАФТ» авансового платежа по счету № 0173 от 01.06.2015 в размере 1 022 630 рублей. На документе имеются: изображение оттиска печати ООО «ПК Технология», оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», рукописный текст «Директор ООО «ПК Технология» Федорова Ю.А. 11.06.2015», подпись директора Федоровой Ю.А.

181. Справка лизинговой компании о сумме уплаченных лизинговых платежей и процентов по договору лизинга субъектом малого и среднего предпринимательства исх. № 37 от 11.06.2015, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом стоимость договора лизинга от 01.06.2015 № 173 составляет 2 390 738,01 рублей. ООО «ПК Технология» было уплачено 1 022 630 рублей, остаточная стоимость предмета лизинга составляет 1 368 108,01 рублей. На документе имеются: оттиск печати ООО «ТЕХНОКРАФТ», подпись руководителя ФИО218

182. Форма анкеты получателя поддержки, выполненная на 2 листах формата А4. На 1 листе имеется рукописный текст «23».

183. Копия договора № 173 лизинга (финансовой аренды) от 01.06.2015, выполненного на 6 листах формата А4. В соответствии с договором сторонами договора являются ООО «ТЕХНОКРАФТ», в лице ФИО220. и ООО «ПК Технология», в лице Федоровой Ю.А. ООО «ТЕХНОКРАФТ» в соответствии с условиями данного договора обязуется приобрести в собственность и передать во временное владение и пользование ООО «ПК Технология» с правом выкупа для осуществления предпринимательской деятельности имущество, указанное в Приложение № 1 к договору. На листах 1,2,3,4,5 имеются: изображения оттиска печатей ООО «ПК Технология» и ООО «ТЕХНОКРАФТ», изображения подписей Федоровой Ю.А. и ФИО219 соответственно, оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись Федоровой Ю.А. На 6 листе договора имеются: изображения оттисков печатей ООО «ТЕХНОКРАФТ», изображения оттисков печатей ООО «ПК Технология», оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», изображения подписей ФИО221 и Федоровой Ю.А., подпись Федоровой Ю.А.

184. Копия приложения № 1 к договору № 173 от 01.06.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с перечнем имущества, передаваемого в лизинг и его ценой. В соответствии с документом общая стоимость имущества составляет 2 087 350 рублей. На документе имеются: изображения подписей директора ООО «ПК Технология» Федоровой Ю.А. и директора ООО «ТЕХНОКРАФТ» ФИО222 изображения оттисков печатей ООО «ТЕХНОКРАФТ» и ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись директора Федорова Ю.А.

185. Копия приложения № 2 к договору лизинга № 173 от 01.06.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ содержит график начисления лизинговых платежей, в соответствии с которым первоначальный взнос уплачивается 21 месяц с итоговой суммой платежей – 2 390 738,01 рублей. На документе имеются: изображения оттисков печатей ООО «ТЕХНОКРАФТ» и ООО «ПК Технология», изображения подписей руководителей указанных организаций ФИО223 и Федоровой Ю.А. соответственно, отметка «КОПИЯ ВЕРНА», оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись Федоровой Ю.А.

186. Копия приложения № 3 к договору лизинга № 173 от 01.06.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с исходными данными для расчета лизинговых платежей. На документе имеются: изображения оттисков печатей ООО «ТЕХНОКРАФТ» и ООО «ПК Технология», изображения подписей руководителей указанных организаций ФИО224 Федоровой Ю.А. соответственно, отметка «КОПИЯ ВЕРНА», оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись Федоровой Ю.А.

187. Копия акта передачи лизингового имущества от лизингодателя лизингополучателю от 05.06.2015, выполненного на 1 листе формат А4. Указанный акт подтверждает передачу от ООО «ТЕХНОКРАФТ» в пользу ООО «ПК Технология» швейного оборудования с общей стоимостью 2 087 350 рублей. На документе имеются: изображения оттисков печатей ООО «ТЕХНОКРАФТ» и ООО «ПК Технология», изображения подписей руководителей указанных организаций ФИО225. и Федоровой Ю.А. соответственно, отметка «КОПИЯ ВЕРНА», оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись Федоровой Ю.А.

188. Приложение № 2 к договору от 04.09.2015 № 25 «Отчет о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2015 год, выполненное на 2 листах формат А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны: наименование статей расходов, суммы фактически израсходованных средств, документы, подтверждающие расходование средств, показатели количества рабочих мест. На документе имеются: рукописные тексты «Федорова Ю.А.», «13 апреля 2016», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ПК Технология».

189. Приложение № 3 к договору от 04.09.2015 № 25 «Отчет об эффективности деятельности за 2016 год», выполненное на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны: основные средства, выручка от реализации товаров, налоги уплаченные в бюджет и внебюджетные фонды, среднемесячная заработная плата работников, численность работников, количество созданных рабочих мест, количество сохраненных рабочих мест. На 2 листе документа имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись директора Федоровой Ю.А.

190. Бухгалтерский баланс ООО «ПК Технология» на 31.12.2015 от 13.04.2016. Документ выполнен на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу с указанием активов и пассивов организации.

191. Отчет о финансовых результатах ООО «ПК Технология» за 2015 год от 13.04.2016, выполненный на 2 листах формата А4.

192. Форма отчета об изменениях капиталов ООО «ПК Технология» за 2015 год от 13.04.2016, выполненный на 2 листах формата А4. 

193. Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом ООО «ПК Технология» представила 20.01.2016 налоговую декларацию со сведениями о среднесписочной численности работников за 2016 год, которая поступила в Межрайонную ИФНС России № 1 по РБ 20.01.2016.

194. Документ, содержащий сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с документом среднесписочная численность работников ООО «ПК Технология» по состоянию на 01.01.2016 составляет 89 человек.

195. Отчет о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2017 год, выполненный на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны: наименование статей расходов, суммы фактически израсходованных средств, документы, подтверждающие расходование средств, показатели численности рабочих мест. На документе имеются: рукописный текст «исправление верно», оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись директора Федоровой Ю.А.

196. Отчет о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2015 год. Документ содержит таблицу, в которой указаны: наименование статей расходов, суммы фактически израсходованных средств, документы, подтверждающие расходование средств, показатели численности рабочих мест. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись директора Федоровой Ю.А.

197. Отчет о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2015 год, выполненный на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны: наименование статей расходов, суммы фактически израсходованных средств, документы, подтверждающие расходование средств, показатели численности рабочих мест. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись директора Федоровой Ю.А.

198. Отчет об эффективности деятельности ООО «ПК Технология» за 2016 год, выполненный на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны: основные средства, выручка от реализации товаров, налоги уплаченные в бюджет и внебюджетные фонды, среднемесячная заработная плата работников, численность работников, количество созданных рабочих мест, количество сохраненных рабочих мест. На 2 листе документа имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись директора Федорова Ю.А.

199. Копия документа от 02.08.2017, содержащего бухгалтерский баланс на 31.12.2016. Документ содержит таблицу, в которой указаны активы и пассивы ООО «ПК Технология». На 2 листе документа имеется изображение подписи директора Федорова Ю.А.

200. Отчет от 02.08.2017 о финансовых результатах ООО «ПК Технология» за 2016 год, выполненный на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны финансовые показатели ООО «ПК Технология». На 2 листе документа имеется изображения подписи директора Федоровой Ю.А.

201. Форма отчета об изменениях капиталов, выполненная на 2 листах формата А4. 

202. Документ, содержащий сведения о среднесписочной численности работников ООО «ПК Технология» за предшествующий календарный год, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с документом среднесписочная численность работников ООО «ПК Технология» по состоянию на 01.01.2017 составляет 19 человек.

203. Отчет от 10.01.2017 о фактическом использовании ООО «ПК Технология» полученных бюджетных средств за 2015 год, выполненный на 1 листе формата А4. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись директора Федоровой Ю.А.

204. Отчет о фактическом использовании ООО «ПК Технология» полученных бюджетных средств за 2015 год, выполненный на 1 листе формата А4. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись директора Федоровой Ю.А.

205. Отчет от 11.07.2016 о фактическом использовании ООО «ПК Технология» полученных бюджетных средств за 2 квартал 2016 год, выполненный на 1 листе формата А4. Согласно документу, сумма субсидирования составляет 1 000 000 рублей. Документ содержит таблицу, в соответствии с которой количество сохраняемых рабочих мест за 2015 год составляет 89 человек. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись Федоровой Ю.А.

206. Отчет от 11.04.2016 о фактическом использовании ООО «ПК Технология» полученных бюджетных средств за 2 квартал 2016 год, выполненный на 1 листе формата А4. Согласно документу, сумма субсидирования составляет 1 000 000 рублей. Документ содержит таблицу, в соответствии с которой количество сохраняемых рабочих мест за 2015 год составляет 89 человек. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись Федоровой Ю.А.

207. Отчет от 10.07.2016 об эффективности деятельности ООО «ПК Технология» за 2016 год, выполненный на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны: основные средства, выручка от реализации товаров, налоги уплаченные в бюджет и внебюджетные фонды, среднемесячная заработная плата работников, численность работников, количество созданных рабочих мест, количество сохраненных рабочих мест. На 2 листе документа имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись директора Федорова Ю.А.

208. Бланк приема документов (отчетов) в Фонд развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с документом 13.02.2016 ООО «ПК Технология» в лице директора Федорова Ю.А. предоставил отчетность по договору № 25 от 04.09.2015 о субсидировании части затрат субъекта малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенным с российскими лизинговыми организациями в целях создания или развития либо модернизации производства товаров на 36 листах. На документе имеется подпись директора Федоровой Ю.А., подпись сотрудника ФРПМП РБ ФИО226

209. Опись документов ООО «ПК Технология», выполненная на 1 листе формата А4. Опись содержит список документов ООО «ПК Технология». На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись Федоровой Ю.А.

210. Отчет от 18.01.2016 о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 2015 год, выполненный на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны наименования статей расходов, фактически израсходованных средств, документы, подтверждающие расходование средств, показатели количества рабочих мест. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись директора Федоровой Ю.А.

211. Анкета получателя поддержки, выполненная на 2 листах формата А4. Документ содержит общую информацию об ООО «ПК Технология». В соответствии с документом дата оказания поддержки – 15.09.2015. На 2 листе документа имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись директора Федоровой Ю.А.

212. Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом 20.01.2016 ООО «ПК Технология» предоставило налоговую декларацию со сведениями о среднесписочной численности работников за 2016 год. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись Федоровой Ю.А.

213. Документ, содержащий сведения о среднесписочной численности работников ООО «ПК Технология» за предшествующий календарный год, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с документом среднесписочная численность работников ООО «ПК Технология» по состоянию на 01.01.2016 составляет 89 человек. На документе имеются: подписи директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ПК Технология».

214. Отчет от 13.04.2016 о фактическом использовании ООО «ПК Технология» полученных бюджетных средств за 2015 год, выполненный на 1 листе формата А4. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», подпись Федоровой Ю.А.

215. Копия платежного поручения № 105 от 16.09.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «АК Технология» по счету № 381 от 15.09.2015 в размере 350 000 рублей в пользу ООО «Камышинский Текстиль» за бязь суровую. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

216. Копия платежного поручения № 111 от 17.09.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету №БУ 004975 от 17.09.2015 в размере 23 017, 43 рубля в пользу ООО «Балтекс Урал» за бязь. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

217. Копия платежного поручения № 108 от 17.09.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № УС2354 от 15.09.2015 в размере 10 000 рублей в пользу ООО «Стилтекс» за ткань оксфорд. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

218. Копия платежного поручения № 110 от 17.09.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № 275 от 16.09.2015 в размере 6 800 рублей в пользу ООО «Фарора» за дисковый раскройный нож. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

219. Копия платежного поручения № 112 от 21.09.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № УС2354 от 15.09.2015 в размере 9 962 рублей в пользу ООО «Стилтекс» за ткань оксфорд. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

220. Копия платежного поручения № 136 от 16.10.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № ТТ 002218 от 23.09.2015 в размере 34 586 рублей в пользу ООО «Уфимский Торговый Дом» за бязь и фланель. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

221. Копия платежного поручения № 138 от 20.10.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № ТТ 002725 от 19.10.2015 в размере 257 000 рублей в пользу ООО «Уфимский Торговый Дом» за ткань бязь. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

222. Копия платежного поручения № 140 от 21.10.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № 1 от 20.10.2015 в размере 19 120 рублей в пользу ИП ФИО12 за швейную машину. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

223. Копия платежного поручения № 141 от 21.10.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № БУ 005465 от 20.10.2015 в размере 4 500 рублей в пользу ООО «Балтекс Урал» за оксфорд. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

224. Копия платежного поручения № 162 от 03.11.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № БУ 005682 от 02.11.2015 в размере 15 672 рублей в пользу ООО «Балтекс Урал» за оксфорд. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

225. Копия платежного поручения № 165 от 05.11.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № ТТ 002566 от 03.11.2015 в размере 11 718 рублей в пользу ООО «Уфимский Торговый Дом» за ткань мадаполам. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

226. Копия платежного поручения № 178 от 26.11.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № ТТ 002476 от 26.10.2015 в размере 8 716 рублей в пользу ООО «Уфимский Торговый Дом» за ткань мадаполам. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

227. Копия платежного поручения № 182 от 01.12.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № 390 от 01.12.2015 в размере 2 710 рублей в пользу ООО «Фарора» за нитки. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

228. Копия платежного поручения № 184 от 04.12.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № ТТ 002601 от 06.10.2015 в размере 20 040 рублей в пользу ООО «Уфимский Торговый Дом» за нитки мадаполам. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

229. Копия платежного поручения № 186 от 07.12.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № БУ006194 от 07.12.2015 в размере 4 128 рублей в пользу ООО «Балтекс Урал» за сетку москитную. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

230. Копия платежного поручения № 187 от 07.12.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № 398 от 07.12.2015 в размере 2 760 рублей в пользу ООО «Фарора» за нитки. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

231. Копия платежного поручения № 199 от 14.12.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № ТК – 1333 от 14.12.2015 в размере 39 313 рублей в пользу ООО «Тент Комплект» за скобы, люверсы, инструмент. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

232. Копия платежного поручения № 221 от 28.12.2015, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № ТТ 002601 от 06.10.2015 в размере 375 000 рублей в пользу ООО «Уфимский Торговый Дом» за ткань мадаполам. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

233. Копия платежного поручения № 1 от 11.01.2016, выполненного на 1 листе формата А4. Документ подтверждает оплату ООО «ПК Технология» по счету № 3 от 11.01.2015 в размере 6 400 рублей в пользу предприятия «ПожТехТрансСервис» за полотно. На документе имеются: оттиск печати ООО «ПК Технология», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А.

234. Договор № 56 о субсидировании части затрат субъекта социального предпринимательства от 19.09.2016 заключенный между Государственным комитетом Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму, в лице председателя ФИО10 ФИО227 и ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Юлии Александровны. Договор выполнен на 4 листах формата А4. Предметом договора является предоставление ООО «Альфа» финансовой поддержки в виде субсидирования части затрат субъектов социального предпринимательства за счет средств бюджета Российской Федерации. В соответствии с договором ООО «Альфа» использует субсидию в размере 1 000 000 рублей для производства готовых текстильных изделий, кроме одежды. На 4 листе документа имеются: оттиск печати ООО «Альфа», оттиск печати Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму, подпись председателя Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму ФИО228 подпись директора ООО «Альфа» Федоровой Ю.А.

235. Приложение № 1 к договору от 19.09.2016 № 56, выполненное на 2 листах формата А4. Документ содержит расчет размера субсидирования части затрат субъектов социального предпринимательства, в соответствии с которым указанным субъектом выступает ООО «Альфа». В документе представлена таблица с указанием наименования затрат, суммы затрат, номером платежного поручения, даты оплаты, суммой оплаты, предельным размером субсидии. В соответствии с документом общая сумма затрат за период с 16.12.2013 по 16.06.2016 составляет 1 151 000 рублей. На 2 листе документа имеются: оттиск печати ООО «Альфа», оттиск печати Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму, подпись председателя Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму ФИО10, подпись директора ООО «Альфа» Федоровой Ю.А.

236. Форма отчета о фактическом использовании полученных бюджетных средств, выполненная на 1 листе формата А4.

237. Форма отчета об эффективности деятельности, выполненная на 2 листах формата А4.

238. Форма анкеты получателя поддержки, выполненная на 2 листах формата А4.

239. Расписка о приеме документов ООО «Альфа» на предоставление услуги «Субсидирование части затрат субъектов социального предпринимательства», выполненная на 1 листе формата А4. На обратной стороне листа имеются: подпись директора ООО «Альфа» Федоровой Ю.А., подпись оператора РГАУ МФЦ ФИО13, рукописный текст «исправленному верить ФИО13 17.06.16».

240. Заявление ООО «Альфа» от 16.06.2016 на получение финансовой поддержки, выполненное на 2 листах формата А4. На 2 листе имеются: оттиск печати ООО «Альфа», подпись директора Федоровой Ю.А.

241. Акт проверки документов ООО «Альфа», выполненный на 1 листе формата А4. На 1 листе имеются следующие рукописные записи: «ООО «Альфа», «0274178878», «17.40, в выписке: 52.25 Розничная торговля алкогольными и другими напитками, 52.48 включает 52.48.35 розничная торговля бытовым жидким котельным топливом, газом в баллонах, углем, древесным топливом, топливным торфом, 55.40 деятельность таров,»

242. Документ, содержащий оценку критериев конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, выполненный на 1 листе формата А4. В документе представлена таблица с указанием наименования критерия, индикатором оценки критерия, количества баллов, количество избранных субъектом малого и среднего предпринимательства баллов.

243. Выписка из ЕГРЮЛ, выполненная на 9 листах формата А4.

244. Сводка по запросу, выполненная на 1 листе формата А4 на документе, имеется рукописный текст «ООО «Альфа».

245. Копия документа, содержащий бухгалтерскую (финансовую) отчетность ООО «Альфа» за 2015 год, выполненный на 2 листах формата А4. На 2 листах имеются: оттиск печати ООО «Альфа», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», рукописный текст «ООО «Альфа» 16.06.2016», подпись директора Федоровой Ю.А.

246. Документ, содержащий бухгалтерский баланс ООО «Альфа», выполненный на 3 лист ах формата А4. В документе указаны сведения об активах и пассивах организации. На всех листах документа имеются: оттиск печати ООО «Альфа», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», рукописный текст «ООО «Альфа» 16.06.2016», подпись директора Федоровой Ю.А.

247. Отчет о финансовых результатах, выполненный на 1 листе формата А4. На документе имеются: оттиск печати ООО «Альфа», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись директора Федоровой Ю.А.

248. Извещение о получении электронного документа, выполненное на 1 листе формата А4. Документ подтверждает, что 17.01.2016 был получен электронный документ. На документе имеются: оттиск печати ООО «Альфа», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», рукописный текст «16.06.2016», подпись директора Федоровой Ю.А.

249. Извещение о получении электронного документа, выполненное на 1 листе формата А4. Документ подтверждает, что 17.01.2016 был получен электронный документ. На документе имеются: оттиск печати ООО «Альфа», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», рукописный текст «16.06.2016», подпись директора Федоровой Ю.А.

250. Заявление ООО «Альфа» в МФЦ №1 по РБ, выполненное на 2 листах формата А4. На 1 листе имеются: подпись директора ООО «Альфа» Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа». На 2 листе имеются: рукописный текст «8 917 3 415 447 Федорова Юлия Александровна», оттиск печати ООО «Альфа».

251. Копия трудового договора № 1 от 15.08.2013, выполненная на 2 листах формата А4. В соответствии с документом ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. заключило трудовой договор с работником Федоровой Ю.А., принимаемой на работу в ООО «Альфа» на должность директора. На двух листах имеются: оттиск печати ООО «Альфа», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», рукописный текст «16.06.2016», подпись директора Федоровой Ю.А. На 2 листе помимо указанного имеются: изображение оттиска печати ООО «Альфа», изображения подписей Федоровой Ю.А.

252. Копия свидетельства о рождении ФИО14, выполненная на 1 листе формата А4. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

253. Копия трудового договора № 3 от 01.02.2016, выполненная на 2 листах формата А4. В соответствии с документом ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. заключило трудовой договор с работником ФИО15, принимаемой на работу в ООО «Альфа» на должность начальника производства. На двух листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016». На втором листе помимо указанного имеются изображения подписей Федоровой Ю.А. и ФИО15, изображение оттиска печати ООО «Альфа».

254. Копия свидетельства о рождении ФИО16, выполненная на 1 листе формата А4. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

255. Копия фотоизображения справки, выданной врачебно-трудовой экспертной комиссией, выполненная на 1 листе формата А4. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

256. Копия фотоизображения удостоверения нечеткого качества, выполненная на 1 листе формата А4. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

257. Копия трудового договора № 5 от 03.03.2016, выполненная на 2 листах формата А4. В соответствии с документом ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. заключило трудовой договор с работником ФИО17, принимаемой на работу в ООО «Альфа» на должность швеи. На двух листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016». На 2 листе помимо указанного имеются: изображения подписей Федоровой Ю.А. и ФИО17, изображение оттиска печати ООО «Альфа».

258. Копия свидетельства о рождении ФИО18, выполненная на 1 листе формата А4. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

259. Копия трудового договора № 6 от 14.03.2016, выполненная на 2 листах формата А4. В соответствии с документом ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. заключило трудовой договор с работником ФИО19, принимаемой на работу в ООО «Альфа» на должность швеи. На двух листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016». На 2 листе помимо указанного имеются: изображения подписей Федоровой Ю.А. и ФИО19, изображение оттиска печати ООО «Альфа».

260. Копия пенсионного удостоверения ФИО19, выполненная на 1 листе формата А4. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

261. Копия трудового договора № 7 от 04.04.2016, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. заключило трудовой договор с работником ФИО20, принимаемой на работу в ООО «Альфа» на должность швеи. На двух листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст 16.06.2016. На 2 листе помимо указанного имеются изображения подписей Федоровой Ю.А. и ФИО20, изображение оттиска печати ООО «Альфа».

262. Копия свидетельства о рождении, выполненная на башкирском языке на 1 листе формата А4. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

263. Копия трудового договора № 8 от 15.04.2016, выполненная на 2 листах формата А4. В соответствии с документом ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. заключило трудовой договор с работником ФИО21, принимаемой на работу в ООО «Альфа» на должность швеи. На двух листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст 16.06.2016. На 2 листе помимо указанного имеются изображения подписей Федоровой Ю.А. и ФИО21, изображение оттиска печати ООО «Альфа».

264. Копия свидетельства о рождении ФИО22, выполненная на 1 листе формата А4. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

265. Копия пенсионного удостоверения ФИО23, выполненная на 1 листе формата А4. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

266. Копия пенсионного удостоверения ФИО24, выполненная на 1 листе формата А4. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

267. Копия трудового договора № 11 от 05.05.2016, выполненная на 2 листах формата А4. В соответствии с документом ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. заключило трудовой договор с работником ФИО25, принимаемой на работу в ООО «Альфа» на должность швеи. На двух листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016». На 2 листе помимо указанного имеются изображения подписей Федоровой Ю.А. и ФИО232 изображение оттиска печати ООО «Альфа».

268. Копия фотоизображения свидетельства о рождении ФИО231 выполненная на 1 листе формата А4. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

269. Копия трудового договора № 12 от 12.05.2016, выполненная на 2 листах формата А4. В соответствии с документом ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. заключило трудовой договор с работником ФИО26, принимаемой на работу в ООО «Альфа» на должность швеи. На двух листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016». На 2 листе помимо указанного имеются изображения подписей Федоровой Ю.А. и ФИО230., изображение оттиска печати ООО «Альфа».

270. Копия трудового договора № 10 от 26.04.2016, выполненная на 2 листах формата А4. В соответствии с документом ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. заключило трудовой договор с работником ФИО24, принимаемого на работу в ООО «Альфа» на должность грузчика. На двух листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016». На 2 листе помимо указанного имеются изображения подписей Федоровой Ю.А. и ФИО229 изображение оттиска печати ООО «Альфа».

271. Копия трудового договора № 9 от 20.04.2016, выполненная на 2 листах формата А4. В соответствии с документом ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. заключило трудовой договор с работником ФИО23, принимаемой на работу в ООО «Альфа» на должность швеи. На двух листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016». На 2 листе помимо указанного имеются изображения подписей Федоровой Ю.А. и ФИО233., изображение оттиска печати ООО «Альфа».

272. Копия паспорта ФИО26, выполненная на 1 листе формата А4. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа». 

273. Копия трудового договора № 4 от 01.02.2016, выполненная на 2 листах формата А4. В соответствии с документом ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. заключило трудовой договор с работником ФИО27, принимаемой на работу в ООО «Альфа» на должность швеи. На двух листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016». На 2 листе помимо указанного имеются изображения подписей Федоровой Ю.А. и ФИО234., изображение оттиска печати ООО «Альфа». 

274. Бизнес-проект швейного производства компании ООО «Альфа» от 15.06.2016, выполненный на 3 листах формата А4. На последнем листе документа имеются: подписи Федоровой Ю.А. в качестве директора и бухгалтера ООО «Альфа», оттиск печати ООО «Альфа».

275. Документ, выполненный на 1 листе формата А4. На документе имеется печатный текст: «Приложение № 1 к Бизнес проекту швейного производства ООО «Альфа» - 34 стр.».

276. Копия договора поставки № 1109/ДЛ-13 от 13.12.2013, выполненная на 3 листах формата А4. Договор заключен между ООО «АБК» («Автоматизация Бизнес Консалтинг»), в лице директора ФИО6 и ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. Предметом договора является поставка товароматериальных ценностей от ООО «АБК» к ООО «Альфа». На всех страницах документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016». На 3 листе документа, помимо указанного имеются: изображения оттисков печатей ООО «АБК» и ООО «Альфа», изображения подписей директоров организаций ФИО235. и Федоровой Ю.А.

277. Копия приложения к договору поставки № 1109/ДЛ-13 от 13.12.2016, выполненная на 1 листе формата А4. Документ содержит спецификацию поставляемого по договору имущества. В соответствии с таблицей, указанной в документе, общая цена поставляемого товара составляет 1 000 000 рублей. Документ подтверждает отсутствие у ООО «Альфа» претензий к ООО «АБК» по качеству и комплектации имущества. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» Федорова Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016», изображения оттисков печатей ООО «АБК» и ООО «Альфа», изображения подписей директоров организаций ФИО236Л. и Федоровой Ю.А.

278. Копия счета № 073 от 29.07.2013, выполненная на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с наименованием товаров, их количеством, ценной и суммой, в соответствии с которой общая сумма, подлежащая уплате, составляет 1 000 000 рублей. На документе имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016», изображение подписи директора ООО «АБК» ФИО237.

279. Копия расчётного документа № 4 от 16.12.2013, выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает уплату ООО «Альфа» в пользу ООО «АБК» авансового платежа по договору № 109/ДЛ-13 в размере 1 000 000 рублей по счету № 73 от 29.07.2013. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

280. Копия товарной накладной № 73 от 16.12.2013, выполненная на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны наименования товаров, их цена, сумма с учетом и без учета НДС. В соответствии с документом всего отпущено товаров на сумму 1 000 000 рублей. На двух листах имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016». На 2 листе помимо указанного имеется: изображения оттисков печатей ООО «Альфа» и ООО «АБК», изображения подписей директоров организаций ФИО238 и Федоровой Ю.А.

281. Копия счета-фактура № 73 от 16.12.2013, выполненная на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны наименования товаров, их количество, цена, стоимость, налоговая ставка, стоимость товаров имущественных прав с налогом, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. В соответствии с документом общая стоимость товаров составляет 1 000 000 рублей. На копии документе имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016», изображения двух подписей.

282. Копия договора субаренды нежилого помещения № 8/2А-2016 от 14.01.2016, выполненная на 4 листах формата А4. Договор заключен между ООО «Белебеевское предприятие «Автодеталь», заключившего аренды № 095/1-12 от 10.12.2011 с Общероссийской общественной организацией инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общества слепых», в лице исполнительного директора Уфимского филиала ООО «Автодеталь» ФИО239 ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. В соответствии с предметом договора ООО «Белебеевское предприятие «Автодеталь» передает, а ООО «Альфа» принимает в субаренду без права выкупа нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

...>, литер 2/н (административный корпус), каб.№30, площадью 72 кв.м. Срок действия договора устанавливается с 14.01.2016 по 30.12.2016. На всех листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016». На 4 листе копии документа, помимо указанного имеется: изображения подписей представителей сторон договора Федоровой Ю.А. и ФИО28, изображения оттисков печатей ООО «Альфа» и Уфимский филиал ООО «Автодеталь».

283. Копия договора № 79 на поставку оборудования от 14.06.2016, выполненная на 2 листах формата А4. Договор заключен между ООО ПК «Тритхаус», в лице директора ФИО240 и ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. В соответствии с предметом договора ООО «Альфа» поручает, а ООО ПК «Тритхаус» принимает на себя обязательства по поставке оборудования – универсальная швейная машина «Аврора» в количестве 5 штук. Цена на оборудование составляет 151 000 рублей. На двух листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016». На 2 листе копии документа, помимо указанного имеются: изображения оттисков печатей ООО «Альфа» и ООО ПК «Тритхаус», изображения подписей директоров организаций Федоровой Ю.А. и ФИО29

284. Копия счет-фактура № 44 от 14.06.2016, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с копией документа общая стоимость универсальной швейной машины «Аврора», продавцом которой является ООО ПК «Тритхаус» составляет 151 000 рублей. На документе имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕТКОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016». 

285. Копия товарной накладной № 47 от 14.06.2016, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с копией документа ООО «Альфа» приобретает у поставщика ООО ПК «Тритхаус» универсальную швейную машину «Аврора» за 151 000 рублей. Документ подтверждает факт передачи указанного товара. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федорова Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016», изображения оттисков печатей ООО «Альфа» и ООО ПК «Тритхаус», изображения подписей руководителей указанных организаций Федоровой Ю.А. и ФИО29, изображение подписи главного бухгалтера ООО ПК «Тритхаус» ФИО32

286. Копия счета на оплату № 79 от 14.06.2016, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом ООО «Альфа» подлежит уплатить 151 000 рублей за поставку универсальной швейной машины «Аврора». На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016», изображение оттиска печати ООО ПК «Тритхаус», изображения подписей руководителя и главного бухгалтера ООО ПК «Тритхаус» ФИО241 соответственно.

287. Копия спецификации поставляемого товара (приложение № 1 к договору поставки оборудования № 83 от 14.06.2016), выполненная на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с наименованием товаров, их количеством, ценой без НДС, ставка НДС, сумма с НДС, в соответствии с которой итоговая цена поставляемого оборудования составляет 1 000 000 рублей. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

288. Копия договора на поставку оборудования № 83 от 14.06.2016, выполненная на 2 листах формата А4. Договор заключен между ООО ПК «Тритхаус», в лице директора ФИО242 и ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. В соответствии с договором ООО «Альфа» поручает, а ООО ПК «Тритхаус» принимает на себя обязательства по поставке оборудования, указанного в приложении № 1 Спецификации к договору. Цена на оборудование установлена в рублях РФ и составляет 1 000 000 рублей. На двух листах документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

289. Копия счета на оплату № 81 от 15.06.2016, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом ООО ПК «Тритхаус» поставляет ООО «Альфа» следующее оборудование: универсальная швейная машина «Джуки», специальная швейная машина «Тапикал», швейная машина полуавтомат «Джуки», нож раскройный сабельный по общей цене в размере 1 000 000 рублей. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016», изображение оттиска печати ООО ПК «Тритхаус», изображение подписи директора ООО ПК «Тритхаус», ФИО243., бухгалтера ООО ПК «Тритхаус» ФИО32

290. Копия платежного поручения № 1 от 15.06.2016, выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает уплату ООО «Альфа» в пользу ООО ПК «Тритхаус» 30 000 рублей по счету № 79 от 14.06.2016 за универсальную швейную машину по договору №79 от 14.06.2016. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А., подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

291. Копия платежного поручения № 2 от 15.06.2016, выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает уплату ООО «Альфа» в пользу ООО ПК «Тритхаус» 121 000 рублей по счету № 79 от 14.06.2016 за универсальную швейную машину по договору №79 от 14.06.2016. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А., подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

292. Отчет о фактическом использовании ООО «Альфа» полученных бюджетных средств за 2018 год от 10.10.2018, выполненный на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с указанием наименованием статей расхода, фактически израсходованных средств, документов, подтверждающих расходование средств, количество сохраняемых рабочих мест. Количественные параметры данных показателей в таблице не указываются. На документе имеются: подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», штамп «ДИРЕКТОР ФЕДОРОВА Ю.А.»

293. Отчет о фактическом использовании ООО «Альфа» полученных бюджетных средств за второй квартал 2018 года от 05.07.2018, выполненный на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с указанием наименованием статей расхода, фактически израсходованных средств, документов, подтверждающих расходование средств, количество сохраняемых рабочих мест. На документе имеются: подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа». 

294. Отчет о фактическом использовании ООО «Альфа» полученных бюджетных средств за первый квартал 2018 года от 05.04.2018, выполненный на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с указанием наименованием статей расхода, фактически израсходованных средств, документов, подтверждающих расходование средств, количество сохраняемых рабочих мест. На документе имеются: подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа». 

295. Отчет о фактическом использовании ООО «Альфа» полученных бюджетных средств за 2017 год от 10.04.2017, выполненный на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с указанием наименованием статей расхода, фактически израсходованных средств, документов, подтверждающих расходование средств, количество сохраняемых рабочих мест. На документе имеются: подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа».

296. Отчет о фактическом использовании ООО «Альфа» полученных бюджетных средств за 2017 год, выполненный на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с указанием наименованием статей расхода, фактически израсходованных средств, документов, подтверждающих расходование средств, количество сохраняемых рабочих мест. На документе имеются: подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «17».

297. Отчет о фактическом использовании ООО «Альфа» полученных бюджетных средств за 2017 год, выполненный на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с указанием наименованием статей расхода, фактически израсходованных средств, документов, подтверждающих расходование средств, количество сохраняемых рабочих мест. На документе имеются: подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «17».

298. Отчет о фактическом использовании ООО «Альфа» полученных бюджетных средств за 2017 год, выполненный на 1 листе формата А4. Документ содержит таблицу с указанием наименованием статей расхода, фактически израсходованных средств, документов, подтверждающих расходование средств, количество сохраняемых рабочих мест. На документе имеются: подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «17».

299. Анкета получателя поддержки, выполненная на 2 листах формата А4. Документ содержит общую информацию об ООО «Альфа», сведения о видах оказываемой поддержки, об основных и дополнительных финансово-экономических показателях ООО «Альфа». На 2 листе документа имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа».

300. Отчет об эффективности деятельности ООО «Альфа» за 2017 год, выполненный на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу со следующими показателями ООО «Альфа»: основные средства, выручка от реализации товаров, количество уплаченных налогов, среднемесячная заработная плата, численность работников, количество созданных рабочих мест, количество сохранённых рабочих мест. В соответствии с документом размер фактически израсходованной субсидии составляет 1 000 000 рублей. На 2 листе документа имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа».

301. Бухгалтерский баланс ООО «Альфа» на 31.12.2017, выполненный на 1 листе формата А4. Документ составлен 28.08.2018. Документ содержит таблицу, в которой указаны оборотные и внеоборотные активы, в соответствии с которой баланс ООО «Альфа» на 31.12.2017 составляет 2 287 тысяч рублей.

302. Смета расходов ООО «Альфа» от 16.06.2016, выполненная на 2 листах формата А4. В соответствии с таблицей расходов, указанной в документе, общая сумма расходов ООО «Альфа» составляет 1 151 000 рублей. На 2 листе документа имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», дата составления – 16.06.2016.

303. Копия карты партнера, выполненная на 1 листе формата А4. Документ содержит общую информацию об ООО «Альфа». На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

304. Копия документа, содержащего сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом среднесписочная численность работников ООО «Альфа» по состоянию на 01.01.2016 составляет 1 человек. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «16.06.2016».

305. Копия устава ООО «Альфа», утвержденного решением учредителя № 3 от 16.05.2016 Федоровой Ю.А., выполненная на 14 листах формата А4. На всех листах документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст: «16.06.2016».

306. Копия паспорта Федоровой Ю.А., выполненная на 3 листах формата А4. На 3 листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», штамп «ДИРЕКТОР ООО «АЛЬФА» ФЕДОРОВА Ю.А.», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст: «16.06.2016».

307. Опись документов ООО «Альфа», выполненная на 1 листе формата А4.

308. Копия платежного поручения № 5 от 29.09.2016, выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает уплату ООО «Альфа» в пользу ООО «ТК Технология» 207 120 рублей по счету № 157 от 29.09.2016 за швейное оборудование. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст: «Директор ООО «Альфа Федорова Ю.А.»

309. Копия платежного поручения № 6 от 30.09.2016, выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает уплату ООО «Альфа» в пользу ООО «ТК Технология» 35 620 рублей по счету № 157 от 29.09.2016 за швейное оборудование. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст: «Директор ООО «Альфа Федорова Ю.А.»

310. Копия платежного поручения № 7 от 27.10.2016, выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает уплату ООО «Альфа» в пользу ООО «ТК Технология» 35 620 рублей по счету № 157 от 29.09.2016 за швейное оборудование. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст: «Директор ООО «Альфа Федорова Ю.А.»

311. Копия платежного поручения № 23 от 15.12.2016, выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает уплату ООО «Альфа» в пользу ООО «ТК Технология» 20 000 рублей по счету № 157 от 29.09.2016 за швейное оборудование. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст: «Директор ООО «Альфа Федорова Ю.А.»

312. Копия договора № 81 от 15.06.2016 на поставку оборудования, выполненная на 2 листах формата А4. Договор заключен между ООО ПК «Тритхаус», в лице директора ФИО244 и ООО «Альфа», в лице директора Федоровой Ю.А. В соответствии с договором ООО «Альфа» поручает, а ООО ПК «Тритхаус» принимает на себя обязательство по поставке оборудования, указанного в приложении № 1 Спецификации к договору. Цена оборудования, согласно договору, составляет 662 300 рублей. На двух листах документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст: «Директор ООО «Альфа» Федорова Ю.А.». На 2 листе документа помимо указанного имеются: изображение подписи руководителей ООО «Альфа» Федоровой Ю.А. и изображения подписи руководителя ООО ПК «Тритхаус» ФИО245 оттиски печатей указанных организаций.

313. Копия спецификации поставляемого товара, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом поставляемое имущество состоит из: универсальная швейная машина «Джуки» в количестве 4 штук, швейная машина полуавтомат «Джуки» в количестве 4 штук, нож раскройный сабельный в количестве 1 штуки. Общая стоимость указанного имущества, согласно документу, составляет 662 300 рублей. В соответствии с документом ООО «Альфа» претензий к ООО ПК «Тритхаус» по качеству и комплектации имущества не имеет. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «Директор ООО «Альфа» Федорова Ю.А., изображения оттисков печатей указанных организаций, изображения подписей Федоровой Ю.А., ФИО246

314. Копия товарной накладной № 139 от 30.12.2016, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом грузополучатель ООО «Альфа» принял товар от ООО ПК «Тритхаус» на основании договора № 81 от 15.06.2016 на общую сумму в размере 662 300 рублей. На документе имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «Директор ООО «Альфа» Федорова Ю.А.», изображения оттисков печатей ООО «Альфа» и ООО ПК «Тритхаус», изображения подписей руководителей указанных организаций Федоровой Ю.А. и ФИО29

315. Копия счета-фактура № 139 от 30.12.2016, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом ООО ПК «Тритхаус» продает ООО «Альфа»» следующие товары: универсальная швейная машина «Джуки» в количестве 4 штук, швейная машина полуавтомат «Джуки» в количестве 4 штук, нож раскройный сабельный в количестве 1 штуки. Общая стоимость указанных товаров составляет 662 300 рублей. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора ООО «Альфа» Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «Директор ООО «Альфа» Федорова Ю.А., изображение подписи директора ООО ПК «Тритхаус», изображение подписи главного бухгалтера ООО ПК «Тритхаус».

316. Копия платёжного поручения № 8 от 28.10.2016, выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает уплату ООО «Альфа» в пользу ООО ПК «Тритхаус» 204 000 рублей по счету № 81 от 15.06.2016 за швейные машины по договору № 81 от 15.06.2016. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «Директор ООО «Альфа» Федорова Ю.А.»

317. Копия платёжного поручения № 9 от 28.10.2016, выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает уплату ООО «Альфа» в пользу ООО ПК «Тритхаус» 45 000 рублей по счету № 81 от 15.06.2016 за швейные машины по договору № 81 от 15.06.2016. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «Директор ООО «Альфа» Федорова Ю.А.».

318. Копия платёжного поручения № 10 от 03.11.2016, выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает уплату ООО «Альфа» в пользу ООО ПК «Тритхаус» 335 000 рублей по счету № 81 от 15.06.2016 за швейные машины по договору № 81 от 15.06.2016. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «Директор ООО «Альфа» Федорова Ю.А.»

319. Копия платёжного поручения № 11 от 11.11.2016, выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает уплату ООО «Альфа» в пользу ООО ПК «Тритхаус» 204 000 рублей по счету № 81 от 15.06.2016 за швейные машины по договору № 81 от 15.06.2016. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «Директор ООО «Альфа» Федорова Ю.А.».

320. Копия договора № 157 от 29.09.2016, выполненная на 2 листах формата А4. Договор заключен между ООО «ТК Технология», в лице директора Федоровой Ю.А. и ООО «Альфа», в лице Федоровой Ю.А. В соответствии с договором ООО «Альфа» поручает, а ООО «ТК Технология» принимает на себя обязательства по поставке следующего товара: машина швейная универсальная «Джуки» в количестве 5 штук, специальная швейная машина «Типикал» в количестве 5 штук. Согласно договору, цена указанного товара составляет 338 360 рублей. На двух листах документа имеются: подпись директора ООО «Альфа» Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «Директор ООО «Альфа» Федорова Ю.А.». На 2 листе документа помимо указанного имеются: изображение оттиска печати ООО «ТК Технология», подпись директора ООО «ТК Технология» и ООО «Альфа» Федоровой Ю.А.

321. Копия товарной накладной № 129 от 14.11.2016, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом грузополучатель ООО «Альфа» принял товар от ООО «ТК Технология» на основании договора № 157 от 29.09.2016 на общую сумму в размере 338 360 рублей. На документе имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «Директор ООО «Альфа» Федорова Ю.А.», изображения оттиска печати ООО «ТК Технология», изображения подписей директора ООО «ТК Технология» Федоровой Ю.А., иизображение подписи менеджера ООО «Альфа».

322. Копия счета-фактура № 129 от 14.11.2016, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом ООО «ТК Технология» продает ООО «Альфа» следующие товары: универсальная швейная машина «Джуки» в количестве 5 штук, специальная швейная машина «Типикал» в количестве 5 штук. Общая стоимость указанных товаров составляет 338 360 рублей. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора ООО «Альфа» Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «Директор ООО «Альфа» Федорова Ю.А.», изображения подписей директора и главного бухгалтера Федоровой Ю.А.

323. Документ от 28.08.2018, выполненный на 1 листе формата А4. Документ содержит сведения о капитале и резервах, долгосрочных и краткосрочных обязательствах ООО «Альфа».

324. Отчет от 28.08.2018 о финансовых результатах ООО «Альфа» за 2017 год, выполненный на 2 листах формата А4.

325. Отчет от 28.08.2018 об изменениях капитала ООО «Альфа» за 2017 год, выполненный на 2 листах формата А4.

326. Извещение о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете) в электронной форме, выполненное на 1 листе формата А4. В соответствии с документом, Межрайонная ИФНС России № 1 по Республике Башкортостан подтверждает, что в представленной налоговой декларации не содержится ошибок (противоречий). На документе имеется электронная подпись Межрайонной ИФНС России № 1 по Республике Башкортостан.

327. Документ, содержащий сведения о среднесписочной численности работников ООО «Альфа» за предшествующий календарный год, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с документом среднесписочная численность работников ООО «Альфа» по состоянию на 01.01.2018 составляет 1 человек.

328. Отчет о фактическом использовании полученных бюджетных средств за 4 квартал 2017 года, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с документом количество сохраняемых рабочих мест составляет 5 штук на протяжении 2017 года. На документе имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «Федорова Ю.А.».

329. Отчет от 10.04.2017 об эффективности деятельности ООО «Альфа» за 2017 год, выполненный на 2 листах формата А4. В соответствии с документом размер фактически израсходованной субсидии составляет 1 000 000 рублей. На 2 листе документа имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа».

330. Анкета получателя поддержки, выполненная на 2 листах формата А4. Документ содержит общие сведения об ООО «Альфа», информацию о видах оказываемой поддержки, основных и дополнительных финансово-экономических показателях. На 2 листе документа имеются: подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «Федорова Ю.А.».

331. Копия квитанции о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом Межрайонная ИФНС России № 1 по Республике Башкортостан подтверждает, что ООО «Альтаир» 12.01.2017 представило налоговую декларацию со сведениями о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год 01.01.2017 2016 года. На документе имеются: электронная подпись Межрайонной ИФНС России № 1 по Республике Башкортостан, отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», штамп «ДИРЕКТОР ФЕДОРОВА Ю.А.».

332. Копия документа, содержащего сведения о среднесписочной численности работников ООО «Альфа» за предшествующий календарный год, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с копией документа среднесписочная численность работников ООО «Альфа» по состоянию на 01.01.2017 составляет 2 человека. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», штамп «ДИРЕКТОР ФЕДОРОВА Ю.А.».

333. Бухгалтерский баланс ООО «Альфа» на 31.12.2016, составленный 18.04.2017. Документ выполнен на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу, в которой указаны оборотные и внеоборотные активы, капитал и резервы, долгосрочные и краткосрочные обязательства. На 1 листе документа имеется печать Межрайонной ИФНС № 1 по Республике Башкортостан, подпись сотрудника налоговой службы. На 2 листе документа имеется подпись директора ООО «Альфа» Федоровой Ю.А.

334. Отчет от 18.04.2017 о финансовых результатах ООО «Альфа» за 2016 год, выполненный на 2 листах формата А4. Документ содержит таблицу с финансовыми показателями ООО «Альфа». На 2 листе документа имеется подпись директора ООО «Альфа» Федоровой Ю.А. 

335. Отчет от 10.01.2017 о фактическом использовании ООО «Альфа» бюджетных средств за 4 квартал 2016 года. Документ содержит таблицу, в которой указано: наименование статьи расходов, фактически израсходованные средства, документы, подтверждающие расходование средств, примечания, количество сохраняемых рабочих мест. В соответствии с документом количество сохраняемых рабочих мест составляет 5 штук. На документе имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», рукописный текст «Федорова Ю.А.».

336. Отчет от 18.04.2017 об изменениях капитала ООО «Альфа» за 2016 год, выполненный на 4 листах формата А4. На 4 листе документа имеется подпись директора Федоровой Ю.А.

337. Отчет от 18.04.2017 о движении денежных средств ООО «Альфа» за 2016 год, выполненный на 3 листах формата А4. На 3 листе документа имеется подпись директора Федоровой Ю.А.

338. Отчет от 18.04.2017 о целевом использовании средств ООО «Альфа» за 2016 год, выполненный на 1 листе формата А4. На документе имеется подпись 

339. Договор о предоставлении гранта (субсидии) на уплату первого (первоначального), авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования № 79 от 22.10.2012, выполненный на 5 листах формата А4. Договор заключен между Государственным комитетом Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму, в лице Председателя ФИО248 ООО «ТК Технология», в лице директора Федоровой Ю.А. в соответствии с Республиканской программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан на 2012 год, утвержденной постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29.03.2012 № 84. Предметом договора является предоставление Государственным комитетом Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму грантов (субсидий) ООО «ТК Технология» на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования за счет средств бюджета Российской Федерации в соответствии с подразделом 7.3 и пунктом 10.1.1 вышеуказанной программы. В соответствии с договором сумма средств бюджета Российской Федерации, предоставляемых ООО «ТК Технология» в качестве гранта (субсидии) составляет 334 900 рублей. На 5 листе документа имеются: подпись директора ООО «ТК Технология» Федоровой Ю.А., подпись Председателя Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму ФИО247 оттиск печати ООО «ТК Технология», оттиск печати Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму, три иных подписи.

340. Форма справки лизингодателя о сумме уплаченной части первого (персонального), авансового) взноса субъектом малого и среднего предпринимательства по договору лизинга (сублизинга), выполненная на 1 листе формата А4.

341. Форма отчета о фактическом использовании полученных бюджетных средств, выполненная на 1 листе формата А4.

342. Форма отчета об эффективности деятельности, выполненная на 2 листах формата А4. 

343. Платежное поручение № 3481515 от 08.11.2012, выполненное на 1 листе формата А4. Документ подтверждает уплату Государственным комитетом Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму в пользу ООО «ТК Технология» 334 900 рублей в качестве субсидии начинающему субъекту малого и среднего предпринимательства на уплату первоначального взноса при заключении договора лизинга оборудования.

344. Справка лизингодателя ООО «Лизинговая фирма «Таис плюс» от 07.11.2012 о сумме уплаченной части первого (первоначального, авансового) взноса ООО «ТК Технология» по договору лизинга, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом сумма первого платежа по договору лизинга составляет 394 000 рублей, ООО «ТК Технология» уплатила 59 100 рублей 06.11.2012 платежным поручением от 06.11.2012 № 133. На документе имеются: подпись руководителя ООО «Лизинговая фирма «Таис плюс» ФИО34 ФИО249 оттиск печати ООО «Таим плюс».

345. Копия платежного поручения № 133 от 06.11.2012, выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает уплату ООО «ТК Технология» в пользу ООО «Лизинговая фирма «Таис плюс» 59 100 рублей в качестве авансового платежа по договору лизинга № 13555 от 24.07.2012. На документе имеются: подпись директора ООО «ТК Технология» Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «Альфа», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», рукописный текст «копия верна.», «07.11.2012».

346. Извещение о вводе сведений, указанных в налоговой декларации, выполненное на 1 листе формата А4. В соответствии с документом налоговый орган настоящим документом подтверждает, что в бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2013 ООО «Альтаир» не содержится ошибок (противоречий).

347. Бухгалтерская (финансовая) отчетность ООО «ТК Технология» за 2013 год, выполненная на 6 листах формата А4. 

348. Отчет от 10.04.2014 об эффективности деятельности ООО «ТК Технология» за 2013 год, выполненный на 2 листах формата А4. На документе имеются: подпись директора ООО «ТК Технология» Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», рукописный текст «Федорова Ю.А.».

349. Документ, содержащий сведения о среднесписочной численности работников ООО «ТК Технология» за предшествующий календарный год, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с документом среднесписочная численность работников ООО «ТК Технология» по состоянию на 01.01.2014 составляет 6 человек.

350. Извещение о вводе сведений, указанных в налоговой декларации, выполненное на 1 листе формата А4. В соответствии с документом налоговый орган настоящим документом подтверждает, что в сведениях о среднесписочной численности работников за 2013 год от 01.01.2014 ООО «Альтаир» не содержится ошибок (противоречий).

351. Опись приема-передачи документов в Фонд развития и поддержки малого предпринимательства РБ от 19.06.2014 по делу № 2014/038266, выполненная на 1 листе формата А4. На документе имеется подпись составителя описи ФИО8.

352. Отчет от 26.11.2012 о фактическом использовании ООО «ТК Технология» полученных бюджетных средств, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с таблицей, содержащейся в документе ООО «ТК Технология» уплатило авансовый платеж по договору лизинга № 13555 от 24.07.2012 в размере 334 900, что подтверждается платежным поручением № 152 от 15.11.2012, актом приема-передачи имущества от 22.11.2012. На документе имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», печать Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму, рукописный текст «Федорова Ю.А.».

353. Анкета получателя поддержки ООО «ТК Технология», выполненная на 2 листах формата А4. На 2 листе документа имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», рукописный текст «Федорова Ю.А.»

354. Анкета получателя поддержки ООО «ТК Технология», выполненная на 2 листах формата А4. На 2 листе документа имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», рукописный текст «Федорова Ю.А.»

355. Опись документов от 21.01.2014 по делу № 2014/026274, выполненная на 1 листе формата А4. На документе имеется подпись составителя описи ФИО250

356. Анкета получателя поддержки ООО «ТК Технология», выполненная на 2 листах формата А4. На 2 листе документа имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», рукописный текст «Федорова Ю.А.»

357. Опись приема-передачи документов в Фонд развития и поддержки малого предпринимательства РБ от 21.01.2014 по делу № 2014/026272. На документе имеется подпись составителя описи приема-передачи ФИО33

358. Анкета получателя поддержки ООО «ТК Технология», выполненная на 2 листах формата А4. На 2 листе документа имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», рукописный текст «Федорова Ю.А.»

359. Опись документов запроса в Фонд развития и поддержки субъектов малого предпринимательства Республики Башкортостан по делу № 2013/006542, выполненная на 1 листе формата А4. На документе имеется подпись составителя описи ФИО251

360. Отчет от 20.04.2013 об эффективности деятельности ООО «ТК Технология» за 2012 год, выполненный на 2 листах формата А4. На 2 листе документа имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», рукописный текст «Федорова Ю.А.».

361. Документ, содержащий сведения о среднесписочной численности работников ООО «ТК Технология» за 2012 год, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с документом среднесписочная численность работников ООО «ТК Технология» по состоянию на 01.01.2013 составляет 3 человека. На документе имеются6 подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология».

362. Документ, подтверждающий дату отправки электронного документа, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с документом ООО «ТК Технология» 05.06.2013 отправило электронный документ в налоговый орган.

363. Документ, содержащий бухгалтерский баланс ООО «ТК Технология» на 31.12.2012, выполненный на 2 листах формата А4. На 2 листе документа имеются: подпись директора и главного бухгалтера Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология».

364. Отчет ООО «ТК Технология» от 31.12.2012 о целевом использовании средств за 2012 год, выполненный на 1 листе формата А4. На документе имеются: подпись директора и главного бухгалтера Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология».

365. Отчет ООО «ТК Технология» от 31.12.2012 о финансовых результатах за 2012 год, выполненный на 2 листах формата А4. На 2 листе документа имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология».

366. Отчет ООО «ТК Технология» от 31.12.2012 о движении денежных средств за 2012 год, выполненный на 3 листах формата А4. На 3 листе документа имеются: подпись директора и главного бухгалтера Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология».

367. Отчет ООО «ТК Технология» от 31.12.2012 об изменениях капитала за 2012 год, выполненный на 4 листах формата А4. На 4 листе документа имеются: подпись директора и главного бухгалтера Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология».

368. Документ, подтверждающий дату отправки электронного документа, выполненный на 1 листе формата А4. В соответствии с документом ООО «ТК Технология» 27.03.2013 отправило электронный документ в налоговый орган.

369. Извещение о получении электронного документа, выполненное на 1 листе формата А4. В соответствии с извещением 27.03.2013 ООО «ТК Технология» был получен электронный документ от налогового органа.

370. Извещение о получении электронного документа, выполненное на 1 листе формата А4. В соответствии с извещением 15.04.2013 ООО «ТК Технология» был получен электронный документ от налогового органа.

371. Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает, что ООО «ТК Технология» 27.03.2013 представило бухгалтерскую (финансовую) отчетность за 2012 год в Межрайонную ИФНС России № 40 по Республике Башкортостан.

372. Извещение о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете), выполненное на 1 листе формата А4. В соответствии с документом налоговый орган подтверждает, что в бухгалтерской (финансовой) отчетности, представленной ООО «ТК Технология» не содержится ошибок (противоречий).

373. Извещение о получении электронного документа, выполненное на 1 листе формата А4. В соответствии с извещением 27.03.2013 ООО «ТК Технология» был получен электронный документ от ООО «Компания «Тензор». 

374. Извещение о получении электронного документа, выполненное на 1 листе формата А4. В соответствии с извещением 15.04.2013 ООО «ТК Технология» был получен электронный документ от налогового органа.

375. Опись документа запроса в Фонд развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан по делу № 2013/014473, выполненная на 1 листе формата А4.

376. Копия платежного поручения № 152 от 15.11.2012, выполненная на 1 листе формата А4. Документ подтверждает уплату ООО «ТК Технология» в пользу ООО «Лизинговая компания «Таис плюс» авансового платежа по договору лизинга № 13555 от 24.07.2012 в размере 334 900 рублей. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», подпись директора ООО «Лизинговая компания «Таис плюс» ФИО252 оттиск печати ООО «Лизинговая компания «Таис плюс», штампы «КОПИЯ ВЕРНА; ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР; КОПИЯ ВЕРНА ДИРЕКТОР ФИО34, рукописные записи «26.11.2012; 26.11.2012».

377. Карта партнера, выполненная на 1 листе формата А4. Документ содержит общие сведения об ООО «ТК Технология». На документе имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология».

378. Опись документов, подаваемых на получение финансовой поддержки по субсидированию грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату первоначального взноса при заключении договора лизинга от ООО «ТК Технология», выполненная на 1 листе формата А4. На документе имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», рукописный текст «Исправленному верить», «№ 76 от 26.07.2012», подпись неустановленного лица.

379. Заявление ООО «ТК Технология» от 26.07.2012 на получение финансовой поддержки от Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму, выполненное на 2 листах формата А4. На 2 листе документа имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», рукописный текст «Федорова Ю.А.».

380. Доверенность, выданная ООО «ТК Технология» ФИО35 25.12.2012 сроком до 25.12.2012 для предоставления документов на оказание финансовой поддержки в соответствии с требованиями Республиканской программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Республики Башкортостан на 2012 год, а также полномочие расписаться в журнале регистрации приема документов субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры в соответствии с видами финансовой поддержки. Доверенность выполнена на 1 листе формата А4. На документе имеются: подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», подпись ФИО253

381. Копия паспорта Федоровой Ю.А., выполненная на 3 листах формата А4. На всех листах копии документа имеются: подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», отметка «КОПИЯ ВЕРНА», рукописный текст «25.07.2012».

382. Копия устава ООО «ТК Технология», выполненного на 15 листах формата А4. В соответствии с документом устав утвержден решением единственного учредителя ООО «ТК Технология» от 20.06.2012 Федоровой Ю.А. На всех листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», рукописный текст «25.07.2012».

383. Справка ООО «ТК Технология» о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам № 117 от 28.06.2012. На документе имеются: оттиск печати регионального отделения Фонда Социального страхования, подпись руководителя регионального отделения ФИО254

384. Копия извещения о вводе сведений, указанных в налоговой декларации, выполненное на 1 листе формата А4. В соответствии с документом налоговый орган подтверждает, что в бухгалтерской отчетности ООО «ТК Технология» за 2012 год не содержится ошибок (противоречий). На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», рукописный текст «25.07.2012».

385. Копия извещения о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете) в электронном виде, выполненное на 1 листе формата А4. В соответствии с документом отчет принят 14.05.2012, нарушений нет. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», рукописный текст «25.07.2012».

386. Копия документа, содержащий бухгалтерский баланс ООО «ТК Технология» на 31.03.2012, выполненный на 2 листах формата А4. На двух листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», рукописный текст «25.07.2012».

387. Копия отчета ООО «ТК Технология» от 31.03.2012 о прибылях и убытках за 1 квартал 2012 года, выполненный на 2 листах формата А4. На двух листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись директора Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР».

388. Копия извещения о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете), выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом налоговый орган подтверждает, что в представленной ООО «ТК Технология» бухгалтерской отчетности за 2012 год не содержится ошибок (противоречий). На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», рукописный текст 25.07.2012.

389. Копия документа, выполненного на 1 листе формата А4, подтверждающего, что ООО «ТК Технология» 25.07.2012 отправило электронный документ в налоговый орган. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», рукописный текст «25.07.2012».

390. Копия документа подтверждающего бухгалтерский баланс ООО «ТК Технология» на 30.06.2012 год, выполненная на 2 листах формата А4. На двух листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», рукописный текст «25.07.2012».

391. Копия отчета о прибылях и убытках ООО «ТК Технология» за 1 полугодие 2012 года, выполненная на 2 листах формата А4. На 2 листах копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А.», рукописный текст «25.07.2012».

392. Копия квитанции № 00343, направленная в ИФНС № 40, выполненная на 1 листе формата А4. На копии документ имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», рукописный текст «25.07.2012».

393. Копия документа, содержащего сведения о среднесписочной численности работников ООО «ТК Технология» за 2011 год, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом среднесписочная численность работников ООО «ТК Технология» по состоянию на 01.01.2012 составляет 1 человек. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», рукописный текст «25.07.2012». 

394. Копия договора лизинга № 1355 от 24.07.2012, выполненная на 4 листах формата А4. Договор заключен между ООО Лизинговая фирма «Таис плюс», в лице генерального директора ФИО34 и ООО «ТК Технология», в лице директора Федоровой Ю.А. В соответствии с предметом договора ООО Лизинговая фирма «Таис плюс» обязуется оплатить и приобрести в свою собственность для последующей передачи в лизинг ООО "ТК Технология" имущество с общей стоимостью 788 742 рублей. На всех листах документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», рукописный текст «25.07.2012». На 1 листе копии документа помимо указанного имеются изображения подписей руководителей организаций Федоровой Ю.А. и ФИО255 На 4 листе документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», рукописный текст «25.07.2012», изображения подписи директора ООО «ТК Технология» Федоровой Ю.А., изображение оттиска печати ООО «ТК Технология», изображение подписи директора ООО Лизинговая фирма «Таис плюс», изображение оттиска печати ООО Лизинговая фирма «Таис плюс».

395. Копия акта приемки-передачи имущества от 22.11.2012, выполненного на 1 листе формата А4. В соответствии с документом положения договора лизинга № 1355 от 24.07.2012 по передаче предмета лизинга выполнены в полном объеме, претензий по техническому состоянию и комплектности не имеется. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», рукописный текст «25.07.2012», оттиск печати ООО Лизинговая фирма «Таис плюс», изображения подписи директора ООО «ТК Технология» Федоровой Ю.А., изображение оттиска печати ООО «ТК Технология», изображение подписи директора ООО Лизинговая фирма «Таис плюс», изображение оттиска печати ООО Лизинговая фирма «Таис плюс».

396. Копия приложения № 1 к договору лизинга № 1355 от 24.07.2012, содержащего график платежей. Копия документа выполнена на 1 листе формата А4. На документе имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А. ДИРЕКТОР», рукописный текст «25.07.2012», изображение подписи директора ООО «ТК Технология» Федоровой Ю.А., изображение оттиска печати ООО «ТК Технология», изображение подписи директора ООО Лизинговая фирма «Таис плюс», изображение оттиска печати ООО Лизинговая фирма «Таис плюс».

397. Копия счета № 36 от 26.06.2012, выполненная на 1 листе формата А4. В соответствии с документом стоимость имущества подлежащего оплате составляет 394 000 рублей. На копии документа имеются: отметка «КОПИЯ ВЕРНА», подпись Федоровой Ю.А., оттиск печати ООО «ТК Технология», штамп «ФЕДОРОВА Ю.А.», рукописный текст «25.07.2012», изображение подписи генерального директора ООО Лизинговая фирма «Таис плюс» ФИО256., оттиск печати ООО Лизинговая фирма «Таис плюс».

398. Справка № 242228 об исполнении налогоплательщиком ООО «ТК Технология» обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговый санкций, выполненная на 1 листе формата А5. На документе имеются оттиск печати Межрайонной ИФНС России № 40 по Республике Башкортостан и подпись заместителя руководителя Межрайонной ИФНС России № 40 по Республике Башкортостан.

399. Выписка из ЕГРЮЛ, выполненная на 4 листах формата А4. На 4 листе документа с обратной стороны имеются: оттиск печати Межрайонной ИФНС № 39 по Республике Башкортостан, подпись государственного налогового инспектора ФИО36, штамп Межрайонной ИФНС № 39 по Республике Башкортостан.

400. Справка ООО «Топ-3», выполненная на 1 листе формата А4. На документе имеются: оттиск печати ООО «Топ-3», подпись главного бухгалтера ФИО257

401. Сопроводительное письмо от 06.03.2019, выполненное на 1 листе формата А4. В соответствии с документом Фонд развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан в соответствии с письмом УФСБ России по Республике Башкортостан от 11.12.2018 № 3/36-7662 направляет оригиналы запрашиваемых документов. На документе имеется подпись финансового директора Фонда развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан ФИО37

402. Выписка «Банк24.Ру» (ОАО) из лицевого счета № ООО «Альфа» за период с даты открытия счета 30.07.2013 по 09.01.2018. Выписка выполнена на листе бумаги формата А4, на котором имеются таблицы, следующего содержания: название столбцов: дата операции, дата документа, ВО, № док-та, Коррсчет, БИК, Наименование банка, Счет, ИНН и Наименование корреспондента, Дебет, Кредит, Назначение платежа. Согласно выписке 21.11.13 на основании документа № 3 была выполнена операция по переводу денежных средств в сумме 17 рублей на банковский счет ООО «АБК» № №, назначение платежа «Оплата по счету № 73 от 29 июля 2013, авансовый платеж по договору № 109/ДЛ-13, в т.ч. НДС 18.00%. В ходе сравнительного анализа ранее осмотренных документов установлено, что указанная операция от 21.11.2013 формально соответствует реквизитам осмотренного платежного документа № 3 от 21.11.2013, согласно которого ООО «Альфа» оплатило ООО «АБК» авансовый платеж на сумму 178 500 рублей. Однако, согласно осмотренной выписки, действительная сумма осуществленного перевода 17 рублей. Согласно выписке 16.12.13 на основании документа № 4 была выполнена операция по переводу денежных средств в сумме 1 000 000 рублей на банковский счет ООО «АБК» № №, назначение платежа «Оплата по счету № 73 от 29 июля 2013, авансовый платеж по договору № 109/ДЛ-13, в т.ч. НДС 18.00%. В ходе сравнительного анализа ранее осмотренных документов установлено, что указанная операция от 16.12.2013 соответствует реквизитам осмотренного расчетного документа № 4 от 16.12.2013, согласно которого ООО «Альфа» оплатило ООО «АБК» авансовый платеж на сумму 1 000 000 рублей. Между тем, в ходе сравнительного анализа ранее осмотренных документов установлено, что представленный от имени ООО «Альфа» расчетный документ № 4 от 16.12.2013 о перечислении на счет ООО «АБК» авансового платежа на сумму 1 000 000 рублей, подтверждающий выполнение условий договора поставки № 109/ДЛ-13 от 13.12.2013, заключенного между ООО «АБК» и ООО «Альфа», и представленный Федоровой Ю.А. в комплекте других документов для получения субсидии (договор о субсидировании части затрат субъекта социального предпринимательства № 56 от 19.09.2016), полностью соответствует расчетному документу № 4 от 16.12.2013, представленному Федоровой Ю.А. в комплекте других документов для получения гранта субсидии (договор о предоставлении гранта (субсидии) на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования № 75 от 16.10.2013) Однако, общий оборот за 16.12.2013 по счету ООО «Альфа» составляет 1 000 012 рублей.

403. Выписка ПАО «Росгосстрах Банк» по счету № ООО «Современные технологии» на период с 22.04.2013 по 26.12.2016. Выписка выполнена на 5 листах бумаги формата А4, на котором имеются таблицы, следующего содержания: название столбцов: № п/п, Дата совершения операции и (дд.мм.гг), Реквизиты документа, на основании которого была совершена операция по счету (специальному банковскому счету) (подразделы: вид (шифр), номер, дата); Реквизиты банка плательщика/получателя денежных средств (подразделы: номер корреспондентского счета, наименование, БИК); Реквизиты плательщика/получателя денежных средств (подразделы: наименование/ФИО, ИНН/КИО, КПП, Номер счета (специального банковского счета); Сумма операции по счету (специальному банковскому счету)(подразделы: по дебету, по кредиту); Назначение платежа. Согласно выписке 15.11.13 на основании документа № 67478 была выполнена операция по переводу денежных средств в сумме 19 рублей на банковский счет ООО «АБК» № №, назначение платежа: «Авансовый платеж по счету № 051 от 15.05.2013 в т.ч. НДС 18% 2,90. В ходе сравнительного анализа ранее осмотренных документов установлено, что указанная операция от 15.11.2013 формально соответствует реквизитам осмотренного платежного документа № 67478 от 15.11.2013, согласно которого ООО «Современные технологии» оплатило ООО «АБК» авансовый платеж на сумму 195 599 рублей. Однако, согласно осмотренной выписки, действительная сумма осуществленного перевода составляет 19 рублей.

404. CD-R диск, на котором имеются два файла: «выписка ООО «ТК Технология» и выписка ООО «ПК Технология». Осматривается выписка ПАО КБ «УБРиР» по счету № ООО «ТК Технология» на период с 20.05.2015 на 15.03.2019. Выписка представляет собой таблицу, каждая столбец которой имеется соответствующее наименование. Согласно выписке 14.09.15 операция по перечислению денежных средств на сумму 232 358 рублей отсутствует. В ходе сравнительного анализа ранее осмотренных документов установлено, что ООО «ТК Технология» в рамках заключения договора о предоставлении гранта (субсидии) начинающему субъекту малого предпринимательства на уплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования № 15 от 04.09.2015 был представлен комплект документов, среди которых платежное поручение № 93 от 06.11.2015 о перечислении денежных средств в размере 929 432 рублей на счет ООО «Технокрафт», с назначение платежа: «авансовый платеж по счету № 0169 от 01.06.2015 по договору лизинга № 1от 01.06.2015». Согласно выписке 06.11.15 операция по перечислению денежных средств на сумму 929 432 рублей отсутствует. В ходе сравнительного анализа ранее осмотренных документов установлено, что ООО «ТК Технология» в рамках заключения договора о предоставлении гранта (субсидии) начинающему субъекту малого предпринимательства на уплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования № 15 от 04.09.2015 был представлен комплект документов, среди которых платежное поручение № 93 от 06.11.2015 о перечислении денежных средств в размере 929 432 рублей на счет ООО «Технокрафт», с назначение платежа: «авансовый платеж по счету № 0169 от 01.06.2015 по договору лизинга № 169 от 01.06.2015». Осматривается выписка ПАО КБ «УБРиР» по счету № ООО «ПК Технология» на период с 15.04.2015 на 15.03.2019. Выписка представляет собой таблицу, каждая столбец которой имеется соответствующее наименование. Согласно выписке 02.06.15 операция по перечислению денежных средств на сумму 1 022 630 рублей отсутствует. В ходе сравнительного анализа ранее осмотренных документов установлено, что ООО «ПК Технология» в рамках заключения договора о субсидировании части затрат субъекта малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному(ым) с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) № 25 от 04.09.2015 был представлен комплект документов, среди которых платежное поручение № 44 от 02.06.2015 о перечислении денежных средств в размере 1 022 630 рублей на счет ООО «Технокрафт», с назначение платежа: «авансовый платеж по счету № 0173 от 01.06.2015».

405. CD-R диск на котором имеется архивный файл: «ФСБ России». Архивный файл содержит в себе два файла: «ООО ПК Тритхаус» и ООО ТК Технология» Осматривается выписка ПАО КБ «УБРиР» по счету № ООО «ТК Технология» на период с 16.02.2012 по 05.07.2018. Выписка представляет собой таблицу, каждый столбец которой имеется соответствующее наименование. Согласно выписки на счет ООО «Лизинговая фирма «Таис плюс» от ООО «ТК Технология» 06.11.2012 поступил авансовый платеж на сумму 59 100 рублей, основание: Авансовый платеж по дог.лизинга № 13555 от 24.07.12, в том числе НДС 9015.25. 15.11.2012 на счет ООО «Лизинговая фирма «Таис плюс» от ООО «ТК Технология» поступили денежные средства в размере 334 900 рублей, основание: Авансовый платеж по дог.лизинга № 13555 от 24.07.12, В том числе НДС 51086.44. 29.11.2012 от ООО «Лизинговая фирма «Таис плюс» на счет ООО «ТК Технология» поступили денежные средства в размере 394 000 рублей, основание: Возврат денежных средств сог. договора лизинга N 1355 от 24.07.2012г. Cумма 394000-00, в т.ч. НДС(18%) - 60101-69. Осматривается выписка ПАО КБ «УБРиР» по счету 40702810600130000877 ООО «ПК «Тритхаус» на период с 30.12.2015 по 10.02.2020. Выписка представляет собой таблицу, каждый столбец которой имеется соответствующее наименование. Согласно выписки на счет ООО «ПК «Тритхаус» от ООО «Альфа» 28.10.2016 перечислены денежные средства на сумму 45 000 рублей, основание: Оплата по счету № 81 от 15.06.2016, за швейные машины, по договору № 81 от 15.06.2016, В том числе НДС 6864.41, а также 204 000 рублей, основание: Оплата по счету № 81 от 15.06.2016, за швейные машины, по договору № 81 от 15.06.2016, В том числе НДС 31118.64; 03.11.2016 на счет ООО «ПК «Тритхаус» от ООО «Альфа» поступили денежные средства на сумму 335 000 рублей, основание Оплата по счету № 81 от 15.06.2016, за швейные машины, по договору № 81 от 15.06.2016, В том числе НДС 51101.69; 11.11.2016 на счет ООО «ПК «Тритхаус» от ООО «Альфа» поступили денежные средства на сумму 78 100 рублей, основание Оплата по счету № 81 от 15.06.2016, за швейные машины, по договору № 81 от 15.06.2016, В том числе НДС 11913.56. 28.10.2016 со счета ООО «ПК Тритхаус» на счет ООО «ТК Технология» осуществляется перечисление денежных средств на сумму 100 000 рублей, основание: Оплата за оборудование, согласно счету № 179 от 28.10.2016г. Сумма 100 000-00 руб. В том числе НДС 15254.24; 28.10.2016 со счета ООО «ПК Тритхаус» на счет ООО «ТК Технология» осуществляется перечисление денежных средств на сумму 93 000 рублей, основание: Оплата за оборудование, согласно счету № 179 от 28.10.2016г. Сумма 93 000-00 руб. В том числе НДС 14186.44. 

406. Выписка ПАО КБ «УБРиР» по счету № ООО «Альфа» на период с 14.06.2016 по 12.01.2018. Выписка выполнена на 17 листах бумаги формата А4, на которых имеются таблицы, каждый столбец которой имеет соответствующее наименование. Согласно выписке с расчетного счета ООО «Альфа» на расчетный счет ООО «ПК «Тритхаус» 28.10.2016, 03.11.2016 и 11.11.2016 осуществлялся перевод денежных средств соответственно 204 000 рублей, 45 000 рублей, 335 000 рублей, 78 100 рублей. 

В ходе сравнительного анализа ранее осмотренных документов установлено, что в качестве отчета об использовании денежных средств Федоровой Ю.А. представлены копии договора № 81 от 15.06.2016 на поставку швейного оборудования (универсальная швейная машина «Джуки», в количестве 4 штук, швейная машина полуавтомат «Джуки», в количестве 4 штук, нож раскройный сабельный, в количестве 1 штуки) с ООО «ПК «Тритхаус» на сумму 662 300 рублей, и договора № 157 от 29.09.2016 поставки швейного оборудования (машина швейная универсальная «Джуки», в количестве 5 штук, специальная швейная машина «Типикал», в количестве 5 штук) с ООО «ТК «Технология» на сумму 338 360 рублей. Однако, фактически на счет ООО «ТК «Технология» перечислено 278 360 рублей, которые под видом финансового займа перечислены на расчетный счет Федоровой Ю.А.; на счет ООО «ПК «Тритхаус» перечислено 662 300 рублей, из которых 193 000 рублей перечислены на расчетный счет ООО «ТК «Технология».

407. CD-R диск на котором имеется файл: «ООО Технокрафт». Файл содержит выписку ПАО АКБ «РБР» по счету № ООО «Технокрафт» на период с 24.03.2015 по 09.11.2015. Выписка представляет собой таблицу, каждая столбец которой имеется соответствующее наименование. Согласно выписке 14.09.2015 и 06.11.2015 денежные средства от ООО «ТК Технология» не поступали. В ходе сравнительного анализа ранее осмотренных документов установлено, что ООО «ТК Технология» в рамках заключения договора о предоставлении гранта (субсидии) начинающему субъекту малого предпринимательства на уплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования № 15 от 04.09.2015 был представлен комплект документов, среди которых платежное поручение № 93 от 06.11.2015 о перечислении денежных средств в размере 929 432 рублей на счет ООО «Технокрафт», с назначение платежа: «авансовый платеж по счету № 0169 от 01.06.2015 по договору лизинга № 1от 01.06.2015». Согласно выписке 06.11.15 операция по перечислению денежных средств на сумму 929 432 рублей отсутствует. В ходе сравнительного анализа ранее осмотренных документов установлено, что ООО «ТК Технология» в рамках заключения договора о предоставлении гранта (субсидии) начинающему субъекту малого предпринимательства на уплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования № 15 от 04.09.2015 был представлен комплект документов, среди которых платежное поручение № 93 от 06.11.2015 о перечислении денежных средств в размере 929 432 рублей на счет ООО «Технокрафт», с назначение платежа: «авансовый платеж по счету № 0169 от 01.06.2015 по договору лизинга № 169 от 01.06.2015». Согласно выписке, поступления денежные средств от ООО «ПК Технология» 02.06.2015 отсутствует. В ходе сравнительного анализа ранее осмотренных документов установлено, что ООО «ПК Технология» в рамках заключения договора о субсидировании части затрат субъекта малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному(ым) с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) № 25 от 04.09.2015 был представлен комплект документов, среди которых платежное поручение № 44 от 02.06.2015 о перечислении денежных средств в размере 1 022 630 рублей на счет ООО «Технокрафт», с назначение платежа: «авансовый платеж по счету № 0173 от 01.06.2015».

408. Выписка ОАО «АФ Банк» по счету № № ООО «АБК» за период с 04.02.2013 по 16.01.2014. Выписка выполнена на 56 листах бумаги формата А4, на которых имеются таблицы, каждый столбец которой имеет соответствующее наименование. Согласно выписки с расчетного счета ООО «Современные технологии» 15.11.2013 поступили денежные средства в размере 19 рублей, назначение платежа: авансовый платеж по счету № 051 от 15.05.2013; 21.11.2013 с расчетного счета ООО «Альфа» поступили денежные средства в размере 17 рублей, назначение платежа: оплата по счету № 73 от 29.07.2013, авансовый платеж по договору № 109/ДЛ-13; 16.12.2013 с расчетного счета ООО «Альфа» поступили денежные средства на сумму 1 000 000 рублей, назначение платежа: оплата по счету № 73 от 29.07.2013, авансовый платеж по договору № 109ДЛ-13; 18.12.2013 с расчетного счета ООО «Современные технологии» поступили денежные средства на сумму 1 000 000 рублей, назначение платежа: оплата по счету № 51от 15.05.2013, авансовый платеж по договору № 93/ДЛ-13.

409. Протокол №5 от 21.08.2015 заседания комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Башкортостан на 7 листах формата А4. Согласно протокола принято решение оказать финансовую поддержку в виде предоставления грантов (субсидий) начинающим субъектам малого предпринимательства на уплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования за счет средств бюджета Республики Башкортостан ООО «ТК Технология» на сумму 500 000 рублей за счет средств бюджета 

<

...> 432 рублей за счет средств бюджета Российской Федерации.

410. Протокол №6 от 21.08.2015 заседания комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Башкортостан на 27 листах формата А4. Согласно протокола принято решение оказать финансовую поддержку в виде субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга ООО «ПК Технология» на сумму 1 000 000 рублей.

411. Протокол №8 от 04.10.2013 заседания комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Башкортостан Фонда развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан на 24 листах формата А4. Согласно протокола принято решение оказать финансовую поддержку в виде грантов (субсидий) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования за счет средств Республики Башкортостан ООО «Альфа» на сумму 1 000 000 рублей, ООО «Современные технологии» на сумму 1 000 000 рублей.

412. Протокол №1 от 28.07.2016 заседания конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Башкортостан на получение государственной финансовой поддержки в виде субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства и субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей – групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми на 22 листах формата А4. Согласно протокола принято решение оказать финансовую поддержку в виде субсидирования части затрат субъектов социального предпринимательства за счет средств бюджета Республики Башкортостан ООО «Альфа» на сумму 1 000 000 рублей.

413. Тетрадь с рукописными записями, а также договор купли-продажи с задатком со стороны покупателя от 21.11.2013, заключенный между ООО «ТК Технология», в лице директора Федоровой Ю.А. (продавец) и ФИО258 (покупатель). Согласно договору покупатель приобрел имущество согласно спецификации. Стоимость имущества 520 000 рублей. Договор выполнен на 3 листах Формата А4, в том числе спецификация на 2 листах Формата А4. Согласно спецификации продавец, продал покупателю пекарское оборудование. Спецификация и договор пописаны сторонами, имеется оттиск круглой печати ООО «ТК Технология». (том № 3 л.д. 173-200, 201-202)

Заключением специалиста по результатам исследования документов от 29.05.2020, из выводов которого следует, что платеж в сумме 1 000 000 рублей по представленному Республиканское автономное учреждение Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг платежному поручению №3 от 21.11.2013 с расчётного счета ООО «Альфа» № № в ОАО «БАНК24» г.Екатеринбург на счет ООО «АБК» не проводился. (том № 2, л.д. 128-138)

Заключением специалиста по результатам исследования документов от 29.05.2020, из выводов которого следует, что платеж в сумме 178 500 рублей по представленному Республиканское автономное учреждение Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг платежному поручению №3 от 21.11.2013 с расчётного счета ООО «Альфа» № № в ОАО «БАНК24» г.Екатеринбург на счет ООО «АБК» не проводился. (том № 2, л.д. 139-145)

Заключением специалиста по результатам исследования документов от 29.05.2020, из выводов которого следует, что 29.07.2013 платежным поручением № 384 поступили денежные средства от ООО «ТК «Технология» в сумме 120 рублей. Перечисления на счет ООО «ТК Технология» в сумме 503 235 рублей не производилось. (том № 2, л.д. 146-152)

Заключением специалиста по результатам исследования документов от 29.05.2020, из выводов которого следует, что платеж в сумме 1 022 630 рублей по представленному на исследование платежному поручению № 44 от 02.06.2015 с расчётного счета ООО «ПК Технология» №№ в филиале «Уфимский» ПАО КБ «УБРиР» г. Уфы на счет ООО «Технокрафт» не проводился. (том № 2, л.д. 153-163)

Заключением специалиста по результатам исследования документов от 29.05.2020, из выводов которого следует, что платежным поручением № 133 от 06.11.2012 перечислены денежные средства ООО «Таис плюс» в общей сумме 394 000 рублей. (том № 2, л.д. 164-169)

Заключением специалиста по результатам исследования документов от 29.05.2020, из выводов которого следует, что установлено перечисление денежных средств ООО «Технокрафт» в общей сумме 232 368 рублей. (том № 2, л.д. 170-177)

Заключением эксперта № 2-2022 от 08.02.2022, из выводов которого следует, что: 1) Различия внешнего вид изображения элементов подписи в копии договора № 109/ДЛ-13 лизинга (финансовой аренды) от 29.07.2013 позволяют сделать вывод, что вероятно, подпись от имени «Лизингодатель» в оригинале документа «договор № 109/ДЛ-13 лизинга (финансовой аренды) от 29.07.2013», если данный документ существует, исполнена не ФИО6, а другим лицом. Вывод носит вероятностный характер так как на исследование представлены копии документов. 2) Совпадение признаков внешнего вид изображения элементов подписи от имени «Лизингополучатель» Федоровой Ю.А. в копии договора № 109/ДЛ-13 лизинга (финансовой аренды) от 29.07.2013 позволяет сделать вывод, что вероятно, подпись от имени «Лизингополучатель» в оригинале документа «договор № 109/ДЛ-13 лизинга (финансовой аренды) от 29.07.2013», если данный документ существует, исполнена Федоровой Ю.А. Вывод носит вероятностный характер так как на исследование представлены копии документов. 3) Подпись от имени директора ООО «АБК» в расчетном документе № 4 от 16.12.2013 от имени ФИО6 исполнена не ФИО6, а другим лицом. 4) Федорова Ю.А. является исполнителем подписи в графе «директор Федорова Ю.А.» в расчетном документе № 4 от 16.12.2013. 5) Различия внешнего вид изображения элементов подписи от имени «Поставщик» в копии договора поставки № 109/ДЛ-13 от 13.12.2013 позволяют сделать вывод, что вероятно, подпись от имени «Поставщик» в оригинале документа «договор поставки № 109/ДЛ-13 от 13.12.2013», если какой документ существует, исполнена не ФИО6, а другим лицом. Вывод носит вероятностный характер так как на исследование представлены копии документов. 7) Федорова Ю.А. является исполнителем подписи от имени «Продавец» в договоре «Купли-продажи с задатком со стороны покупателя» от 21.11.2013. (том № 7, л.д. 198-231).

Анализируя исследованные в ходе судебного заседания доказательства в их совокупности, согласующиеся между собой и не вызывающие сомнений в своей достоверности, суд находит, что они с достаточной полнотой подтверждают вину подсудимой в совершении преступлений.

Доводы подсудимой и её адвоката о том, что преступление она не совершала, опровергается приведёнными выше доказательствами.

В судебном заседании установлено, что Федорова Ю.А. предоставила в уполномоченные органы документы содержащие недостоверные данные для получения субсидий и дальнейшего придания правомерности сделкам по покупки оборудования.

Договора с ООО «АБК» фактически не заключались, что подтверждается показаниями свидетеля ФИО259 о том, что он руководителем данной организации не являлся, каких-либо документов не подписывал, а так же данными содержащимися в заключение эксперта № 2-2022 от 08.02.2022.

Объективных данных о том, что ООО «АБК» и ООО «Технокрафт» осуществляли хозяйственную деятельность, а не были организациями, через которые осуществлялись лишь переводы денежных средств и с которыми формально подписывались договора для придания обоснованности получения субсидий не имеется.

Имеющиеся по счетам выписки ООО «Технокрафт» не содержат сведений о перечислении денежных средств за якобы приобретенное оборудование.

Довод о том, что Федорова Ю.А. осуществляла предпринимательскую длительность, не является доказательством того, что она приобретала указанное оборудование в рамках получения субсидии.

Письменные доказательства, исследованные в ходе судебного заседания, суд находит достоверными, поскольку они получены с соблюдением норм уголовно-процессуального закона, непротиворечивы и наряду с показаниями свидетелей, являются в своей совокупности достаточными, существенных нарушений уголовно-процессуального закона органами следствия при проведении предварительного расследования по настоящему делу, влекущих признание недопустимыми доказательств, судом не установлено.

Проведенные по делу исследования научно обоснованы и не вызывают у суда сомнении в своей объективности.

Исследовав все представленные доказательства, проверив и оценив их, суд находит, что вышеуказанные доказательства, соответствуют предусмотренным уголовно-процессуальным законом требованиям об относимости, допустимости и достоверности, а в совокупности достаточны для правильного разрешения дела.

Вопреки доводам адвоката не указание в обвинительном заключении данных о потерпевшем, а так же указание юридического лица представителем потерпевшего не является существенным нарушением уголовно-процессуального законодательства и являющееся препятствием для вынесения итогового решения по делу.

Учитывая вышеизложенное действия подсудимой Федоровой Ю.А. суд квалифицирует:

- по ч.3 ст.159 УК РФ (по факту хищения денежных средств по договору от 16.10.2013, заключенного между ООО «Альфа» и Министерством экономического развития Республики Башкортостан) как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере;

- по ч.3 ст.159 УК РФ (по факту хищения денежных средств по договору от 16.10.2013, заключенного между ООО «Современные Технологии» и Министерством экономического развития Республики Башкортостан) как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере;

- по ч.3 ст.159 УК РФ (по факту хищения денежных средств по договору от 04.09.2015, заключенного между ООО «ТК Технология» и Государственным комитетом Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму) как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере;

- по ч.3 ст.159 УК РФ (по факту хищения денежных средств по договору от 04.09.2015, заключенного между ООО «ПК Технология» и Государственным комитетом Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму) как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере;

- по ч.3 ст.159 УК РФ (по факту хищения денежных средств по договору от 19.09.2016, заключенного между ООО «Альфа» и Государственным комитетом Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму) как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Как личность подсудимая Федорова Ю.А. по совокупности имеющихся данных характеризуется удовлетворительно, на учете у врача психиатра и врача нарколога не состоит.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой суд учитывает наличие на иждивении малолетних детей. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, не имеется. 

При назначении наказания суд в соответствии со ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимой преступлений, данные о её личности, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, влияние назначенного наказания на её исправление и считает возможным назначить ей наказание в виде штрафа.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновной, её поведением во время или после совершения преступлений, каких-либо иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений не имеется, в связи, с чем нет оснований для применения положений ст.64 УК РФ. 

Учитывая обстоятельства совершенных преступлений, принимая во внимание совокупность и последовательность действий, осуществленных для реализации преступного умысла, суд не находит оснований для изменения категории преступления в порядке ч.6 ст.15 УК РФ в редакции Федерального закона №420-ФЗ от 7 декабря 2011 года. 

В ходе судебного заседания были поданы исковые заявления: прокурором Кировского района г.Уфы Республики Башкортостан в интересах Российской Федерации, Республики Башкортостан о взыскании в Федоровой Ю.А. ущерба причиненного государству в размере 1 929 432 рублей, а так же Министерством экономического развития и инвестиционной политики Республики Башкортостан о взыскании с Федоровой Ю.А. материального ущерба причиненного преступлением с размере 2 000 000 рублей.

Суд считает необходимым указанные исковые требования передать на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства, так как необходимо установить круг лиц подлежащих привлечению к участию в деле. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-299, 304–309 УПК РФ, суд

приговорил:

Подсудимую Федорову Юлию Александровну признать виновной в совершении преступлений предусмотренных ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.159 УК РФ и назначить наказание 

- по ч.3 ст.159 УК РФ в виде штрафа в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей,

- по ч.3 ст.159 УК РФ в виде штрафа в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей,

- по ч.3 ст.159 УК РФ в виде штрафа в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей,

- по ч.3 ст.159 УК РФ в виде штрафа в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей,

- по ч.3 ст.159 УК РФ в виде штрафа в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей,

на основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить наказание в виде штрафа в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей. 

По вступлении приговора в законную силу меру пресечения Федоровой Ю.А. в виде запрета определенных действий отменить. 

Вещественные доказательства по делу, а именно документы хранить в материалах уголовного дела.

Разъяснить потерпевшим их право на обращение с исковыми заявлениями в порядке гражданского судопроизводства.

Исковые заявления прокурора Кировского района г.Уфы Республики Башкортостан и Министерства экономического развития и инвестиционной политики Республики Башкортостан передать на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение 15 суток со дня его провозглашения через Кировский районный суд г.Уфы Республики Башкортостана.

Судья Р.Р. Шаймухаметов